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ГЛАСНИК
СЛУЖБЕН
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА 

ЗА ФИНАНСИИ И БУЏЕТ НА СОВЕТОТ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за избор на претседател 
и членови на комисијата за финансии и Буџет на Советот на Општина Гази Баба, што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 06 јули 2023 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5613/1                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 07 јули 2023 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 47 и член 49 од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23) а во 
врска со член 125 и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази 
Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на 
Oпштина Гази Баба на дваесет и деветтата седница одржана на 06 јули 2023 година, 
донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА 

ЗА ФИНАНСИИ И БУЏЕТ НА СОВЕТОТ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

    
 

Член 1  
Во Одлуката за избор на претседател и членови на комисијата за финансии и 

буџет на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' 
бр.13/21), во член 1 ''за членови'' зборовите ''ОРДЕ МАНЕВСКИ'' се заменуваат со 
зборовите ''ВЛАТКО РИСТОВСКИ'' . 

 
Член 2  

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5362/3                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 06 јули 2023 година                               НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА ЗА 
УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ РАБОТИ, СООБРАЌАЈ 

И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за избор на претседател 
и членови на комисијата за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита на 
животната средина на Советот на Општина Гази Баба, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 06 јули 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5613/2                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 07 јули 2023 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 47 и член 49 од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23) а во 
врска со член 126 и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази 
Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на 
Oпштина Гази Баба на дваесет и деветтата седница одржана на 06 јули 2023 година, 
донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА ЗА 
УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ РАБОТИ, СООБРАЌАЈ 

И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

    
 

Член 1  
Во Одлуката за избор на претседател и членови на комисијата за урбанизам, 

комунални работи, сообраќај и заштита на животната средина на Советот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.13/21), во член 1 
''за членови'' зборовите ''ОРДЕ МАНЕВСКИ'' се заменуваат со зборовите ''ВЛАТКО 
РИСТОВСКИ'' . 

 
Член 2  

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5362/4                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 06 јули 2023 година                               НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА 
ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ,  

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување и 
дополнување на Програмата за одржување на јавната чистота на јавните површини, 
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2023 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 06 јули 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5613/3                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 07 јули 2023 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија 
(''Службен весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19, 
89/22 и 274/22), член 36 став (1) точка 6 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), расправајќи по Одлуката за изменување и дополнување на Програмата за 
одржување на јавната чистота на јавните површини, на подрачјето на Општина Гази 
Баба за 2023 година, бр.02-109/3 од 21.06.2023 година, донесена од управниот одбор 
на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, Советот на Oпштина Гази Баба на дваесет и 
деветтата седница одржана на 06 јули 2023 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ,  
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за изменување и 

дополнување на Програмата за одржување на јавната чистота на јавните површини, 
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2023 година, бр.02-109/3 од 21.06.2023 
година, донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.   

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5362/5                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 06 јули 2023 година                               НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА 
ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 
ЈАВНОТО ЗЕЛЕНИЛО  НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ, НА ПОДРАЧЈЕТО 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување на 
Програмата за одржување на јавното зеленило на јавните површини, на подрачјето 
на Општина Гази Баба за 2023 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе 
на седницата одржана на 06 јули 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5613/4                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 07 јули 2023 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија 
(''Службен весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19, 
89/22 и 274/22), член 36 став (1) точка 6 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), расправајќи по Одлуката за изменување на Програмата за одржување на 
јавното зеленило на јавните површини на подрачјето на Општина Гази Баба за 2023 
година, бр.02-109/4 од 21.06.2023 година, донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази 
Баба - 2007'' - Скопје, Советот на Oпштина Гази Баба на дваесет и деветтата седница 
одржана на 06 јули 2023 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО 

ЗЕЛЕНИЛО  НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ, НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за изменување 

на Програмата за одржување на јавното зеленило на јавните површини на 
подрачјето на Општина Гази Баба за 2023 година, бр.02-109/4 од 21.06.2023 година, 
донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.   

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5362/6                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 06 јули 2023 година                               НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА 
ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ НА НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА ВО РУРАЛНИОТ 

ДЕЛ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување и 
дополнување на Програмата за водоснабдување на населените места во руралниот 
дел на Општина Гази Баба за 2023 година, што Советот на Општина Гази Баба ја 
донесе на седницата одржана на 06 јули 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5613/5                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 07 јули 2023 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија 
(''Службен весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19, 
89/22 и 274/22), член 36 став (1) точка 6 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), расправајќи по Одлуката за изменување и дополнување на Програмата за 
водоснабдување на населените места во руралниот дел на Општина Гази Баба за 
2023 година, бр.02-109/5 од 21.06.2023 година, донесена од управниот одбор на ЈКП 
''Гази Баба - 2007'' - Скопје, Советот на Oпштина Гази Баба на дваесет и деветтата 
седница одржана на 06 јули 2023 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

НА НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА ВО РУРАЛНИОТ ДЕЛ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за изменување и 

дополнување на Програмата за водоснабдување на населените места во руралниот 
дел на Општина Гази Баба за 2023 година, бр.02-109/5 од 21.06.2023 година, 
донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.   

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5362/7                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 06 јули 2023 година                               НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ 
НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ТАРИФА ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ ИЛИ ВОДОСНАБДУВАЊЕ НА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' 

- СКОПЈЕ, ЗА РЕГУЛИРАН ПЕРИОД 2022 - 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката за утврдување на тарифа за снабдување со вода за 
пиење или водоснабдување на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за регулиран период 
2022 - 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата 
одржана на 06 јули 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5613/6                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 07 јули 2023 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 11 став (1) точка 5 од од Законот за јавните претпријатија 
(''Службен весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12,  
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.275/19, 89/22 и 274/22), член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), 
расправајќи по Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за утврдување 
на тарифа за снабдување со вода за пиење или водоснабдување на ЈКП ''Гази Баба - 
2007'' - Скопје, за регулиран период 2022 - 2024 година, бр.02-113/3 од 29.06.2023 
година, донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, Советот на 
Oпштина Гази Баба на дваесет и деветтата седница одржана на 06 јули 2023 година, 
донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ТАРИФА ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА ЗА 
ПИЕЊЕ ИЛИ ВОДОСНАБДУВАЊЕ НА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' 

- СКОПЈЕ, ЗА РЕГУЛИРАН ПЕРИОД 2022 - 2024 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката за утврдување на тарифа за снабдување со вода за 
пиење или водоснабдување на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за регулиран период 
2022 - 2024 година, бр.02-113/3 од 29.06.2023 година, донесена од управниот одбор 
на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.   

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КОРЕГИРАН ИЗВЕШТАЈ ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРИХОДИТЕ И ИЗВРШУВАЊЕ НА 
РАСХОДИТЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, 

ЗA ПЕРИОДОТ ЈАНУАРИ - МАРТ 2023 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на корегиран извештај за 
остварување на приходите и извршување на расходите на Буџетот на Општина Гази 
Баба, за периодот јануари - март 2023 година, што Советот на Општина Гази Баба го 
донесе на седницата одржана на 06 јули 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5613/7                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 07 јули 2023 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 32 став (2) и став (4) од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 
150/21 и 173/22), член 36 став (1) точка 7 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), расправајќи по корегираниот извештај за остварување на приходите и 
извршување на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба, за периодот јануари - 
март 2023 година, Советот на Oпштина Гази Баба на дваесет и деветтата седница 
одржана на 06 јули 2023 година, донесе 

  
 

З А К Л У Ч О К 
 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КОРЕГИРАН ИЗВЕШТАЈ ЗА 
ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРИХОДИТЕ И ИЗВРШУВАЊЕ НА 
РАСХОДИТЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, 

ЗA ПЕРИОДОТ ЈАНУАРИ - МАРТ 2023 ГОДИНА 

 
 

1. Се усвојува корегираниот извештај за остварување на приходите и 
извршување на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба, за периодот јануари - 
март 2023 година. 

 
2. Градоначалникот на Општина Гази Баба во рок од 5 (пет) од денот на 

усвојувањето на корегираниот извештај за остварување на приходите и извршување 
на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба, за периодот јануари - март 2023 
година ја известува јавноста со објавување на содржината на извештајот на веб 
страницата на општината, во согласност со закон. 

 
3. Со денот на влегување во сила на овој заклучок, престанува да важи 

Заклучокот за усвојување на извештајот за остварување на приходите и извршување 
на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба, за периодот јануари - март 2023 
година со прилозите (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.8/23). 

 
4. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
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1. Вовед 

 
 

1.1 Основни податоци за Општината 
 

-Општина Гази Баба е формирана на 3 ноември 1976 година. 
 
-Број на жители 
Во Општина Гази Баба живеат 69.626 жители од кои според етничката 

припадност 64,98 % се Македонци; 20,32 % се Албанци; 0,67% се Турци; 2,76 % 
се Роми,  0,27 % се Власи, 1,91 % се Срби и 1,08 % се Бошњаци.  

 
-Просечна возраст 
Просечна возраст на населението во Општина Гази Баба е 35,4 години, до 20 

години 27,4%,  до 40 години 58,6%, 60 години и повеќе 14,4%. 
 
-Површина и населени места 
 Општина Гази Баба зафаќа површина од 92 км2 од која голем дел припаѓа на 

руралниот дел со 59,8 км2 обработливо земјиште. Населени места во општината 
се: Автокоманда, Железара, Ќерамидница, Хиподром, Маџари 1, Маџари 2,  
Триангла, Вардариште, Крсте Мисирков, Јане Сандански, Тубарево, Гоце Делчев, 
Питу Гули, Јурумлери, Колонија Идризово, Инџиково, Стајковци, Алија Авдовиќ, 
Страчинци, Црешево, Смиљковци, Виниче, Булачани, Раштак и Брњарци кои се 
организирани во 25 месни заедници, 10 во урбаниот дел и 15 во руралниот дел на 
општината . 

 
Скопје - Општина Гази Баба 
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Ī – ПРИХОДИ 

 

Вкупните приходи во Буџетот на Општина Гази Баба, за периодот јануари-март 
2023 година, се остварени во вкупен износ од 271.356.349,00 денари или 18,33% во 
однос на вкупно планираните приходи во Буџетот за 2023 година, кои се во износ од 
1.480.000.000,00 денари.  

Планираните приходи во Буџетот за 2023 година, остварените приходи за периодот 
јануари-март 2023 година, споредени со реализираните приходи за периодот јануари-
март 2022 година, групирани по оделни видови на приходи изнесуваат: 

 

ПРИХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА БУЏЕТ Реализација Индекси 

Р.бр Конто Програма / Ставка                                                                                               
2023             
година 

I - Кватрал              
2022 година 

I - Кватрал              
2023 година 

6/4 6/5 

1 2 3 4 6 6 7 8 

  71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 503.164.000 114.089.676 85.044.451 16,90% 74,54% 

  72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 6.300.000 883.396 12.786.285 202,96% 1447,40% 

  73 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  72.100.000 37.462.006 1.398.093 1,94% 3,73% 

  74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 221.602.000 7.875.253 26.162.166 11,81% 332,21% 

1   ВКУПНО ПРИХОДИ НА ОСНОВЕН БУЏЕТ  803.166.000 160.310.331 125.390.995 15,61% 78,22% 

2   ВКУПНО ПРИХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ 566.814.000 113.310.751 136.243.999 24,04% 120,24% 

3   ВКУПНО ПРИХОДИ ОД ДОНАЦИИ 56.950.000 7.506.467 3.063.826 5,38% 40,82% 

4   
ПРИХОДИ ОД САМОФИНАНСИРАЧКИ 
АКТИВНОСТИ 53.070.000 5.456.814 6.657.529 12,54% 122,00% 

5   ВКУПНО ПРИХОДИ ОД КРЕДИТИ 0      0      0      0,00% 0,00% 

    
ВКУПНО ПРИХОДИ НА БУЏЕТОТ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 1.480.000.000 286.584.363 271.356.349 18,33% 94,69% 

 

Приходите на Основниот буџет се остварени  во износ од 125.390.995,00 денари, 
или 15,61% во однос на планираните приходи во Буџетот за 2023 година, кои 
изнесуваат 803.166.000,00 денари. 

Кај Приходи од донации во првиот квартал од 2023 година, имаме остварување од 
3.063.826,00 денари, односно 5.38% односно во однос на планираните приходи во 
Буџетот за 2023 година, кои изнесуваат 56.950.000,00 денари.  

Приходите од блок дотациите, од кои се финансираат активностите на основните 
училишта и детските градинки на територија на Општината, се остварени во износ од 
136.243.999,00 денари, или 24,04% во однос на планираните во Буџетот за 2023 
година, кои изнесуваат 566.814.000,00 денари. 

Приходите од самофинансирачките активности на основните училишта и 
детските градинки се остварени во износ од 6.657.529,00 денари кои изнесуваат 
53.070.000,00 денари. 

 

Графичкиот приказ на остварените приходи на Општината за периодот јануари-
март 2023 година и на нивната споредба со планираните приходи во Буџетот за 
2022 година класифицирани по одделни видови на приходи може да се види од 
следното :  
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Извор: Општина Гази Баба 

 

 

 Аналитичкиот приказ на остварувањето на оделните видови на приходи на 
буџетот на Општина Гази Баба, за периодот јануари-март 2023 година, година по 
ставки и подставки, како и нивната споредба со планираните приходи во Буџетот за 
2023 година и со остварените приходи за истиот период во 2022 година, е даден во 
следниот табеларен преглед : 

 

ПРИХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА БУЏЕТ Реализација Индекси 

Р.бр Конто Програма / Ставка                                                                                               
2023              
година 

I - Кватрал              
2022 година 

I - Кватрал              
2023 година 

6/4 6/5 

1 2 3 4 6 6 7 8 

    
ВКУПНО ПРИХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА 1.480.000.000 286.584.363 271.356.349 18,33% 94,69% 

    ВКУПНО ПРИХОДИ НА ОСНОВЕН БУЏЕТ  803.166.000 160.310.331 125.390.995 15,61% 78,22% 

  71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 503.164.000 114.089.676 85.306.206 16,95% 74,77% 

1 711 Данок од доход, од добивка и од капитални добивки 28.210.000 5.147.157 9.538.249 33,81% 185,31% 

  711111 
Данок на плати на вработени лива корисници на средства од 
Буџетот на РМ и на ЕЛС. 5.000.000 1.096.076 1.958.954 39,18% 178,72% 

  711112 
Данок на плати на вработени лица во трговски друштва и 
јавни претпријатија 20.000.000 3.556.557 7.181.478 35,91% 201,92% 

  711114 Данок на плати остварени во странство 200.000 52.200 83.031 41,52% 159,06% 

  711133 
Данок на доход од физички лица кои се занимаваат со 
занаетчиска дејност 2.000.000 381.183 241.095 12,05% 63,25% 

  711139 
ДДанок на доход на приходи ид занаетчиска дејност според 
паушално утврден нето приход 1.000.000 61.141 73.691 7,37% 120,53% 

  711140 
Камата за ненавремено плаќање на персонален данок на 
доход од занаетчиска дејност 10.000 0 0 0,00% 0,00% 

2 713 Даноци на имот 171.000.000 44.850.052 28.437.992 16,63% 63,41% 

  713111 Данок на имот 25.000.000 5.379.116 5.864.390 23,46% 109,02% 

  713112 Повисока стапка на данок на имот 30.000.000 3.019.339 4.270.023 14,23% 141,42% 

  713113 Данок на имот од правни лица 30.000.000 4.913.369 6.107.813 20,36% 124,31% 

  713211 Данок на наследство и подарок 10.000.000 1.457.253 1.728.646 17,29% 118,62% 
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  713311 Данок на промет на недвижности 50.000.000 20.013.399 6.541.696 13,08% 32,69% 

  713312 Данок на промет на недвижности по повисока стапка 25.000.000 9.973.682 3.258.872 13,04% 32,67% 

  713512 Камата за ненавремено плаќање на данок на имот 1.000.000 93.894 666.552 66,66% 709,90% 

3 717 Даноци на специфични услуги 303.854.000 64.088.716 47.328.948 15,58% 73,85% 

  717112 
Комунална такса за истакнување на фирма, односно назив 
на деловна просторија 10.000.000 1.212.830 3.660.711 36,61% 301,83% 

  717115 
Комунална такса за користење на улици со возила што се 
плаќа при регистарција на возилата 5.000.000 627.284 1.118.090 22,36% 178,24% 

  717116 
Комунална такса за користење и одржување на јавно 
осветлување 45.000.000 11.436.468 12.674.328 28,17% 110,82% 

  717129 Други комунални такси (витрини, музика и сл.) 0 0 0 0,00% 0,00% 

  717131 
Комунална такса за користење на просторот пред деовни 
простории за вршење на дејност 500.000 114.008 11.443 2,29% 10,04% 

  717132 
Комунална такса за истакнување на фирма, односно назив 
на деловна просторија 0 0 0 0,00% 0,00% 

  717137 Надомест за уредување на градежно земјиште 243.354.000 50.698.126 29.864.376 12,27% 58,91% 

  717140 Камата за ненавремено плаќање 0 0 0 0,00% 0,00% 

4 718 Такси за користење или дозволи за вршење на дејност 100.000 3.751 1.017 1,02% 27,11% 

  718134 
Надомест за управување со отпад на општината, односно 
Град Скопје 50.000 3.751 0 0,00% 0,00% 

  718147 Надомест за вадење песок 50.000 0 1.017 2,03% 0,00% 

  72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 6.300.000 883.396 12.786.285 202,96% 1447,40% 

5 722 Глоби, судски и административни такси 2.200.000 492.065 455.173 20,69% 92,50% 

  722129 други парични казни 100.000 0 0 0,00% 0,00% 

  722315 
Административни такси кои се плаќаат за списите и 
дејствијата 2.000.000 492.065 454.873 22,74% 92,44% 

  722316 Други локални такси 100.000 0 300 0,30% 0,00% 

6 723 Такси и надоместоци 100.000 0 0 0,00% 0,00% 

  723911 Закупнина од објекти 0 0 0 0,00% 0,00% 

  723914 Приходи од закупнина на општествен имот 100.000 0 0 0,00% 0,00% 

7 724 Други владини услуги 0 0 0 0,00% 0,00% 

  724112 
Надомест за изработка на просторни и урбанистички 
планови 0 0 0 0,00% 0,00% 

  724125 Приходи од тендери (јавни набавки) 0 0 0 0,00% 0,00% 

8 725 Други неданочни приходи 4.000.000 391.331 12.331.112 308,28% 3151,07% 

  725929 Надомест од сопственици на моторни и запрежни возила 0 0 373 0,00% 0,00% 

  725939 Останати неданочни приходи 2.000.000 383.512 12.330.739 616,54% 3215,22% 

  725982 Договорни казни за непочитување 2.000.000 7.819 0 0,00% 0,00% 

  73 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 72.100.000 37.462.006 1.398.093 1,94% 3,73% 

9 733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања 72.100.000 37.462.006 1.398.093 1,94% 3,73% 

  733111 Приходи од продажба на недвижности на Р.М. 50.000.000 33.017.473 773.063 1,55% 2,34% 

  733115 
Приходи од закуп на земјодел. Земјиште во сопственост на 
државата 2.000.000 74.655 52.628 2,63% 70,49% 

  733119 
Надомест за концесии за експлоатација на минерални 
суровини (по основа на простор) 100.000 53.341 56.077 56,08% 105,13% 

  733120 
Надомест за концесии за експоатација на минерални 
суровини по основа на експлоатиранаминерална суровина 1.000.000 180.218 105.825 10,58% 58,72% 

  733131 Приходи од надомест за закупнина 1.000.000 833.640 833.640 83,36% 100,00% 

  733132 
Приходи на ЕЛС остварени при отуѓување и закуп на 
градежно земјиште 8.000.000 0 0 0,00% 0,00% 

  733144 
Надоместок за утврдување на статус на бесправно 
изградени објекти 10.000.000 3.302.679 -423.140 -4,23% -12,81% 

  74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 221.602.000 7.875.253 25.900.411 11,69% 328,88% 

10 741 Трансфери од други нивоа на власт 221.602.000 7.875.253 25.900.411 11,69% 328,88% 

  741111 Тековни трансфери од други нивоа на власт 0 0 0 0,00% 0,00% 

  741113 Трансфери од буџетите на фондовите 5.800.000 0 0 0,00% 0,00% 

  741114 Пренесен вишок на приходи  180.000.000 0 16.718.536 9,29% 0,00% 

  741115 Дотации на општината, од приходи од ДДВ 35.802.000 7.875.253 9.181.875 25,65% 116,59% 

  741211 Капитални трансфери од други нивоа на власт 0 0 0 0,00% 0,00% 

    ВКУПНО ПРИХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ 566.814.000 113.310.751 136.243.999 24,04% 120,24% 

11 741 Трансфери од други нивоа на власт 566.814.000 113.310.751 136.243.999 24,04% 120,24% 
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  741120 
Наменска дотација на општината за активност од 
образованието 430.930.000 88.600.000 106.000.000 24,60% 119,64% 

  741120 
Наменска дотација на општината за активност од социјална 
заштита 120.976.000 24.710.751 30.243.999 25,00% 122,39% 

  741114 Пренесен вишок на приходи  14.908.000 0 0 0,00% 0,00% 

    ВКУНПО ПРИХОДИ ОД ДОНАЦИИ 56.950.000 7.506.467 3.063.826 5,38% 40,82% 

  723 Такси и надоместоци 0 0 0 0,00% 0,00% 

  723119 Други помошни активности во образование 0 0 0 0,00% 0,00% 

12 741 Трансфери од други нивоа на власт 0 0 2.014.643 0,00% 0,00% 

  741114 Пренесен вишок на приходи  0 0 2.014.643 0,00% 0,00% 

13 742 Донации од странство 51.950.000 7.506.467 989.183 1,90% 13,18% 

  742111 Приходи од обединети нации   204.000 740.708 0,00% 363,09% 

  742113 Приходи од Светска банка   4.504.179 0 0,00% 0,00% 

  742114 Приходи од Европска унија 37.000.000 2.798.288 -49.487 -0,13% -1,77% 

  742115 Приходи од европските држави   0 564.632 0,00% 0,00% 

  742119 Други општи и тековни донации 14.950.000 0 -266.670 -1,78% 0,00% 

14 743 Капитални донации 0 0 0 0,00% 0,00% 

  743211 капитални донации 0 0 0 0,00% 0,00% 

15 744 Тековни донации 5.000.000 0 60.000 1,20% 0,00% 

  744111 Донации од приватни компании 0 0 0 0,00% 0,00% 

  744311 други тековни донации 5.000.000 0 60.000 1,20% 0,00% 

    ПРИХОДИ ОД САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ 53.070.000 5.456.814 6.657.529 12,54% 122,00% 

16 721 Приходи од имот 0 0 2.637 0,00% 0,00% 

  721111 
Вишок на оперативна готовина од дополнителни активности 
на единките 0 0 0 0,00% 0,00% 

  721311 Камата од депозити од комерцијални банки 0 0 0 0,00% 0,00% 

16 722 Глоби, судски и административни такси 0 2.057 1.226 0,00% 59,60% 

  722116 Приходи од мерење на емисијана летни материи 0 567 0 0,00% 216,23% 

  722316 Други локални такси 0 1.490 0 0,00% 0,00% 

17 723 Такси и надоместоци 53.070.000 5.394.165 6.637.666 12,51% 123,05% 

  723011 Такси за диплома и сертификат 0 0 0 0,00% 0,00% 

  723019 Други образовни такси 0 0 0 0,00% 0,00% 

  723111 Целодневна и претшколска грижа 22.870.000 1.968.245 2.068.156 9,04% 105,08% 

  723112 Средства за екскурзии 0 1.103 0 0,00% 0,00% 

  723113 Школарина за недипломски курсеви и семинари 0 1.490 1.103 0,00% 74,03% 

  723115 Такси за учество во студентски клубови 0 1.919 0 0,00% 0,00% 

  723116 
Надомест од оброци во училишта, градинки и други 
институции 22.000.000 3.097.775 3.924.625 17,84% 126,69% 

  723119 Други помошни активности во образование 1.000.000 151.554 37.708 3,77% 24,88% 

  723211 Регистарски таблички за превозни средства 100.000 0 715 0,72% 0,00% 

  723311 Приходи остварени од надомест за слетување - лендинг 0 0 0 0,00% 0,00% 

  723611 Услуги за публикување 100.000 0   0,00% 0,00% 

  723911 Закупнина од објекти 7.000.000 172.079 609.222 8,70% 354,04% 

18 724 Други владини услуги 0 0 0 0,00% 0,00% 

  724111 Приходи од земјоделски услуги 0 0 0 0,00% 0,00% 

19 725 Други неданочни приходи 0 60.592 16.000 0,00% 26,41% 

  725922 Приходи од осигурување на имот 0 60.592 0 0,00% 0,00% 

  725939 Останати неданочни приходи 0 0 16.000 0,00% 0,00% 

  741 Трансфери од други нивоа на власт 0      0      0      0,00% 0,00% 

  741114 Пренесен вишок на приходи  0      0      0      0,00% 0,00% 

    ВКУПНО ПРИЛИВ ОД КРЕДИТИ 0      0      0      0,00% 0,00% 

11 741 Трансфери од други нивоа на власт 0      0      0      0,00% 0,00% 

  741114 Пренесен вишок на приходи  0      0      0      0,00% 0,00% 

20 754 Друго домашно задолжување 0      0      0      0,00% 0,00% 

  754111 Друго домашно задолжување 0 0 0 0,00% 0,00% 
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Од прикажаните податоци во табелата може да се види дека вкупните приходи 
на Основниот буџет на Општината за периодот јануари-март 2023 година се 
остварени во износ од 125.390.995,00  денари или 15,61%. 

• Кај одделните видови на приходи на Основниот буџет за периодот 
јануари-март 2023 година се бележат следните остварувања: 

− Приходите од данокот на доход од добивка и од капитални добивки, се 
остварени во износ од 9.538.249,00 денари, односно со индекс од 33.81% во 
однос на планираните за 2023 година.  

− Во првиот квартал во 2023 година, приходите од даноците на имот се 
остварени во износ од 28.437.992,00 денари, и со индекс од 16.63% во однос 
на планираните 171.000.000,00 денари во Буџетот за 2023 година.  

− Приходите од данокот на специфични услуги бележат остварување во 
износ од 47.328.948,00 денари, или 15.58% во однос на планираните 
приходи. Во рамка на овие приходи спаѓаат: 

o приходите од комуналната такса за улично осветлување во износ од  
12.674.328,00 денари со индекс од 28.17%,  

o приходи од надоместок за уредување на градежно земјиште во износ 
од 29.864.376,00 денари со индекс од 12.27%,   

o комунална такса за користење на улици во износ од 1.118.090,00 
денари односно 22.36% и 

o Комунална такса за користење на просторот пред деловни простории за 
вршење на дејност во износ од 11.443,00 денари односно 2.29%, 

o Комунална такса за истакнување на фирми во износ од 3.660.711,00 
денари односно 36,61%, 

− Приходите од такси за дозволи за вршење на дејност во овој пeриод 
бележат остварување во износ од 1.017,00 денари, или 1.02% 

− Приходите од глоби, судски и административни такси изнесуваат 
455.173,00 денари или 20.69% во однос планираните 2.200.000 денари за 
2023 година,  

− Во овој квартал не се остварени приходи од такси и надоместоци.   

− Кај приходите од други владини услуги не бележиме реализација во овој 
извештаен период,  

− Кај приходите од други неданочни приходи се бележи остварување во 
износ од 12.331.112,00 денари односно 308.28% во однос на планираните 
4.000.000,00 денари, 

− Приходите од продажба на земјиште и нематеријални вложувања 
бележат остварување во износ од 1.398.093,00 денари односно 1.94% во 
однос на планираните 72.100.000 денари. Во рамки на овие приходи спаѓаат: 

− надоместок за утврдување на статус на бесправно изградени објекти 
во износ од -423.140,00 денари односно -4.23%, 
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− надоместок за закупнина во износ од 833.640 денари односно 83.36%.  

− Трансферите од други нивоа на власт се остварени со индекс од 11.81% 
односно во износ од 25.900.411,00 денари, кои произлегуваат пред се од  
префрлањето на приходите од: 

o  Данокот на додадена вредност од Министерството за финансии во вкупен 
износ од 9.181.875,00 денари,   

o  Во делот на Капитални трасфери од други нивоа на власт не бележиме 
остварување, 

o Во делот на Трансфери од буџетите на фондовите не бележиме остварување 

 

За периодот јануари-март 2023 година во делот на приходите од наменските 
блок дотации добиени од Министерството за образование и наука и од 
Министерството за труд и социјална политика за финансирање на активностите 
на единаесетте основни училишта и двете детски градинки бележиме приходи во 
износ од 136.243.999,00 денари. Во овој период средствата се редовно 
префрлани на наменската сметка на Општината за извршување на активностите 
кај овие корисници и истите бележат остварување од 24,04% во однос на 
планираните за 2023 година.  

Во делот на приходите од донации бележиме остварување во износ од 
3.063.826,00 денари или 5,38% во однос на планот.  

 

Кај приходите од самофинансирачките активности на основните училишта 
и детските градинки бележиме остварување во износ од 6.657.529,00 денари или 
12,54% во однос на планираните за 2023 година, кои изнесуваат 53.070.000 
денари. 

 
ĪĪ - РАСХОДИ 
 
 

За периодот јануари-март 2023 година реализирани се вкупни расходи на Буџетот 
на Општина Гази Баба во износ од 257.147.880,00 денари или 17,37% во однос на 
вкупно планираните расходи кои за 2023 година изнесуваат 1.480.000.000,00 денари. 

 

Извршените расходи за периодот јануари-март 2023 година, планираните расходи 
со Буџетот за 2023 година и извршените расходи за истиот период за 2022 година, 
кои се класифицирани по одделни програми и подпрограми во Буџетот  на Општина 
Гази Баба, може да се видат од следната табела: 

 

РАСХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА БУЏЕТ Реализација Индекси 

Р.бр Програма Програма / Ставка                                                                                               
2023                 
година 

I - Кватрал              
2022 година 

I - Кватрал              
2023 
година 

6/4 6/5 

1 2 3 4 6 6 7 8 

1 A0 Совет на општината 11.025.000      1.953.861      2.441.386      22,14% 124,95% 

2 A1 Изборни активности и референдуми 0      0      0      0,00% 0,00% 

3 A3 
Подмирување на доспеани а неплатени 
обврски 0      0      0      0,00% 0,00% 
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4 Д0 Градоначалник 5.372.000      425.640      935.430      17,41% 219,77% 

5 E0 Општинска администрација 139.514.000      32.155.145      27.129.724      19,45% 84,37% 

6 EA Капитални трошоци на општината 4.035.000      56.462      10.678      0,26% 18,91% 

7 Ф1 Урбанистичко планирање 9.250.000      148.121      115.559      1,25% 78,02% 

8 Ф2 Уредување на градежно земјиште 1.250.000      51.300      198.217      15,86% 386,39% 

9 ФA 
Уредување на градежно земјиште (капит. 
трошоци) 363.468.000 79.607.586 44.342.120 12,20% 55,70% 

10 Г1 Поддршка на локалниот економски развој 8.900.000      412.403      0      0,00% 0,00% 

11 ГА Изградба на комерцијални објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

12 ГДЕ Поддршка на локалниот економски развој 0      0      0      0,00% 0,00% 

13 Ј3 Јавно осветлување 52.800.000      8.666.400      13.569.064      25,70% 156,57% 

14 Ј4 Јавна чистота 46.200.000      5.184.665      7.699.640      16,67% 148,51% 

15 Ј6 
Одржување на лок.патишта, улици и регул. на 
сообраќај 4.000.000      0      2.832.000      70.80% 0,00% 

16 Ј7 Одржување и користење на зеленило 9.400.000      0      1.770.987      18,84% 0,00% 

17 Ј8 Други комунални услуги 31.000.000      5.661.582      7.201.688      23,23% 127,20% 

18 ЈЛ0 
Други комунални услуги (капитални 
расходи) 15.000.000      0      4.942.034      32,95% 0,00% 

19 ЈА Изградба на јавно осветлување 35.880.000      0      9.333.328      26,01% 0,00% 

20 ЈД 
Изградба и реконструкција на локални улици и 
патишта 1.800.000      0      1.180.000      65.56% 0,00% 

21 JИ Изградба на системи за отпадни води 20.000.000      0      0      0,00% 0,00% 

22 ЈН Урбана опрема 0      0      0      0,00% 0,00% 

23 К4 Културни манифестации и творештво 3.880.000      109.306      220.991      5,70% 202,18% 

24 КА 
Културни манифестации и творештво 
(капитални трошоци) 0      0      0      0,00% 0,00% 

25 Л0 Спорт и рекреација 14.372.000      2.773.000      276.644      1,92% 9,98% 

26 ЛА Спорт и рекреација (капитални трошоци) 0      0      0      0,00% 0,00% 

27 НА Образоваие (капитални трошоци) 0      0      0      0,00% 0,00% 

28 ВА 
Социјална заштита и заштита на деца 
(капитални трошоци) 0      0      0      0,00% 0,00% 

29 Р1 Заштита на животната средина и природата 7.800.000      421.886      0      0,00% 0,00% 

30 РА 
Капитални трошоци за заштита на животната 
средина и природата 0      0      0      0,00% 0,00% 

31 Љ0 Заштита и спасување 900.000      87.960      0      0,00% 0,00% 

32 ЉА Капитални трошоци за заштита и спасување 150.000      0      0      0,00% 0,00% 

33 Н1 Основно образование 0      0      0      0,00% 0,00% 

34 В1 Детски градинки 16.570.000      2.101.090      1.191.505      7,19% 56,71% 

35 Џ1 Родова еднаквост 600.000      0      0      0,00% 0,00% 

    ВКУПНО РАСХОДИ ОД ОСНОВЕН БУЏЕТ  803.166.000      139.816.407      125.390.995     15,61% 89,68% 

36 Н1 Основно образование 435.679.000      79.594.716      95.745.782      21,98% 120,29% 

37 В1 Детски градинки 131.135.000      23.753.346      28.110.144      21,44% 118,34% 

    ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ 566.814.000      103.348.062      123.855.926     21,85% 119,84% 

38 НА Основно образование (капитални трошоци) 0      0      0      0,00% 0,00% 

39 Н1 Основни училишта 12.800.000      2.265.277      2.875.759      22,47% 126,95% 

40 В1 Детски градинки 400.000      300.204      0      0,00% 0,00% 

41 Е0 Општинска администрација 500.000      0      188.067      37,61% 0,00% 

42 ВА 
Социјална заштита и заштита на деца 
(капитални трошоци) 200.000      0      0      0,00% 0,00% 

43 ФД Уредување на простор во рурални подррачја 2.200.000      0      0      0,00% 0,00% 

44 Г1 Поддршка на локалниот економски развој 23.450.000      0      0      0,00% 0,00% 

45 ГА Изградба на комерцијални објекти 17.050.000      4.504.179      0      0,00% 0,00% 

46 Ј7 Одржување и користење на зеленило 350.000      0      0      0,00% 0,00% 

47 ФА0 Градежно земјиште 0      0      0      0,00% 0,00% 

    ВКУПНО РАСХОДИ ОД ДОНАЦИИ 56.950.000      7.069.660      3.063.826      5,38% 43,34% 

48 Н1 
Расходи на самофинанс. активности - осн. 
образование 5.400.000      182.949      507.050      9,39% 277,15% 

49 НА Основно образование (капитални трошоци) 1.200.000      0      0      0,00% 0,00% 

50 В1 Расходи на самофинанс активности - соц. 44.470.000      4.220.592      4.267.084      9,60% 101,10% 
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заштита 

51 ВА 
Социјална заштита и заштита на деца 
(капитални трошоци) 2.000.000      0      62.999      3,15% 0,00% 

    
ВКУПНО РАСХОДИ ОД САМОФИНАНСИРАЧКИ 
АКТИВНОСТИ 53.070.000      4.403.541      4.837.133      9,11% 109,85% 

52 JИ Изградба на системи за отпадни води 0      0      0      0,00% 0,00% 

    ВКУПНО РАСХОДИ OД КРЕДИТ 0      0      0      0,00% 0,00% 

    
ВКУПНО БУЏЕТСКИ РАСХОДИ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА 1.480.000.000      254.637.670      257.147.880     17,37% 100,99% 

 

              Вкупните расходи на Основниот Буџет на Општина Гази Баба, за 
периодот јануари-март 2023 година, изнесуваат 125.390.995,00 денари или се 
остварени со 15,61% во однос на планираните 803.166.000,00 денари.  

Повисоко трошење на средства во одделните програми и подпрограми во однос на 
планираните се бележат кај : 

− Совет на општината со индекс од 22,14% во однос на планот, 

− Општинска администрација со индекс од 19,45% во однос на планот, 

− Јавно осветлување со индекс од 25,70% во однос на планот, 

− Одржување на локални патишта, улици со индекс од 70,80% во однос на планот, 

− Изградба и реконструкција на локални улици со индекс од 65,56% во однос на 

планот, 

− Други комунални услуги (капитални расходи) со индекс од 32,95% во однос на 

планот, 

− Изградба на јавно осветлување со индекс од 26,01% во однос на планот, 

 

 

     Во останатите програми односно подпрограми прикажани во табелата во првиот 
квартал од 2023 година, имаме помала реализација на расходите или воопшто нема 
реализирано плаќања. 

 

 

 

Графичкиот приказ на извршените расходи на Општината за периодот јануари-
март 2023 година и на нивната споредба со планираните расходи во Буџетот за 2023 
година групирани по одделни видови на расходи и по програми и подпрограми може 
да се види од следното: 
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ВКУПНО РАСХОДИ ОД 

ОСНОВЕН БУЏЕТ 

125.390.995

ВКУПНО РАСХОДИ ОД 

БЛОК ДОТАЦИИ

123.855.926

ВКУПНО РАСХОДИ 

ОД ДОНАЦИИ

3.063.826

ВКУПНО РАСХОДИ ОД 

САМОФИНАНСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТИ

4.837.133

ВКУПНО РАСХОДИ OД 

КРЕДИТ

0

Учество на расходите по сметки  на вкупните расходи на буџетот 

на Општина Гази Баба

 

      Извор: Општина Гази Баба 

 

 

Оделните видови на извршените и планираните расходи аналитички по оделни 
програми и подпрограми и по одделни ставки и подставки се дадени во следниот 
табеларен преглед: 

 

 

РАСХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА БУЏЕТ Реализација Индекси 

Р.бр Конто Програма / Ставка                                                                                
2023                 
година 

I - Кватрал              
2022 година 

I - Кватрал              
2023 година 

6/4 6/5 

1 2 3 4 6 6 7 8 

    
ВКУПНО БУЏЕТСКИ РАСХОДИ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА 1.480.000.000     254.637.670      257.147.880      17,37% 100,99% 

    ВКУПНО РАСХОДИ ОД ОСНОВЕН БУЏЕТ  803.166.000      139.816.407      125.390.995      15,61% 89,68% 

  A Совет на општината 11.025.000      1.953.861      2.441.386      22,14% 124,95% 

  A0 Совет на општината 11.025.000      1.953.861      2.441.386      22,14% 124,95% 

1 401 Основни плати 900.000      176.809      194.145      21,57% 109,80% 

  401320 Персонален данок 900.000 176.809 194.145 21,57% 109,80% 

2 404 Надоместоци 7.800.000      1.591.286      1.747.241      22,40% 109,80% 

  404150 Други надоместоци 7.800.000 1.591.286 1.747.241 22,40% 109,80% 

3 412 Постојана резерва (непредвидливи расходи) 400.000      0      0      0,00% 0,00% 

  412110 Постојана резерва (непредвидливи расходи) 400.000 0 0 0,00% 0,00% 
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4 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 800.000      155.556      500.000      62,50% 321,43% 

  413110 Тековни резерви (разновидни расходи) 800.000 155.556 500.000 62,50% 321,43% 

5 420 Патни и дневни расходи  625.000      0      0      0,00% 0,00% 

  420120 Патување во земјата - патни расходи 150.000      0      0      0,00% 0,00% 

  420130 Патување во земјата - сместување 250.000      0      0      0,00% 0,00% 

  420210 Патување во странство - хранарина (дневници) 75.000 0 0 0,00% 0,00% 

  420220 Патување во странство - патни расходи 100.000 0 0 0,00% 0,00% 

  420230 Патување во странство - сместување 50.000 0 0 0,00% 0,00% 

6 426 Други тековни расходи 500.000      30.210      0      0,00% 0,00% 

  426210 Расходи за репрезентација 250.000 30.210 0 0,00% 0,00% 

  426990 Други оперативни расходи 250.000 0 0 0,00% 0,00% 

  A1 Изборни активности и референдуми 0      0      0      0,00% 0,00% 

7 463 Трансфери до невладини организации 0      0      0      0,00% 0,00% 

  463170 Трансфери до политички партии 0      0      0      0,00% 0,00% 

8 464 Разни трансфери 0      0      0      0,00% 0,00% 

  464990 Други трансфери 0      0      0      0,00% 0,00% 

  A3 Подмирување на доспеани а неплатени обврски 0      0      0      0,00% 0,00% 

9 421 Комуналии 0      0      0      0,00% 0,00% 

  421120 Водовод и канализација 0      0      0      0,00% 0,00% 

  421210 Централно греење 0      0      0      0,00% 0,00% 

  421130 Ѓубретарина 0      0      0      0,00% 0,00% 

  421240 Течни горива 0      0      0      0,00% 0,00% 

  421410 Горива и масла (моторни возила)  0      0      0      0,00% 0,00% 

10 423 Материјали и ситен инвентар 0      0      0      0,00% 0,00% 

  423110 Канцелариски материјали 0      0      0      0,00% 0,00% 

  423620 Училишни материјали 0      0      0      0,00% 0,00% 

  423720 Материјали за разни поправки 0      0      0      0,00% 0,00% 

  423990 Други материјали 0      0      0      0,00% 0,00% 

11 424 Поправки и тековно одржување  0      0      0      0,00% 0,00% 

  424210 Одржување на згради 0      0      0      0,00% 0,00% 

  424320 Одржување на автоапaти, улици и патишта 0      0      0      0,00% 0,00% 

  424390 Одржување на други градби  0      0      0      0,00% 0,00% 

  424420 
Поправки и одржување на софтверска и хардверска 
опрема 0      0      0      0,00% 0,00% 

  424430 Поправка и одржување на машини 0      0      0      0,00% 0,00% 

  424440 Поправки и одржување на друга опрема 0      0      0      0,00% 0,00% 

12 425 Договорни услуги 0      0      0      0,00% 0,00% 

  425130 Изнајмување на друг тип на простор  0      0      0      0,00% 0,00% 

  425250 Осигурување на на недвижности и права 0      0      0      0,00% 0,00% 

  425420 Примарна здравствена заштита 0      0      0      0,00% 0,00% 

  425640 Изработка на просторни и урбанистички планови 0      0      0      0,00% 0,00% 

13 426 Други тековни расходи 0      0      0      0,00% 0,00% 

  426990 Други оперативни расходи 0      0      0      0,00% 0,00% 

14 482 Други градежни објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482110 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн на 
улици, патишта и автопати 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482120 Изградба на улици, патишта и автопати 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482310 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн на 
пречестителни станици и колектори 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482320 Изградба на пречестителни станици и колектори 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482710 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн на 
капацитети за воснабдување 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482720 Изградба на капацитети за водоснабдување 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482730 Реконструкција на капацитети за водоснабдување 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482910 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн на други 
објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 
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  482920 Изградба на други објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482930 Реконструкција на други објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  Д0 Градоначалник 5.372.000      425.640      935.430      17,41% 219,77% 

15 401 Основни плати 1.100.000      209.262      210.243      19,11% 100,47% 

  401110 Основни плати (функционери) 1.000.000 190.936 191.906 19,19% 100,51% 

  401310 Персонален данок од доход на плата 100.000 18.326 18.337 18,34% 100,06% 

16 402 Придонеси за социјално осгурување 475.000      81.378      81.762      17,21% 100,47% 

  402110 Основни придонеси за ПИО 300.000 54.639 54.897 18,30% 100,47% 

  402210 Основни придонеси за здравство 130.000 21.798 21.900 16,85% 100,47% 

  402220 Основен придонес за професионално заболување 15.000 1.452 1.461 9,74% 100,62% 

  402310 Основни придонеси до Агенцијата за вработување 30.000 3.489 3.504 11,68% 100,43% 

17 404 Надоместоци 30.000      0      0      0,00% 0,00% 

  404110 Надомест за годишен одмор 30.000 0 0 0,00% 0,00% 

18 420 Патни и дневни расходи  150.000      0      0      0,00% 0,00% 

  420130 Патување во земјата - сместување 20.000 0 0 0,00% 0,00% 

  420140 Патување во земјата -споредни расходи 20.000 0 0 0,00% 0,00% 

  420210 Патување во странство - хранарина (дневници) 20.000 0 0 0,00% 0,00% 

  420220 Патување во странство - патни расходи 20.000 0 0 0,00% 0,00% 

  420230 Патување во странство - сместување 50.000 0 0 0,00% 0,00% 

  420240 Патување во странство - споредни расходи 20.000 0 0 0,00% 0,00% 

19 423 Материјали и ситен инвентар 87.000      0      0      0,00% 0,00% 

  423410 Прехрамбени продукти и пијалоци 20.000 0 0 0,00% 0,00% 

  423990 Други материјали 67.000 0 0 0,00% 0,00% 

20 426 Други тековни расходи 400.000      0      0      0,00% 0,00% 

  426210 Расходи за репрезентација 340.000 0 0 0,00% 0,00% 

  426310 Семинари и конференции 50.000 0 0 0,00% 0,00% 

  426990 Други оперативни расходи 10.000 0 0 0,00% 0,00% 

21 463 Транцфери до невладини организации 230.000      0      0      0,00% 0,00% 

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондации 130.000 0 0 0,00% 0,00% 

  463120 Трансфери до спортски клубови 100.000 0 0 0,00% 0,00% 

22 464 Разни трансфери 2.100.000      0      266.204      12,68% 0,00% 

  464940 Трансфери при пензионирање 1.800.000 0 198.046 11,00% 0,00% 

  464990 Други трансфери 300.000   68.158 22,72% 0,00% 

23 471 Социјални надоместоци 800.000      135.000      377.221      47,15% 279,42% 

  471160 Еднократна помош и помош во натура 800.000 135.000 377.221 47,15% 279,42% 

    Севкупно општинска администрација (EO+EA) 143.549.000      32.211.607      27.140.402      18,91% 84,26% 

  E0 Општинска администрација 139.514.000      32.155.145      27.129.724      19,45% 84,37% 

24 401 Основни плати 35.500.000      7.678.304      9.627.577      27,12% 125,39% 

  401120 Основни плати - државни службеници 31.000.000 6.780.102 8.494.223 27,40% 125,28% 

  401130 Основни плати - други вработени 2.000.000 363.938 422.918 21,15% 116,21% 

  401310 Персонален данок на доход од плата 2.500.000 534.264 710.436 28,42% 132,97% 

25 402 Придонеси за социјално осгурување 14.780.000      2.992.731      3.749.655      25,37% 125,29% 

  402110 Основни придонеси за ПИО 9.500.000 2.009.405 2.517.618 26,50% 125,29% 

  402210 Основни придонеси за здравство 4.000.000 801.632 1.004.360 25,11% 125,29% 

  402220 Основен придонес за професионално заболување 530.000 53.446 66.963 12,63% 125,29% 

  402310 Основни придонеси до Агенцијата за вработување 750.000 128.248 160.714 21,43% 125,32% 

26 404 Надоместоци 4.500.000      387.977      149.445      3,32% 38,52% 

  404110 Надомест за годишен одмор 2.500.000 0 0 0,00% 0,00% 

  404150 Други надоместоци 2.000.000 387.977 149.445 7,47% 38,52% 

27 420 Патни и дневни расходи  1.270.000      0      22.939      1,81% 0,00% 

  420120 Патување во земјата - патни расходи 50.000 0 0 0,00% 0,00% 

  420130 Патување во земјата - сместување 300.000 0 0 0,00% 0,00% 

  420140 Патување во земјата -споредни расходи 10.000 0 0 0,00% 0,00% 

  420210 Патување во странство - хранарина (дневници) 50.000 0 22.939 45,88% 0,00% 
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  420220 Патување во странство - патни расходи 150.000 0 0 0,00% 0,00% 

  420230 Патување во странство - сместување 700.000 0 0 0,00% 0,00% 

  420240 Патување во странство - споредни расходи 10.000 0 0 0,00% 0,00% 

28 421 Комуналии 15.410.000      3.600.885      3.198.624      20,76% 88,83% 

  421110 Електрична енергија 4.000.000 744.383 377.463 9,44% 50,71% 

  421120 Водовод и канализација 1.500.000 280.253 195.969 13,06% 69,93% 

  421130 Ѓубретарина 800.000 57.618 59.338 7,42% 102,99% 

  421190 Други комунални такси и услуги 10.000 0 0 0,00% 0,00% 

  421210 Централно греење 500.000 150.452 327.943 65,59% 217,97% 

  421220 Дрва 0 0 0 0,00% 0,00% 

  421240 Течни горива 3.000.000 1.291.103 1.589.093 52,97% 123,08% 

  421310 Пошта 250.000 52.690 54.303 21,72% 103,06% 

  421320 Телефон и телефакс 3.500.000 830.009 498.583 14,25% 60,07% 

  421390 Други трошоци за комуникација 300.000 0 698 0,23% 0,00% 

  421410 Горива и масла (моторни возила)  900.000 119.331 88.260 9,81% 73,96% 

  421420 Регистрација на возила  150.000 17.662 6.974 4,65% 39,49% 

  421430 Транспорт на стоки 200.000 0 0 0,00% 0,00% 

  421440 Транспорт на луѓе 300.000 57.384 0 0,00% 0,00% 

29 423 Материјали и ситен инвентар 15.240.000      509.206      330.878      2,17% 64,98% 

  423110 Канцелариски материјали 600.000 185.850 0 0,00% 0,00% 

  423120 Списанија, весници и други изданија 150.000 2.730 17.130 11,42% 627,47% 

  423190 Други административни материјали  10.000 0 0 0,00% 0,00% 

  423210 Материјали за АОП 600.000 173.093 63.842 10,64% 36,88% 

  423310 Униформи 12.060.000 0 56.640 0,47% 0,00% 

  423320 Обувки 60.000 0 0 0,00% 0,00% 

  423410 Прехрамбени продукти и пијалоци 600.000 33.040 54.348 9,06% 164,49% 

  423710 Средства за одржување на хигиена 500.000 0 0 0,00% 0,00% 

  423720 Материјали за разни поправки 10.000 0 0 0,00% 0,00% 

  423990 Други материјали 650.000 114.493 138.918 21,37% 121,33% 

30 424 Поправки и тековно одржување  3.910.000      13.888      157.761      4,03% 1135,95% 

  424110 Поправки и сервисирање на лесни возила 860.000 8.460 135.341 15,74% 1599,78% 

  424210 Одржување на згради 100.000 0 0 0,00% 0,00% 

  424230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 50.000 0 0 0,00% 0,00% 

  424390 Одржување на други градби  1.000.000 0 0 0,00% 0,00% 

  424410 Поправки и одржување на мебел 50.000 0 0 0,00% 0,00% 

  424420 
Поправки и одржување на софтверска и хардверска 
опрема 1.750.000 0 0 0,00% 0,00% 

  424430 Поправка и одржување на машини 50.000 0 0 0,00% 0,00% 

  424440 Поправки и одржување на друга опрема 50.000 5.428 22.420 44,84% 413,04% 

  424510 одржување на други зелени површини околу згради 0 0 0 0,00% 0,00% 

  424590 Одржување на други зелени површини 0 0 0 0,00% 0,00% 

31 425 Договорни услуги 7.390.000      528.004      982.310      13,29% 186,04% 

  425130 Изнајмување на друг тип на простор  400.000 105.427 34.513 8,63% 32,74% 

  425220 Банкарска провизија 10.000 0 2.000 20,00% 0,00% 

  425230 Осигурување на вработени (несреќи, живот) 260.000 0 0 0,00% 0,00% 

  425250 Осигурување на на недвижности и права 300.000 0 0 0,00% 0,00% 

  425260 Осигурување на моторни возила 200.000 0 0 0,00% 0,00% 

  425290 Други финансиски услуги 10.000 0 0 0,00% 0,00% 

  425310 Правни услуги 590.000 66.387 4.300 0,73% 6,48% 

  425320 Судски вештачења 50.000 0 0 0,00% 0,00% 

  425360 Плаќање на судски такси 50.000 0 25.786 51,57% 0,00% 

  425490 Други здравствени услуги 400.000 1.969 0 0,00% 0,00% 

  425630 Испитување на квалитетот на водите и воздухот 100.000 0 0 0,00% 0,00% 

  425790 Други образовни услуги 120.000 0 0 0,00% 0,00% 
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  425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 1.600.000 46.067 255.246 15,95% 554,08% 

  425970 консултантски услуги 300.000 0 0 0,00% 0,00% 

  425990 Други договорни услуги 3.000.000 308.154 660.465 22,02% 214,33% 

32 426 Други тековни расходи 6.610.000      585.896      634.948      9,61% 108,37% 

  426110 Членарини во меѓународни организации 0      0      0      0,00% 0,00% 

  426120 Чланарини во домашни организации 900.000 348.562 322.291 35,81% 92,46% 

  426210 Расходи за репрезентација 300.000 0 0 0,00% 0,00% 

  426310 Семинари и конференции 250.000 28.042 9.500 3,80% 33,88% 

  426410 Објавување на огласи 2.600.000 83.206 186.949 7,19% 224,68% 

  426990 Други оперативни расходи 2.560.000 126.086 116.208 4,54% 92,17% 

33 427 Привремени вработувања 14.000.000      3.975.575      2.868.340      20,49% 72,15% 

  427110 Привремени вработувања 14.000.000 3.975.575 2.868.340 20,49% 72,15% 

34 452 Каматни плаќања 300.000      84.999      1.242      0,41% 1,46% 

  452310 Камата на домашни обврзници 100.000      8.560      0      0,00% 0,00% 

  452410 Камата на кредити 200.000 76.439 1.242 0,62% 1,62% 

35 463 Транцфери до невладини организации 5.320.000      130.000      10.000      0,19% 7,69% 

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондации 5.170.000 100.000 10.000 0,19% 10,00% 

  463120 Трансфери до спортски клубови 150.000 30.000 0 0,00% 0,00% 

  463170 Трансфери до политички партии 0 0 0 0,00% 0,00% 

  463190 Останати трансфери до невладини организации 0 0 0 0,00% 0,00% 

36 464 Разни трансфери 5.884.000      1.004.055      666.870      11,33% 66,42% 

  464110 Стипендии за студенти 0 0 0 0,00% 0,00% 

  464120 стипендии за поддршка на млади таленти 684.000 0 209.979 30,70% 0,00% 

  464910 Плаќање по судски решенија 500.000 75.852 12.010 2,40% 15,83% 

  464940 Трансфери при пензионирање 500.000 0 0 0,00% 0,00% 

  464990 Други трансфери 4.200.000 928.203 444.881 10,59% 47,93% 

37 471 Социјални надоместоци 2.200.000      186.436      410.000      18,64% 219,91% 

  471160 Еднократна помош и помош во натура 2.200.000 186.436 410.000 18,64% 219,91% 

38 492 Отплата на главница 7.200.000      10.477.189      4.319.135      59,99% 41,22% 

  492320 Отплата на главница на долгорочни позајмувања 7.200.000 10.477.189 4.319.135 59,99% 41,22% 

  EA Капитални трошоци на општината 4.035.000      56.462      10.678      0,26% 18,91% 

39 480 Купување на опрема и машини 2.810.000      56.462      10.678      0,38% 18,91% 

  480110 Купување на канцелариска опрема 600.000 0 5.500 0,92% 0,00% 

  480140 Купување на информатичка и видео опрема 1.810.000 1.797 2.589 0,14% 144,07% 

  480160 Купување на опрема за греење и климатизација 300.000 0 2.589 0,86% 0,00% 

  480190 Купување на друга опрема 100.000 54.665 0 0,00% 0,00% 

40 482 Други градежни објекти 275.000      0      0      0,00% 0,00% 

  482920 Изградба на други објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482930 Реконструкција на други објекти 275.000 0 0 0,00% 0,00% 

41 483 Купување на мебел 300.000      0      0      0,00% 0,00% 

  483110 Купување на канцелариски мебел 300.000 0 0 0,00% 0,00% 

42 485 Вложувања и нефинансиски средства 650.000      0      0      0,00% 0,00% 

  485230 Компјутерски софтвер 650.000 0 0 0,00% 0,00% 

43 486 Купување на возила 0      0      0      0,00% 0,00% 

  486110 Купување на моторни возила 0      0 0 0,00% 0,00% 

  Ф  Севкупно Ф (Ф1+Ф2+ФA)-Основен буџет 373.968.000      79.807.007      44.655.896      11,94% 55,95% 

  Ф1 Урбанистичко планирање 9.250.000      148.121      115.559      1,25% 78,02% 

44 425 Договорни услуги 9.250.000      148.121      115.559      1,25% 78,02% 

  425640 Изработка на просторни и урбанистички планови 4.500.000 137.011 0 0,00% 0,00% 

  425920 Услуги за копирање, печатење и издавање   0 0 0,00% 0,00% 

  425930 
Научно истражување (вклучувајки статистичко 
истражување) 500.000 0 0 0,00% 0,00% 

  425940 Рушење на објекти 4.000.000 0 0 0,00% 0,00% 

  425990 Други договорни услуги 250.000 11.110 115.559 46,22% 1040,14% 
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  Ф2 Уредување на градежно земјиште 1.250.000      51.300      198.217      15,86% 386,39% 

45 425 Договорни услуги 200.000      0      0      0,00% 0,00% 

  425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 200.000 0 0 0,00% 0,00% 

46 426 Други тековни расходи 1.050.000      51.300      198.217      18,88% 386,39% 

  426990 Други оперативни расходи 1.050.000 51.300 198.217 18,88% 386,39% 

  ФА Градежно земјиште 363.468.000 79.607.586 44.342.120 12,20% 55,70% 

  ФА0 Градежно земјиште 301.240.000 63.149.130 44.342.120 14,72% 70,22% 

47 481 Градежни објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  481210 Подготвување на проекти за деловни објкти 0      0      0      0,00% 0,00% 

48 482 Други градежни објекти 286.240.000      63.097.020      44.342.120      15,49% 70,28% 

  482110 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн на 
улици, патишта и автопати 5.350.000 493.428 421.546 7,88% 85,43% 

  482120 Изградба на улици, патишта и автопати 42.300.000 0 19.142.600 45,25% 0,00% 

  482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати 90.830.000 31.085.814 11.075.997 12,19% 35,63% 

  482310 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн на 
пречестителни станици и колектори 5.654.000 76.998 227.016 4,02% 294,83% 

  482320 Изградба на пречестителни станици и колектори 27.000.000 21.955.808 9.437.670 34,95% 42,98% 

  482330 Реконструкција на пречестителни станици и колектори 11.400.000 0 0 0,00% 0,00% 

  482420 Изградба на депонии за отпад 0 0 0 0,00% 0,00% 

  482710 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн на 
капацитети за воснабдување 2.300.000 590.000 0 0,00% 0,00% 

  482720 Изградба на капацитети за водоснабдување 2.500.000 1.807.412 0 0,00% 0,00% 

  482730 Реконструкција на капацитети за водоснабдување 6.000.000 1.311.494 0 0,00% 0,00% 

  482910 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн на други 
објекти 11.032.000 346.607 701.882 6,36% 202,50% 

  482920 Изградба на други објекти 62.434.000 2.847.477 2.981.391 4,78% 104,70% 

  482930 Реконструкција на други објекти 19.440.000 2.581.982 354.018 1,82% 13,71% 

49 485 Вложувања и нефинансиски средства 15.000.000      52.110      0      0,00% 0,00% 

  485410 Земјиште 10.000.000 52.110 0 0,00% 0,00% 

  485420 Надомест за одземен имот 5.000.000 0 0 0,00% 0,00% 

  ФAO Градежно земјиште (Хиподром 2) 20.000.000 0 0 0,00% 0,00% 

50 482 Други градежни објекти 20.000.000      0      0      0,00% 0,00% 

  482120 Изградба на улици, патишта и автопати 20.000.000 0 0 0,00% 0,00% 

  ФAБ Градежно земјиште (паркинг во Автокоманда ) 0 0 0 0,00% 0,00% 

51 482 Други градежни објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482920 Изградба на други објекти 0      0 0 0,00% 0,00% 

  ФAЕ 
Уредување на градежно земјиште (комплекс EAST 
GATE) 42.228.000 16.458.456 0 0,00% 0,00% 

52 482 Други градежни објекти 42.228.000      16.458.456      0      0,00% 0,00% 

  482120 Изградба на улици, патишта и автопати 42.228.000 16.458.456 0 0,00% 0,00% 

  Г Поддршка на локалниот економски развој 8.900.000      412.403      0      0,00% 0,00% 

  Г1 Поддршка на локалниот економски развој 8.900.000      412.403      0      0,00% 0,00% 

53 425 Договорни услуги 0      0      0      0,00% 0,00% 

  425130 Изнајмување на друг тип на простор  0 0 0 0,00% 0,00% 

  425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 0 0 0 0,00% 0,00% 

  425990 Други договорни услуги 0 0 0 0,00% 0,00% 

54 426 Други тековни расходи 900.000      412.403      0      0,00% 0,00% 

  426990 Други оперативни расходи 900.000 412.403 0 0,00% 0,00% 

55 463 Трансфери до невладини организации 0      0      0      0,00% 0,00% 

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондации 0 0 0 0,00% 0,00% 

56 464 Разни трансфери 8.000.000      0      0      0,00% 0,00% 

  464990 Други трансфери 8.000.000 0 0 0,00% 0,00% 

  ГА Изградба на комерцијални објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

57 482 Други градежни објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482910 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн на други 
објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482920 Изградба на други објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 
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58 489 
Капитални субвенции за претпријатија и невладини 
организации 0      0      0      0,00% 0,00% 

  489190 Капитални субвенции за јавни претпријатија 0      0      0      0,00% 0,00% 

  489510 Капитални трансфери за невладини организации 0      0      0      0,00% 0,00% 

  ГДЕ Проекти за енергетска ефикасност 0      0      0      0,00% 0,00% 

59 482 Други градежни објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482910 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн на други 
објекти 0      0 0 0,00% 0,00% 

  J Севкупно J (J1+J2+J3+J4+J6+J7+J8+JA+JD+JI+JN)  216.080.000      19.512.647      43.586.707      20,17% 223,38% 

  Ј3 Јавно осветлување 52.800.000      8.666.400      13.569.064      25,70% 156,57% 

60 421 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт  46.500.000      7.571.363      12.488.004      26,86% 164,94% 

  421110 Електрична енергија 46.500.000 7.571.363 12.488.004 26,86% 164,94% 

61 424 Поправки и тековно одржување  5.000.000      1.095.037      1.081.060      21,62% 98,72% 

  424390 Одржување на други градби  5.000.000 1.095.037 1.081.060 21,62% 98,72% 

62 426 Други тековни расходи 1.300.000      0      0      0,00% 0,00% 

  426990 Други оперативни расходи 1.300.000 0 0 0,00% 0,00% 

  Ј4 Јавна чистота 46.200.000      5.184.665      7.699.640      16,67% 148,51% 

63 423 Материјали и ситен инвентар 1.000.000      0      836.683      83,67% 0,00% 

  423310 Униформи 0 0 0 0,00% 0,00% 

  423990 Други материјали 1.000.000 0 836.683 83,67% 0,00% 

64 424 Поправки и тековно одржување  43.100.000      5.184.665      6.862.957      15,92% 132,37% 

  424230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 0      0      0      0,00% 0,00% 

  424390 Одржување на други градби 15.700.000 0 742.346 4,73% 0,00% 

  424440 Поправки и одржување на друга опрема 3.900.000 0 156.527 4,01% 0,00% 

  424590 Одржување на други зелени површини 23.500.000 5.184.665 5.964.084 25,38% 115,03% 

65 425 Договорни услуги 2.100.000      0      0      0,00% 0,00% 

  425990 Други договорни услуги 2.100.000 0 0 0,00% 0,00% 

  Ј6 
Одржување на лок.патишта, улици и регул. на 
сообраќај 4.000.000      0      2.832.000      70,80% 0,00% 

66 424 Поправки и тековно одржување  4.000.000      0      2.832.000      70,80% 0,00% 

  424320 Одржување на автоапти, улици и патишта 4.000.000      0 2.832.000 70,80% 0,00% 

  Ј7 Одржување и користење на зеленило 9.400.000      0      1.770.987      18,84% 0,00% 

67 423 Материјали и ситен инвентар 6.400.000      0      1.624.738      25,39% 0,00% 

  423990 Други материјали 6.400.000      0 1.624.738 25,39% 0,00% 

68 424 Поправки и тековно одржување  3.000.000      0      146.249      4,87% 0,00% 

  424590 Одржување на други зелени површини 3.000.000      0 146.249 4,87% 0,00% 

  J8 Други комунални услуги 31.000.000      5.661.582      7.201.688      23,23% 127,20% 

69 461 Субвенции за јавни претпријатија 31.000.000      5.661.582      7.201.688      23,23% 127,20% 

  461130 Субвенции за јавни комунални претпријатија 31.000.000 5.661.582 7.201.688 23,23% 127,20% 

  ЈЛ0 Други комунални услуги (капитални расходи) 15.000.000      0      4.942.034      32,95% 0,00% 

70 489 
Капитални субвенции за претпријатија и невладини 
организации 15.000.000      0      4.942.034      32,95% 0,00% 

  489190 Капитални субвенции за јавни претпријатија 15.000.000      0      4.942.034      32,95% 0,00% 

  JA Изградба на јавно осветлување 35.880.000      0      9.333.328      26,01% 0,00% 

71 482 Други градежни објекти 35.880.000      0      9.333.328      26,01% 0,00% 

  482910 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн на други 
објекти 800.000 0      0      0,00% 0,00% 

  482920 Изградба на други објекти 7.000.000 0 0 0,00% 0,00% 

  482930 Реконструкција на други објекти 28.080.000 0 9.333.328 33,24% 0,00% 

  ЈД 
Изградба и реконструкција на локални патишта и 
улици 1.800.000      0      1.180.000      65,56% 0,00% 

72 482 Други градежни објекти 1.800.000      0      1.180.000      65,56% 0,00% 

  482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати 1.800.000      0 1.180.000 65,56% 0,00% 

  JИ Изградба на системи за отпадни води 20.000.000      0      0      0,00% 0,00% 

  JИО 
Изградба на системи за одвод. На атмосфер. Води 
во Триангла 0      0      0      0,00% 0,00% 

73 482 Други градежни објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482320 Изградба на пречестителни станици и колектори 0      0 0 0,00% 0,00% 
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  JИА 
Изградба на системи за одводнување и 
пречистување на отпадни води за н.м Трубарево 0      0      0      0,00% 0,00% 

74 482 Други градежни објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482320 Изградба на пречестителни станици и колектори 0 0 0 0,00% 0,00% 

  JИБ 
Изградба на примарна фекал. Канали.за 
Смиљковци, Црешево и Виниче 20.000.000      0      0      0,00% 0,00% 

75 482 Други градежни објекти 20.000.000      0      0      0,00% 0,00% 

  482320 Изградба на пречестителни станици и колектори 20.000.000 0 0 0,00% 0,00% 

  ЈН Урбана опрема 0      0      0      0,00% 0,00% 

76 423 Материјали и ситен инвентар 0      0      0      0,00% 0,00% 

  423990 Други материјали 0      0 0 0,00% 0,00% 

77 425 Договорни услуги 0      0      0      0,00% 0,00% 

  425130 Изнајмување на друг тип на простор  0      0 0 0,00% 0,00% 

78 480 Купување на опрема и машини 0      0      0      0,00% 0,00% 

  480190 Купување на друга опрема 0      0 0 0,00% 0,00% 

  K Севкупно kултурни манифестации и творештво 3.880.000      109.306      220.991      5,70% 202,18% 

  К4 Културни манифестации и творештво 3.880.000      109.306      220.991      5,70% 202,18% 

79 420 Патни и дневни расходи  0      0      0      0,00% 0,00% 

  420130 Патување во земјата - сместување 0      0      0      0,00% 0,00% 

  420220 Патување во странство - патни расходи 0      0      0      0,00% 0,00% 

80 421 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт  0      0      0      0,00% 0,00% 

  421440 Транспорт на луѓе 0      0 0 0,00% 0,00% 

81 423 Материјали и ситен инвентар 0      0      0      0,00% 0,00% 

  423410 Прехрамбени продукти и пијалоци 0      0 0 0,00% 0,00% 

  423990 Други материјали 0      0 0 0,00% 0,00% 

82 424 Поправки и тековно одржување  0      0      0      0,00% 0,00% 

  424390 Одржување на други градби   0 0 0,00% 0,00% 

83 425 Договорни услуги 500.000      39.306      0      0,00% 0,00% 

  425920 Услуги за копирање, печатење и издавање   0 0 0,00% 0,00% 

  425990 Други договорни услуги 500.000      39.306 0 0,00% 0,00% 

84 426 Други тековни расходи 0      0      0      0,00% 0,00% 

  426210 Расходи за репрезентација 0      0      0      0,00% 0,00% 

  426310 Семинари и конференции 0      0      0      0,00% 0,00% 

  426990 Други оперативни расходи   0 0 0,00% 0,00% 

85 463 Трансфери до невладини организации 3.100.000      70.000      0      0,00% 0,00% 

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондации 3.100.000      70.000 0 0,00% 0,00% 

86 464 Разни трансфери 280.000      0      220.991      78,93% 0,00% 

  464990 Други трансфери 280.000      0 220.991 78,93% 0,00% 

  КА 
Културни манифестации и творештво(капитални 
трошоци) 0      0      0      0,00% 0,00% 

87 482 Други градежни објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482620 Изградба на споменици   0 0 0,00% 0,00% 

  Л Спорт и рекреација 14.372.000      2.773.000      276.644      1,92% 9,98% 

  Л0 Спорт и рекреација 14.372.000      2.773.000      276.644      1,92% 9,98% 

88 423 Материјали и ситен инвентар 0      0      0      0,00% 0,00% 

  423410 Прехрамбени продукти и пијалоци 0      0 0 0,00% 0,00% 

  423990 Други материјали   0 0 0,00% 0,00% 

89 424 Поправки и тековно одржување  0      0      0      0,00% 0,00% 

  424390 Одржување на други градби   0 0 0,00% 0,00% 

90 426 Други тековни расходи 0      0      0      0,00% 0,00% 

  426990 Други оперативни расходи   0 0 0,00% 0,00% 

91 463 Трансфери до невладини организации 9.000.000      2.773.000      0      0,00% 0,00% 

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондации 0      68.000 0 0,00% 0,00% 

  463120 Трансфери до спортски клубови 9.000.000      2.705.000 0 0,00% 0,00% 

92 464 Разни трансфери 5.372.000      0      276.644      5,15% 0,00% 
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  464110 Стипендии за студенти 0      0 0 0,00% 0,00% 

  464120 Стипендии за поддршка на млади таленти 684.000      0 0 0,00% 0,00% 

  464990 Други трансфери 4.688.000      0 276.644 5,90% 0,00% 

  ЛА Спорт и рекреација (капитални трошоци) 0      0      0      0,00% 0,00% 

  ЛАО Изградба на спортски центар Црешево - Стајковци 0      0      0      0,00% 0,00% 

93 482 Други градежни објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482920 Изградба на други објекти 0      0 0 0,00% 0,00% 

  482930 Реконструкција на други објекти 0      0 0 0,00% 0,00% 

  Р Заштита на животната средина и природата 7.800.000      421.886      0      0,00% 0,00% 

  Р1 Заштита на животната средина и природата 7.800.000      421.886      0      0,00% 0,00% 

94 421 Комуналии 0      0      0      0,00% 0,00% 

  421190 Други комунални услуги 0 0 0 0,00% 0,00% 

95 423 Материјали и ситен инвентар 0      0      0      0,00% 0,00% 

  423990 Други материјали 0      0      0      0,00% 0,00% 

96 425 Договорни услуги 400.000      0      0      0,00% 0,00% 

  425630 Испитување на квалитетот на водите и воздухот 0      0 0 0,00% 0,00% 

  425990 Други договорни услуги 400.000 0      0      0,00% 0,00% 

97 426 Други тековни расходи 1.600.000      0      0      0,00% 0,00% 

  426990 Други оперативни расходи 1.600.000 0 0 0,00% 0,00% 

98 463 Трансфери до невладини организации 200.000      0      0      0,00% 0,00% 

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондации 200.000      0 0 0,00% 0,00% 

99 464 Разни трансфери 5.600.000      421.886      0      0,00% 0,00% 

  464990 Други трансфери 5.600.000      421.886      0      0,00% 0,00% 

  РА 
Капитални трошоци за заштита на животната 
средина и природата 0      0      0      0,00% 0,00% 

100 482 Други градежни објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482920 Изградба на други објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  Љ Заштита и спасување 1.050.000      87.960      0      0,00% 0,00% 

  Љ0 Заштита и спасување 900.000      87.960      0      0,00% 0,00% 

101 423 Материјали и ситен инвентар 400.000      0      0      0,00% 0,00% 

  423310 Униформи   0      0      0,00% 0,00% 

  423320 Обувки 0      0      0      0,00% 0,00% 

  423990 Други материјали 400.000 0 0 0,00% 0,00% 

102 424 Поправки и тековно одржување  300.000      87.960      0      0,00% 0,00% 

  424230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 300.000 87.960 0 0,00% 0,00% 

103 425 Договорни услуги 0      0      0      0,00% 0,00% 

  425930 
Научно истражување (вклучувајки статистичко 
истражување) 0      0      0      0,00% 0,00% 

104 426 Други тековни расходи 0      0      0      0,00% 0,00% 

  426990 Други оперативни расходи 0 0 0 0,00% 0,00% 

105 463 Трансфери до невладини организации 200.000      0      0      0,00% 0,00% 

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондови 200.000 0 0 0,00% 0,00% 

  ЉА Капитални трошоци за заштита и спасување 150.000      0      0      0,00% 0,00% 

106 480 Купување на опрема и машини 150.000      0      0      0,00% 0,00% 

  480190 Купување на друга опрема 150.000      0 0 0,00% 0,00% 

107 482 Изградба на други објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482930 Реконструкција на други објекти   0      0      0,00% 0,00% 

  Џ1 Родова еднаквост 600.000      0      0      0,00% 0,00% 

108 426 Други тековни расходи 0      0      0      0,00% 0,00% 

  426210 Расходи за репрезентација 0      0 0 0,00% 0,00% 

  426310 Семинари и конференции 0      0      0      0,00% 0,00% 

  426990 Други оперативни расходи   0      0      0,00% 0,00% 

109 463 Трансфери до невладини организации 600.000      0      0      0,00% 0,00% 

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондации 600.000      0      0      0,00% 0,00% 

  Н Образоваие 0      0      0      0,00% 0,00% 
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  Н1 Основно образование 0      0      0      0,00% 0,00% 

107 423 Материјали и ситен инвентар 0      0      0      0,00% 0,00% 

  423990 Други материјали 0      0 0 0,00% 0,00% 

108 480 Купување на опрема и машини 0      0      0      0,00% 0,00% 

  480190 Купување на друга опрема 0      0 0 0,00% 0,00% 

  НА Образоваие (капитални трошоци) 0      0      0      0,00% 0,00% 

  НАО Изградба на нова училишна зграда ОУ Вера Јоциќ 0      0      0      0,00% 0,00% 

109 482 Изградба на други објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482920 Изградба на други објекти 0      0 0 0,00% 0,00% 

  В Социјална заштита и заштита на деца 16.570.000      2.101.090      1.191.505      7,19% 56,71% 

  В1 Детски градинки 16.570.000      2.101.090      1.191.505      7,19% 56,71% 

110 421 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт  300.000      300.000      0      0,00% 0,00% 

  421440 Транспорт на луѓе 300.000 300.000 0 0,00% 0,00% 

111 423 Материјали и ситен инвентар 0      0      0      0,00% 0,00% 

  423610 Наставно образовни помагала 0      0      0      0,00% 0,00% 

  423990 Други материјали 0      0      0      0,00% 0,00% 

  423990 Други материјали 0 0 0 0,00% 0,00% 

112 426 Други тековни расходи 0      0      0      0,00% 0,00% 

  426990 Други оперативни расходи 0 0 0 0,00% 0,00% 

113 463 Трансфери до невладини организации 970.000      0      0      0,00% 0,00% 

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондации 970.000 0 0 0,00% 0,00% 

114 464 Разни трансфери 6.300.000      0      458.924      7,28% 0,00% 

  464990 Други трансфери 6.300.000 0 458.924 7,28% 0,00% 

115 427 Привремени вработувања 7.000.000      1.003.291      717.025      10,24% 71,47% 

  427110 Привремени вработувања 7.000.000 1.003.291 717.025 10,24% 71,47% 

116 471 Социјални надоместоци 2.000.000      797.799      15.556      0,78% 1,95% 

  471160 Еднократна помош и помош во натура 2.000.000 797.799 15.556 0,78% 1,95% 

  ВA Социјална заштита и заштита на деца 0      0      0      0,00% 0,00% 

  ВA0 Социјална заштита и заштита на деца 0      0      0      0,00% 0,00% 

117 480 Купување на опрема и машини 0      0      0      0,00% 0,00% 

  480150 Купување на кујнска опрема 0      0      0      0,00% 0,00% 

118 482 Други градежни објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482930 Реконструкција на други објекти 0      0 0 0,00% 0,00% 

  ВАО Изградба на нова детска градинка во Стајковци 0      0      0      0,00% 0,00% 

119 482 Други градежни објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482920 Изградба на други објекти 0      0 0 0,00% 0,00% 

120 485 Вложувања и нефинансиски средства 0      0      0      0,00% 0,00% 

  485410 Земјиште 0      0 0 0,00% 0,00% 

    ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ 566.814.000      103.348.062      123.855.926      21,85% 119,84% 

    
ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ ЗА ОСН. 
ОБРАЗОВ. 435.679.000      79.594.716      95.745.782      21,98% 120,29% 

  Н1 Основно образование 435.679.000      79.594.716      95.745.782      21,98% 120,29% 

121 401 Основни плати  235.000.000      51.404.584      61.205.671      26,04% 119,07% 

  401110 Основни плати - функционери 0      0      0      0,00% 0,00% 

  401120 Основни плати - државни службеници 0      0      0      0,00% 0,00% 

  401130 Основни плати - други вработени 220.000.000      47.858.517      56.754.222      25,80% 118,59% 

  401210 Плата за прекувремена работа 0      0 0 0,00% 0,00% 

  401310 Персонален данок на доход од плата 15.000.000      3.546.067 4.451.449 29,68% 125,53% 

122 402 Придонеси за социјално осгурување 91.001.000      19.989.483      23.808.391      26,16% 119,10% 

  402110 Основни придонеси за ПИО  66.000.000      13.421.161 15.985.609 24,22% 119,11% 

  402190 Други придонеси за ПИО 1.000      314 19 1,90% 6,05% 

  402210 Основни придонеси за здравство 20.000.000      5.354.228 6.377.236 31,89% 119,11% 

  402220 Основен придонес за професионално заболување 2.000.000      356.960 425.138 21,26% 119,10% 

  402290 Други придонеси за Фондот за здравство 0      125 8 0,00% 6,40% 
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  402310 Основни придонеси за Агенцијата за вработување 3.000.000      856.674 1.020.380 34,01% 119,11% 

  402390 Други придонеси за Агенцијата за вработување 0      21 1 0,00% 4,76% 

123 421 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт  39.473.000      4.962.551      5.788.519      14,66% 116,64% 

  421110 Електрична енергија 10.200.000      1.194.265 769.744 7,55% 64,45% 

  421120 Водовод и канализација 2.000.000      367.897 436.199 21,81% 118,57% 

  421130 Ѓубретарина 3.500.000      460.755 562.843 16,08% 122,16% 

  421190 Други комунални такси и услуги 200.000      0 2.006 1,00% 0,00% 

  421210 Централно греење 12.000.000      881.574 1.974.864 16,46% 224,02% 

  421220 Дрва 50.000      0 0 0,00% 0,00% 

  421240 Течни горива 10.000.000      1.619.555 1.551.411 15,51% 95,79% 

  421290 Други материјали за греење 200.000      120.688 0 0,00% 0,00% 

  421310 Пошта 15.000      0 5.000 33,33% 0,00% 

  421320 Телефон и телефакс 608.000      154.204 194.605 32,01% 126,20% 

  421390 Други трошоци за комуникација 100.000      38.838      73.519      73,52% 189,30% 

  421410 Горива и масла (моторни возила)  0      0      0      0,00% 0,00% 

  421430 Транспорт на стоки 0      0      218.328      0,00% 0,00% 

  421440 Транспорт на луѓе 600.000      124.775 0 0,00% 0,00% 

124 423 Материјали и ситен инвентар 11.000.000      1.329.001      1.321.068      12,01% 99,40% 

  423110 Канцелариски материјали 1.000.000      218.835 158.541 15,85% 72,45% 

  423120 Списанија, весници и други изданија 1.000.000      177.610 186.678 18,67% 105,11% 

  423190 Други административни материјали  80.000      60.598 67.960 84,95% 112,15% 

  423210 Материјали за АОП 100.000      232.400 73.700 73,70% 31,71% 

  423310 Униформи 0      0 0 0,00% 0,00% 

  423320 Обувки 50.000      4.312      0      0,00% 0,00% 

  423330 Постелнини 0      0 0 0,00% 0,00% 

  423410 Прехрамбени продукти и пијалоци 1.300.000      14.629 22.996 1,77% 157,19% 

  423550 Санитетски материјали 0      0 1.881 0,00% 0,00% 

  423590 Други медицински материјали 10.000      55.224 0 0,00% 0,00% 

  423610 Наставно образовни помагала 1.800.000      75.435 195.848 10,88% 259,62% 

  423620 училишни материјали 100.000      1.950 37.825 37,83% 1939,74% 

  423710 Средства за одржување на хигиена 2.000.000      283.613 254.078 12,70% 89,59% 

  423720 ситен инветар, алат и др. Материјали 300.000      11.244 48.050 16,02% 427,34% 

  423810 ситен инвентар 2.000.000      26.139 42.853 2,14% 163,94% 

  423820 амбалажа 10.000      0      0      0,00% 0,00% 

  423830 резервни делови 50.000      30.571 24.785 49,57% 81,07% 

  423910 Други материјали за специјална намена 500.000      9.872 81.270 16,25% 823,24% 

  423990 Други материјали 700.000      126.569 124.603 17,80% 98,45% 

125 424 Поправки и тековно одржување  40.000.000      1.046.349      2.168.254      5,42% 207,22% 

  424210 Одржување на згради 24.880.000      164.002 271.425 1,09% 165,50% 

  424220 услуги за обезбедување 4.000.000      552.303 1.082.525 27,06% 196,00% 

  424230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 200.000      24.780 47.200 23,60% 190,48% 

  424320 Одржување на автоапти, улици и патишта 20.000      0      0      0,00% 0,00% 

  424390 одржување на други градби 5.000.000      0 108.915 2,18% 0,00% 

  424410 Поправка и одржување 200.000      0 0 0,00% 0,00% 

  424420 поправка и одржување на софтвер 1.500.000      241.937 334.320 22,29% 138,18% 

  424430 Поправка и одржување на опрема 400.000      15.025 21.476 5,37% 142,94% 

  424440 Поправка и одржување на машини 2.000.000      48.302 295.033 14,75% 610,81% 

  424510 одржување на зелени површини 800.000      0 7.360 0,92% 0,00% 

  424590 Одржување на други зелени површини 1.000.000      0 0 0,00% 0,00% 

126 425 Договорни услуги 10.000.000      862.748      1.453.879      14,54% 168,52% 

  425140 Изнајмување на канцелариска опрема 40.000      0      0      0,00% 0,00% 

  425190 Друга опрема и опрема за специјални намени 40.000      0      0      0,00% 0,00% 

  425220 Банкарска провизија 0      0      0      0,00% 0,00% 

07 јули 2023                                "Службен гласник на Општина Гази Баба"                                 Број 12 / 34



21
 

  425250 Осигурување на недвижности 300.000      31.307      142.194      47,40% 454,19% 

  425290 Други финансиски услуги 60.000      10.500      4.200      7,00% 40,00% 

  425310 Правни услуги 0      0      0      0,00% 0,00% 

  425320 Судски вештачења 0      0      0      0,00% 0,00% 

  425360 Плаќање на судски такси 20.000      0      0      0,00% 0,00% 

  425420 примарна здравствена заштита 600.000      114.350      249.968      41,66% 218,60% 

  425490 Други здравствени услуги 1.000.000      360      55.310      5,53% 15363,89% 

  425510 Ветеринарни услуги 0      0      0      0,00% 0,00% 

  425530 Уништување на штетни животни 20.000      0      0      0,00% 0,00% 

  425540 Земјоделски производни услуги 0      0      0      0,00% 0,00% 

  425610 услуги за заштита на водите 0      0      0      0,00% 0,00% 

  425640 Изработка на просторни и урбанистички планови 0      0      0      0,00% 0,00% 

  425710 Обука за техничка култура 100.000      7.080      29.741      29,74% 420,07% 

  425720 услуги за развој  100.000      0      0      0,00% 0,00% 

  425730 инструктори за кратки курсеви 0      10.620      10.620      0,00% 100,00% 

  425740 дополнителни активности 500.000      59.324      94.969      18,99% 160,09% 

  425750 услуги за вонучилишни образовни програми 100.000      500      12.980      12,98% 2596,00% 

  425760 Превозни услуги во образованието 4.500.000      304.480 420.786 9,35% 138,20% 

  425790 Други образовни услуги 300.000      34.410 11.100 3,70% 32,26% 

  425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 300.000      1.750 0 0,00% 0,00% 

  425940 Рушење на објекти 0      0 0 0,00% 0,00% 

  425970 консултантски услуги 200.000      5.900 3.200 1,60% 54,24% 

  425980 Надзор над одржување на изградба 200.000      42.480 66.956 33,48% 157,62% 

  425990 Други договорни услуги 1.620.000      239.687 351.855 21,72% 146,80% 

127 426 Други тековни расходи 391.000      0      0      0,00% 0,00% 

  426990 Други оперативни расходи 391.000      0 0 0,00% 0,00% 

127 480 Купување на опрема и машини 2.000.000      0      0      0,00% 0,00% 

  480190 Купување на друга опрема 2.000.000      0 0 0,00% 0,00% 

128 481 Градежни објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  481120 Набавка или нова изградба на деловни објекти 0      0 0 0,00% 0,00% 

  481130 Реконструкција на станбени објекти 0      0 0 0,00% 0,00% 

  481220 Набавка или нова изградба на деловни објекти 0      0 0 0,00% 0,00% 

  481230 Реконструкција на деловни објекти 0      0 0 0,00% 0,00% 

129 482 Други градежни објекти 5.360.000      0      0      0,00% 0,00% 

  482930 Реконструкција на други објекти 5.360.000      0 0 0,00% 0,00% 

130 483 Купување на мебел 1.454.000      0      0      0,00% 0,00% 

  483120 купување на училишен мебел 0      0 0 0,00% 0,00% 

  483190 купување на друг мебел 1.454.000      0 0 0,00% 0,00% 

    
ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ ЗА 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 131.135.000      23.753.346      28.110.144      21,44% 118,34% 

  В1 Детски градинки 131.135.000      23.753.346      28.110.144      21,44% 118,34% 

131 401 Основни плати 76.000.000      15.243.198      17.654.102      23,23% 115,82% 

  401130 Основни плати 70.000.000      14.307.549 16.492.688 23,56% 115,27% 

  401310 Персонален данок на доход од плата 6.000.000      935.649 1.161.414 19,36% 124,13% 

132 402 Придонеси за социјално осгурување 28.500.000      5.929.086      6.865.358      24,09% 115,79% 

  402110 Основни придонеси за ПИО 20.000.000      3.980.963 4.609.659 23,05% 115,79% 

  402190 Други придонеси за ПИО 0      0 0 0,00% 0,00% 

  402210 Основни придонеси за здравство 6.500.000      1.588.143 1.838.897 28,29% 115,79% 

  402220 Основен придонес за професионално заболување 750.000      105.871 122.579 16,34% 115,78% 

  402290 Други придонеси за Фондот за здравство   0 0 0,00% 0,00% 

  402310 Основни придонеси за Агенцијата за вработување 1.250.000      254.109 294.223 23,54% 115,79% 

  402390 Други придонеси за Агенцијата за вработување 0      0 0 0,00% 0,00% 

133 421 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт  17.000.000      2.535.372      3.427.998      20,16% 135,21% 

  421110 Електрична енергија 0      0 279.668 0,00% 0,00% 
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  421120 Водовод и канализација 0      0 0 0,00% 0,00% 

  421130 Ѓубретарина 0      0 0 0,00% 0,00% 

  421190 Други комунални такси и услуги 0      0 0 0,00% 0,00% 

  421210 Централно греење 9.000.000      1.852.818 2.213.203 24,59% 119,45% 

  421240 Течни горива 8.000.000      531.392 768.522 9,61% 144,62% 

  421290 Други материјали за греење 0      151.162 166.605 0,00% 110,22% 

  421410 Горива и масла (моторни возила)  0      0 0 0,00% 0,00% 

134 423 Материјали и ситен инвентар 1.300.000      0      83.898      6,45% 0,00% 

  423810 Ситен инвентар 1.300.000      0 83.898 6,45% 0,00% 

  423990 Други материјали 0      0 0 0,00% 0,00% 

135 424 Поправки и тековно одржување  5.600.000      45.690      77.538      1,38% 169,70% 

  424210 Одржување на згради 0      0      22.278      0,00% 0,00% 

  424220 услуги за обезбедување 5.600.000      45.690      55.260      0,99% 120,95% 

  424440 Поправки и одржување на друга опрема 0 0 0 0,00% 0,00% 

136 425 Договорни услуги 850.000      0      1.250      0,15% 0,00% 

  425990 Други договорни услуги 850.000      0 1.250 0,15% 0,00% 

137 480 Купување на опрема и машини 1.755.000      0      0      0,00% 0,00% 

  480190 Купувае на друга опрема 1.755.000 0 0 0,00% 0,00% 

138 481 Градежни објекти 130.000      0      0      0,00% 0,00% 

  481230 Реконструкција на деловни објекти 130.000 0 0 0,00% 0,00% 

139 482 Други градежни објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482930 Реконструкција на други објекти 0      0 0 0,00% 0,00% 

140 486 Купување на возила 0      0      0      0,00% 0,00% 

  486110 Купување на моторни возила 0      0 0 0,00% 0,00% 

    ВКУПНО РАСХОДИ OД ДОНАЦИИ 56.950.000      7.069.660      3.063.826      5,38% 43,34% 

  Н1 Основно образование 12.800.000      2.265.277      2.875.759      22,47% 126,95% 

138 420 Патни и дневни расходи  8.000.000      1.640.225      2.069.714      25,87% 126,18% 

  420120 Патување во земјата - патни расходи 0      0 0 0,00% 0,00% 

  420210 Патување во странство-хранарина (дневница) 2.000.000      0 0 0,00% 0,00% 

  420220 Патување во странство - патни расходи 2.500.000      648.091 480.899 19,24% 74,20% 

  420230 Патување во странство-сместување 3.500.000      992.134 1.588.815 45,39% 160,14% 

139 423 Материјали и ситен инвентар 300.000      80.174      50.000      16,67% 62,36% 

  423410 Прехрамбени продукти и пијалоци 100.000      23.573      0      0,00% 0,00% 

  423990 Други материјали 200.000      56.601 50.000 25,00% 88,34% 

140 424 Поправки и тековно одржување  200.000      0      0      0,00% 0,00% 

  424210 Одржување на згради 200.000      0      0      0,00% 0,00% 

  424430 Поправка и одржување на машини 0      0      0      0,00% 0,00% 

141 425 Договорни услуги 2.300.000      207.178      669.798      29,12% 323,30% 

  425740 дополнителни активности 0      0 0 0,00% 0,00% 

  425760 Превозни услуги во образованието 0      0 0 0,00% 0,00% 

  425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 100.000      0 0 0,00% 0,00% 

  425990 Други договорни услуги 2.200.000      207.178 669.798 30,45% 323,30% 

145 426 Други тековни расходи 2.000.000      337.700      86.247      4,31% 25,54% 

  426210 Расходи за репрезентација 100.000      91.699 0 0,00% 0,00% 

  426310 Семинари и конференции 900.000      0 0 0,00% 0,00% 

  426990 Други оперативни расходи 1.000.000      246.001 86.247 8,62% 35,06% 

  В1 Детски градинки 400.000      300.204      0      0,00% 0,00% 

146 420 Патни и дневни расходи  0      0      0      0,00% 0,00% 

  420220 Патување во странство - патни расходи 0      0      0      0,00% 0,00% 

  420230 Патување во странство - сместување 0      0      0      0,00% 0,00% 

147 421 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт  0      23.100      0      0,00% 0,00% 

  421440 Транспорт на луѓе 0      23.100      0      0,00% 0,00% 

148 423 Материјали и ситен инвентар 400.000      26.128      0      0,00% 0,00% 
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  423410 Прехрамбени продукти и пијалоци 150.000      0 0 0,00% 0,00% 

  423610 Наставно образовни помагала 0      0 0 0,00% 0,00% 

  423710 Средства за одржување на хигиена 100.000      6.552 0 0,00% 0,00% 

  423810 Ситен инвентар 50.000      0 0 0,00% 0,00% 

  423990 Други материјали 100.000      19.576 0 0,00% 0,00% 

149 425 Договорни услуги 0      250.976      0      0,00% 0,00% 

  425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 0      28.976 0 0,00% 0,00% 

  425990 Други договорни услуги 0      222.000 0 0,00% 0,00% 

150 426 Други тековни расходи 0      0      0      0,00% 0,00% 

  426410 Објавување на огласи 0      0 0 0,00% 0,00% 

  426990 Други оперативни расходи 0      0 0 0,00% 0,00% 

  Г1 Поддршка на локалниот економски развој 23.450.000      0      0      0,00% 0,00% 

151 421 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт  155.000      0      0      0,00% 0,00% 

  421440 Транспорт на луѓе 155.000      0      0      0,00% 0,00% 

151 423 Материјали и ситен инвентар 31.000      0      0      0,00% 0,00% 

  423990 Други материјали 31.000      0      0      0,00% 0,00% 

151 425 Договорни услуги 3.868.800      0      0      0,00% 0,00% 

  425130 Изнајмување на друг тип на простор  155.000      0      0      0,00% 0,00% 

  425920 Услуги за копирање, печатење и издавање 217.000      0      0      0,00% 0,00% 

  425970 консултантски услуги 651.000      0      0      0,00% 0,00% 

  425990 Други договорни услуги 2.845.800      0      0      0,00% 0,00% 

152 426 Други тековни расходи 941.160      0      0      0,00% 0,00% 

  426410 Објавување на огласи 31.000      0 0 0,00% 0,00% 

  426990 Други оперативни расходи 910.160      0 0 0,00% 0,00% 

153 464 Разни трансфери 18.454.040      0      0      0,00% 0,00% 

  464990 Други трансфери 18.454.040      0      0      0,00% 0,00% 

  ГА Изградба на комерцијални објекти 17.050.000      4.504.179      0      0,00% 0,00% 

154 482 Градежни објекти 0      4.504.179      0      0,00% 0,00% 

  482320 Изградба на пречестителни станици и колектори 0      4.504.179 0 0,00% 0,00% 

155 485 Вложувања и нефинансиски средства 1.240.000      0      0      0,00% 0,00% 

  485230 Компјутерски софтвер 1.240.000      0 0 0,00% 0,00% 

156 486 Купување на возила 15.810.000      0      0      0,00% 0,00% 

  486110 Купување на моторни возила 15.810.000      0 0 0,00% 0,00% 

  Ј7 Одржување и користење на зеленило 350.000      0      0      0,00% 0,00% 

157 424 Поправки и тековно одржување  350.000      0      0      0,00% 0,00% 

  424590 Одржување на други зелени површини 350.000      0 0 0,00% 0,00% 

  ФА0 Gрадежно земјиште 0 0 0 0,00% 0,00% 

158 482 Други градежни објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482910 Подготвување на проекти вк. и дизајн на др. објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482820 Изградба на капацитети за енергетика 0      0      0      0,00% 0,00% 

  ФД Уредување на простор во руралните подрачја 2.200.000      0      0      0,00% 0,00% 

159 482 Градежни објекти 2.200.000      0      0      0,00% 0,00% 

  482120 Изградба на улици, патишта и автопати 1.000.000      0 0 0,00% 0,00% 

  482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати 1.200.000      0 0 0,00% 0,00% 

  482720 Изградба на капацитети за водоснабдување 0      0 0 0,00% 0,00% 

  Е0 Општинска администрација 500.000      0      188.067      37,61% 0,00% 

157 420 Поправки и тековно одржување  57.000      0      0      0,00% 0,00% 

  420210 Патување во странство - хранарина (дневници) 21.000      0 0 0,00% 0,00% 

  420220 Патување во странство - патни расходи 36.000      0 0 0,00% 0,00% 

157 423 Материјали и ситен инвентар 53.000      0      0      0,00% 0,00% 

  423990 Други материјали 53.000      0 0 0,00% 0,00% 

158 424 Поправки и тековно одржување  0      0      0      0,00% 0,00% 

  424210 Одржување на згради 0      0 0 0,00% 0,00% 
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  424440 Поправки и одржување на расходи 0      0 0 0,00% 0,00% 

157 425 Договорни услуги 390.000      0      188.067      48,22% 0,00% 

  425990 Други договорни услуги 390.000      0 188.067 48,22% 0,00% 

  ВA Капитални расходи за детски градинки 200.000      0      0      0,00% 0,00% 

150 482 Други градежни објекти 200.000      0      0      0,00% 0,00% 

  482920 Изградба на други објекти 200.000      0 0 0,00% 0,00% 

    
ВКУПНО РАСХОДИ ОД САМОФИНАНСИРАЧКИ 
АКИВНОСТИ 53.070.000      4.403.541      4.837.133      9,11% 109,85% 

    
РАСХОДИ ОД САМОФИН. АКТИВНОСТИ ОСН. 
ОБРАЗОВАНИЕ 5.400.000      182.949      507.050      9,39% 277,15% 

160 420 Патни и дневни расходи  100.000      0      14.962      14,96% 0,00% 

161 421 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт  300.000      2.000      2.000      0,67% 100,00% 

162 423 Материјали и ситен инвентар 2.000.000      38.325      81.136      4,06% 211,71% 

163 424 Поправки и тековно одржување  1.000.000      0      0      0,00% 0,00% 

164 425 Договорни услуги 1.000.000      28.645      56.698      5,67% 197,93% 

165 426 Други тековни расходи 1.000.000      113.979      352.254      35,23% 309,05% 

    
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ОД САМОФИН. 
АКТИВНОСТИ ОСН. ОБРАЗОВАНИЕ  1.200.000      0      0      0,00% 0,00% 

166 480 Купување на опрема и машини 200.000      0      0      0,00% 0,00% 

167 481 Градежни објекти 400.000      0      0      0,00% 0,00% 

168 482 Други градежни објекти 300.000      0      0      0,00% 0,00% 

169 483 Купување на мебел 300.000      0      0      0,00% 0,00% 

    
РАСХОДИ ОД САМОФИН. АКТИВНОСТИ СОЦ. 
ЗАШТИТА 44.470.000      4.220.592      4.267.084      9,60% 101,10% 

170 420 Патни и дневни расходи  480.000      0      50.140      10,45% 0,00% 

171 421 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт  7.840.000      1.303.677      1.144.663      14,60% 87,80% 

172 423 Материјали и ситен инвентар 30.000.000      2.345.807      2.352.778      7,84% 100,30% 

173 424 Поправки и тековно одржување  3.650.000      308.343      418.650      11,47% 135,77% 

174 425 Договорни услуги 1.500.000      79.427      155.313      10,35% 195,54% 

175 426 Други тековни расходи 1.000.000      183.338      145.540      14,55% 79,38% 

    
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ОД 
САМОФИН.АКТИВНОСТИ СОЦ. ЗАШТИТА 2.000.000      0      62.999      3,15% 0,00% 

176 480 Купување на опрема и машини 1.000.000      0      62.999      6,30% 0,00% 

177 482 Други градежни објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

178 483 Купување на мебел 1.000.000      0      0      0,00% 0,00% 

179 485 Вложувања и нефинансиски средства 0      0      0      0,00% 0,00% 

180 486 Купување на возила 0      0      0      0,00% 0,00% 

    ВКУПНО РАСХОДИ ОД КРЕДИТИ 0      0      0      0,00% 0,00% 

  JИ Изградба на системи за отпадни води 0      0      0      0,00% 0,00% 

  ЈИЦ 
Изградба на системи за одв. И преч. На отпадни води 
за Јурумлери 0      0      0      0,00% 0,00% 

181 482 Други градежни објекти 0      0      0      0,00% 0,00% 

  482320 Набавка или нова изградба на деловни објекти 0          0,00% 0,00% 

 

 

За финансирање на Подпрограмата на Советот на Општината планирани се 
расходи во висина од 11.025.000,00 денари. Во периодот јануари-март 2023 година се 
потрошени вкупно 2.441.386,00 денари или 22.14% во однос на планот. Од овие 
средства најголем дел беа искористени за исплата на: 

− надоместоци на советниците во износ од 1.747.241,00 денари или 22.40% во 
однос на планот,  

− персонален данок на исплатениот надоместок на советниците во вкупен износ 
од 194.145,00 денари односно со 21.57% во однос на планираните расходи на 
оваа подставка и 
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Расходите во периодот јануари-март 2023 година кои беа извршени за финансирање 
на активностите на Програмата на Градоначалникот се во износ од 935.430,00 
денари, кои во однос на планираните средства во висина од 5.372.000,00 денари се 
остварени со индекс од 17.41%. Најголем дел од овие расходи се исплатени за: 

-  плата и даноци и придонеси од плата во вкупен износ од 292.005,00 денари 

-  исплата на трансфери при пензионирање на вработените во основните училишта 
и детските градинки и други трансфери во вкупен износ од 266.204,00 денари или 
12.68%,  

- за еднократна парична помош се икористени 377.221,00 денари или 47.15% во 
однос на планот,  

Кај останатите видови на расходи во рамките на оваа подпрограма воопшто 
немаме извршување.  

 

Расходите за финансирање на Подпрограмата за Општинската администрација 
се во износ од 27.129.724,00 денари и истите се остварени со 19.45% во однос на 
предвидените со Буџетот за 2023 година кои изнесуваат 139.514.000,00 денари.  

По одделни видови на расходи по подставки во рамките на оваа програма 
реализирано е следното повисоко извршување на расходите и тоа: 

− Расходи за централно греење од 327.943,00 денари односно 65.59%, 

− Отплата на главница на долгорочни позајмување во износ од 4.319.135,00 
односно 59,99% 

− Расходи за течни горива во износ од 1.589.093,00 денари односно 52.97%, 

− плаќање на судски такси во износ од 25.786,00 односно 51,57% 

− Расходи за патување во странство исплата на дневници во износ од 22.939,00 
односно 45,88% 

− Расходи за поправка и одржување на друга опрема во износ од 22.420,00 
односно 44,84% 

− Расходи за чланарини во домашни организации во износ од 322.291,00 
односно 35,81% 

− Расходи за стипендии за поддршка на млади таленти во износ од 209.979,00 
односно 30,70% 

− Расходи за персонален доход на плата во износ од 710.436,00 односно 28,42% 

− Расходи за основна плата на државни службеници во износ од 8.494.223,00 
односно 27,40% 

− Расходи за придонеси на плата ПИО во износ од 2.517.618,00 односно 26,50% 

− Расходи за придонеси за здравство во износ од 1.004.360,00 односно 25,11% 

 

 

*Оваа табела ги содржи ставките кои надминуваат 25% реализација 

 

Во Програмата на капиталните трошоци на општината за периодот јануари-март 
2023 година, реализирани се расходи во вкупен износ од 10.678,00 денари, кои во 
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однос на планираните се остварени со индекс од 0,26%. Најголем дел се однесуваат 
на плаќања за: 

− Купување на информатичка и видео опрема износ од 2.589,00 денари со индекс 
од 0,14 % во однос на планираните, 

− Купување на опрема за греење и климатизација на износ од 2.589,00 денари со 
индекс од 0,86 % во однос на планираните и  

− Купување на канцелариска опрема на износ од 5.500,00 денари со индекс од 
0,94 % во однос на планираните 

 

За финансирање на Програмата за урбанистичко планирање и уредување на 
просторот (Ф) се потрошени вкупно 44.655.896,00 денари или 11,94% во однос на 
планираните за 2023 година кои изнесува 373.968.000,00 денари. Во рамките на оваа 
програма  реализирани се следниве плаќања по подпрограми: 

− Урбанистичко планирање (Ф1) со реализација од 115.559,00 денари со 
индекс од 1,25% во однос на планираните, 

− Уредување на градежно земјиште (Ф2) со реализација од 198.217,00 денари 
со индекс од 15,86% во однос на планираните, 

− Уредување на градежно земјиште (капитални инвестиции) - ФА се 
реализирани во износ од 44.342.120,00 денари со индекс од 12,20% во однос 
на планираните. 

 

Во Програмата за поддршка на локалниот економски развој реализирани се 
расходи во вкупен износ од 0,00 денари кои во однос на планираните се остварени со 
индекс од 0%. 

 

Расходите извршени за Пограмата за комунални дејности (Ј) за периодот јануари-
март 2023 година бележат извршување во износ од вкупно 43.586.707,00 денари или 
со 20,17% во однос на планот кој изнесува 216.080.000,00 денари. Во рамките на оваа 
програма беа реализирани расходи кај следните подпрограми: 

− Во Ј3-Јавно осветлување се извршени расходи во износ од 13.569.064,00 
денари со индекс од 25,70%; 

− Во Ј4-Јавна чистота се извршени расходи во износ од 7.699.640,00 денари со 
индекс од 16,67%; 

− Во Ј6-Одржување на локални патишта, улици и регулирање на сообраќај 
2.832.000,00 или 70,80%; 

− Во Ј7-Одржување и користење на зеленило 1.770.987,00 односно 18,84%, 

− Во Ј8-Други комунални услуги се извршени расходи во износ од 7.201.688,00  
денари со индекс од 23,23%; 

− Во ЈЛ0-Други комунални услуги (Капитални расходи) 4.942.034,00 односно 
32,95%; 

− Во ЈА-Изградба на јавно осветлување, 9.333.328,00 односно 26,01%; 

− Во ЈД-Изградба и реконструкција на локални патишта, 1.180.000,00 односно 
65,56%;  
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− Во ЈИ-Изградба на системи за отпадни води, нема реализирани расходи 

 

Расходите за Пограмата за култура (К) бележат извршување во вкупен износ од 
220.991,00 денари, со индекс од 5,70%, во однос на планот за 2023 година, кој 
изнесува 3.880.000,00 денари, и истите во целост се однесуваат на Потпрограмата К4- 
Културни манифестации и творештво.  

Кај Програмата Спорт и рекреација (Л) се извршени расходи во износ од 276.644,00 
денари, со индекс од 1,92% во однос на планираните 14.372.000,00 денари.  

Кај Програмата Заштита на животната средина и природата (Р), нема 
реализирано расходи 

Кај Потпрограмата Заштита и спасување (Љ), нема реализирано расходи 

Кај Потпрограмата Родова еднаквост (Џ), нема реализирано расходи 

Кај Програмата В– Социјална заштита и заштита на деца, во рамките на основниот 
буџет, се бележи реализација од 1.191.505,00 денари, со индекс од 7,19% во однос на 
планираните 16.570.000,00 денари. 

За реализација  на развојната програма ВАО - Социјална заштита и заштита на 
деца (Капитални расходи) нема реализирано расходи 

Во делот на извршувањето на расходите од блок дотациите за 2023 година  може 
да се констатира дека ресорните министерства редовно вршеа префрлање на 
средствата за блок дотациите за финансирање на активностите на основните 
училишта и на детските градинки. Во овој период основните училишта и детските 
градинки реализираа расходи во вкупен износ од 123.855.926,00 денари, односно 
21,85% од планираните трошења на средства, што придонесе за извршување на 
планираните активности кај овие корисници во овој период. При тоа во основните 
училишта се реализирани расходи во вкупен износ од 95.745.782,00 денари, односно 
21,98% од планираните расходи, а во детските градинки се реализирани расходи во 
вкупен износ од 28.110.144,00 денари, односно со индекс од 21,44%. 

Расходите од донации во првиот квартал на 2023 година се реализирани во износ 
од 3.063.826,00 денари или 5,38% во однос на планот.  

Во делот на расходите од самофинансирачките активности на основните 
училишта и детските градинки, истите беа реализирани во износ од 4.837.133,00  
денари или 9,11% во однос на планираните 53.070.000,00 денари.  

Кај расходите од кредити не се реализирани расходи во овој квартал. 

Врз основа на презентираните податоци за остварување на приходите и за 
извршување на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба за периодот јануари-март 
2023 година може да се констатира дека во целина трошењето на средствата на 
Буџетот се одвиваше наменски по одделни ставки и подставки и во пониски износи во 
однос на планираните расходи како резултат на пониско остварените приходи во 
однос на планираните.  

 

Во прилог на оваа информација се дава и извештајот за остварување на приходите и 
извршување на расходите на буџетот на Општина Гази Баба за периодот јануари-март 
2023 година на ниво на ставки (троцифрено конто). 

 

07 јули 2023                                "Службен гласник на Општина Гази Баба"                                 Број 12 / 41



B
u

x
e

t

B
u

x
e

t
R

e
a

l
i

z
a

c
i

ja
B

u
x

e
t

R
e

a
l

i
z

a
c

i
ja

B
u

x
e

t
R

e
a

l
i

z
a

c
i

ja
B

u
x

e
t

R
e

a
l

i
z

a
c

i
ja

B
u

x
e

t
R

e
a

l
i

z
a

c
i

ja
B

u
x

e
t

R
e

a
l

i
z

a
c

i
ja

S
a

m
o

f
i

n
a

n
s

i
r

.
a

k
t

i
v

n
o

s
t

i
D

o
t

a
c

i
i

D
o

n
a

c
i

i
K

r
e

d
i

t
i

V
K

U
P

N
O

O
s

t
a

n
u

v
a

 z
a

r
e

a
l

i
z

a
c

.

T
E

K
O

V
N

O
-O

P
E

R
A

T
I

V
E

N
 B

I
L

A
N

S
 :

V
K

U
P

N
I

 T
E

K
O

V
N

O
-O

P
E

R
A

T
I

V
N

I
 P

R
I

H
O

D
I

 :

V
K

U
P

N
I

 T
E

K
O

V
N

O
-O

P
E

R
A

T
I

V
N

I
 R

A
S

H
O

D
I

 :

2
6
9
.9

5
8
.2

5
6

1
.4

0
7
.9

0
0
.0

0
0

7
3
1
.0

6
6
.0

0
0

1
2
3
.9

9
2
.9

0
2

5
3
.0

7
0
.0

0
0

6
.6

5
7
.5

2
9

5
6
6
.8

1
4
.0

0
0

1
3
6
.2

4
3
.9

9
9

5
6
.9

5
0
.0

0
0

3
.0

6
3
.8

2
6

0
0

3
6
2
.8

3
3
.0

0
0

6
5
.5

8
2
.8

3
5

4
9
.8

7
0
.0

0
0

4
.7

7
4
.1

3
4

5
5
6
.1

1
5
.0

0
0

1
2
3
.8

5
5
.9

2
6

3
7
.5

0
0
.0

0
0

3
.0

6
3
.8

2
6

0
0

K
A

P
I

T
A

L
E

N
 B

I
L

A
N

S
 :

V
K

U
P

N
I

 K
A

P
I

T
A

L
N

I
  P

R
I

H
O

D
I

 :

V
K

U
P

N
I

 K
A

P
I

T
A

L
N

I
  R

A
S

H
O

D
I

 :

1
.1

3
7
.9

4
1
.7

4
4

1
.0

0
6
.3

1
8
.0

0
0

1
9
7
.2

7
6
.7

2
1

8
0
9
.0

4
1
.2

7
9

5
9
.8

7
1
.1

5
9

4
7
3
.6

8
2
.0

0
0

4
1
3
.8

1
0
.8

4
1

7
0
.7

0
1
.9

0
7

7
2
.1

0
0
.0

0
0

1
.3

9
8
.0

9
3

0
0

7
2
.1

0
0
.0

0
0

1
.3

9
8
.0

9
3

0
0

0
0

0
0

6
2
.9

9
9

3
.2

0
0
.0

0
0

4
4
0
.3

3
3
.0

0
0

5
9
.8

0
8
.1

6
0

1
0
.6

9
9
.0

0
0

0
1
9
.4

5
0
.0

0
0

0
0

0

G
A

Z
I

 B
A

B
A

0
1
.0

1
.2

0
2
3

1
5
.0

4
.2

0
2
3

K
v

a
r

t
a

l
e

n
 i

z
v

e
[

t
a

j z
a

 i
z

v
r

[
u

v
a

w
e

 n
a

 b
u

x
e

t
o

t
 n

a
 o

p
[

t
i

n
a

z
a

 i
z

v
e

[
t

a
jn

i
o

t
 p

e
r

i
o

d
 (

k
u

m
u

l
a

t
i

v
n

o
) 

z
a

 k
v

a
r

t
a

l

o
d

d
o

3
1
.0

3
.2

0
2
3

go
d

i
n

a
O

p
[

t
i

n
a

 :

I
z

v
e

[
t

a
e

n
 p

e
r

i
o

d
 :

D
a

t
u

m
 n

a
 p

o
d

n
e

s
u

v
a

w
e

:

G
A

Z
I

 B
A

B
A

0
1

.0
1

.2
0

2
3

o
d

d
o

3
1

.0
3

.2
0

2
3

go
d

i
n

a

 D
A

N
O

^
N

I
 P

R
I

H
O

D
I

7
1

5
0
3
.1

6
4
.0

0
0

8
5
.3

0
6
.2

0
6

0
0

0
0

0
0

0
0

5
0
3
.1

6
4
.0

0
0

8
5
.3

0
6
.2

0
6

4
1
7
.8

5
7
.7

9
4

7
1
1

D
a
n
o
k
 o

d
 d

o
h
o
d

, 
o
d

 d
o
b
i
v
k
a
 i

 o
d

 k
a
p
i
t
a
l

n
i
 d

o
b
i
v
k
i

2
8
.2

1
0
.0

0
0

9
.5

3
8
.2

4
9

0
0

0
0

0
0

0
0

2
8
.2

1
0
.0

0
0

9
.5

3
8
.2

4
9

1
8
.6

7
1
.7

5
1

7
1
3

D
a
n
o
c
i
 n

a
 i

m
o
t

1
7
1
.0

0
0
.0

0
0

2
8
.4

3
7
.9

9
2

0
0

0
0

0
0

0
0

1
7
1
.0

0
0
.0

0
0

2
8
.4

3
7
.9

9
2

1
4
2
.5

6
2
.0

0
8

7
1
7

D
a
n
o
c
i
 n

a
 s

p
e
c
i
f

i
~
n
i
 u

s
l

u
gi

3
0
3
.8

5
4
.0

0
0

4
7
.3

2
8
.9

4
8

0
0

0
0

0
0

0
0

3
0
3
.8

5
4
.0

0
0

4
7
.3

2
8
.9

4
8

2
5
6
.5

2
5
.0

5
2

7
1
8

T
a
k
s
i
 n

a
 k

o
r
i
s
t
e
w

e
 i

l
i
 d

o
z
v
o
l

i
 z

a
 v

r
{

e
w

e
 n

a
 d

e
jn

o
s
t

1
0
0
.0

0
0

1
.0

1
7

0
0

0
0

0
0

0
0

1
0
0
.0

0
0

1
.0

1
7

9
8
.9

8
3

 N
E

D
A

N
O

^
N

I
 P

R
I

H
O

D
I

7
2

6
.3

0
0
.0

0
0

1
2
.7

8
6
.2

8
5

5
3
.0

7
0
.0

0
0

6
.6

5
7
.5

2
9

0
0

0
0

0
0

5
9
.3

7
0
.0

0
0

1
9
.4

4
3
.8

1
4

3
9
.9

2
6
.1

8
6

7
2
2

G
l

o
b
i
, 
s
u
d

s
k
i
 i

 a
d

m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
n
i
 t

a
k
s
i

2
.2

0
0
.0

0
0

4
5
5
.1

7
3

0
0

0
0

0
0

0
0

2
.2

0
0
.0

0
0

4
5
5
.1

7
3

1
.7

4
4
.8

2
7

7
2
3

T
a
k
s
i
 i

 n
a
d

o
m

e
s
t
o
c
i

1
0
0
.0

0
0

0
5
3
.0

7
0
.0

0
0

6
.6

4
1
.5

2
9

0
0

0
0

0
0

5
3
.1

7
0
.0

0
0

6
.6

4
1
.5

2
9

4
6
.5

2
8
.4

7
1

7
2
5

D
r
u
gi

 n
e
d

a
n
o
~
n
i
 p

r
i
h
o
d

i
4
.0

0
0
.0

0
0

1
2
.3

3
1
.1

1
2

0
1
6
.0

0
0

0
0

0
0

0
0

4
.0

0
0
.0

0
0

1
2
.3

4
7
.1

1
2

-8
.3

4
7
.1

1
2

 T
R

A
N

S
F

E
R

I
 I

 D
O

N
A

C
I

I
7
4

2
2
1
.6

0
2
.0

0
0

2
5
.9

0
0
.4

1
1

0
0

5
6
6
.8

1
4
.0

0
0

1
3
6
.2

4
3
.9

9
9

5
6
.9

5
0
.0

0
0

3
.0

6
3
.8

2
6

0
0

8
4
5
.3

6
6
.0

0
0

1
6
5
.2

0
8
.2

3
6

6
8
0
.1

5
7
.7

6
4

7
4
1

T
r
a
n
s
f

e
r
i
 o

d
 d

r
u
gi

 n
i
v
o
a
 n

a
 v

l
a
s
t

2
2
1
.6

0
2
.0

0
0

2
5
.9

0
0
.4

1
1

0
0

5
6
6
.8

1
4
.0

0
0

1
3
6
.2

4
3
.9

9
9

0
2
.0

1
4
.6

4
3

0
0

7
8
8
.4

1
6
.0

0
0

1
6
4
.1

5
9
.0

5
3

6
2
4
.2

5
6
.9

4
7

7
4
2

D
o
n
a
c
i
i
 o

d
 s

t
r
a
n
s
t
v
o

0
0

0
0

0
0

0
9
8
9
.1

8
3

5
1
.9

5
0
.0

0
0

0
5
1
.9

5
0
.0

0
0

9
8
9
.1

8
3

5
0
.9

6
0
.8

1
7

7
4
4

T
e
k
o
v
n
i
 d

o
n
a
c
i
i

0
0

0
0

0
0

0
6
0
.0

0
0

5
.0

0
0
.0

0
0

0
5
.0

0
0
.0

0
0

6
0
.0

0
0

4
.9

4
0
.0

0
0

7
3

 K
A

P
I

T
A

L
N

I
 P

R
I

H
O

D
I

7
2
.1

0
0
.0

0
0

1
.3

9
8
.0

9
3

0
0

0
0

0
0

0
0

7
0
.7

0
1
.9

0
7

1
.3

9
8
.0

9
3

7
2
.1

0
0
.0

0
0

7
3
3

P
r
o
d

a
`

b
a
 n

a
 z

e
m

ji
[

t
e
 i

 n
e
m

a
t
e
r
i
ja

l
n
i
 v

l
o
`

u
v
a
w

a
7
2
.1

0
0
.0

0
0

1
.3

9
8
.0

9
3

0
0

0
0

0
0

0
0

1
.3

9
8
.0

9
3

7
2
.1

0
0
.0

0
0

7
0
.7

0
1
.9

0
7

V
K

U
P

N
I

 T
E

K
O

V
N

O
-O

P
E

R
A

T
I

V
N

I
 P

R
I

H
O

D
I

 :
1
.1

3
7
.9

4
1
.7

4
4

2
6
9
.9

5
8
.2

5
6

1
.4

0
7
.9

0
0
.0

0
0

7
3
1
.0

6
6
.0

0
0

1
2
3
.9

9
2
.9

0
2

5
3
.0

7
0
.0

0
0

6
.6

5
7
.5

2
9

5
6
6
.8

1
4
.0

0
0

1
3
6
.2

4
3
.9

9
9

5
6
.9

5
0
.0

0
0

3
.0

6
3
.8

2
6

0
0

V
K

U
P

N
I

 K
A

P
I

T
A

L
N

I
  P

R
I

H
O

D
I

 :
7

2
.1

0
0

.0
0

0
1

.3
9

8
.0

9
3

0
0

0
0

0
0

0
0

7
0
.7

0
1
.9

0
7

1
.3

9
8
.0

9
3

7
2
.1

0
0
.0

0
0

07 јули 2023                                "Службен гласник на Општина Гази Баба"                                 Број 12 / 42



B
u

x
e

t

B
u

x
e

t
R

e
a

l
i

z
a

c
i

ja
B

u
x

e
t

R
e

a
l

i
z

a
c

i
ja

B
u

x
e

t
R

e
a

l
i

z
a

c
i

ja
B

u
x

e
t

R
e

a
l

i
z

a
c

i
ja

B
u

x
e

t
R

e
a

l
i

z
a

c
i

ja
B

u
x

e
t

R
e

a
l

i
z

a
c

i
ja

S
a

m
o

f
i

n
a

n
s

i
r

.
a

k
t

i
v

n
o

s
t

i
D

o
t

a
c

i
i

D
o

n
a

c
i

i
K

r
e

d
i

t
i

V
K

U
P

N
O

O
s

t
a

n
u

v
a

 z
a

r
e

a
l

i
z

a
c

.

4
0

P
L

A
T

I
 I

 N
A

D
O

M
E

S
T

O
C

I
6
5
.0

8
5
.0

0
0

1
5
.7

6
0
.0

6
8

0
0

4
3
0
.5

0
1
.0

0
0

1
0
9
.5

3
3
.5

2
2

0
0

0
0

1
2
5
.2

9
3
.5

9
0

4
9
5
.5

8
6
.0

0
0

3
7
0
.2

9
2
.4

1
0

4
0
1

O
s
n
o
v
n
i
 p

l
a
t
i

3
7
.5

0
0
.0

0
0

1
0
.0

3
1
.9

6
5

0
7
8
.8

5
9
.7

7
3

0
3
1
1
.0

0
0
.0

0
0

0
0

0
0

8
8
.8

9
1
.7

3
8

2
5
9
.6

0
8
.2

6
2

3
4
8
.5

0
0
.0

0
0

4
0
2

P
r
i
d

o
n
e
s
i
 z

a
 s

o
c
i
ja

l
n
o
 o

s
i
gu

r
u
v
a
w

e
1
5
.2

5
5
.0

0
0

3
.8

3
1
.4

1
7

0
3
0
.6

7
3
.7

4
9

0
1
1
9
.5

0
1
.0

0
0

0
0

0
0

3
4
.5

0
5
.1

6
6

1
0
0
.2

5
0
.8

3
4

1
3
4
.7

5
6
.0

0
0

4
0
4

N
a
d

o
m

e
s
t
o
c
i

1
2
.3

3
0
.0

0
0

1
.8

9
6
.6

8
6

0
0

0
0

0
0

0
0

1
.8

9
6
.6

8
6

1
0
.4

3
3
.3

1
4

1
2
.3

3
0
.0

0
0

4
1

R
E

Z
E

R
V

I
 I

 N
E

D
E

F
I

N
I

R
A

N
I

 R
A

S
H

O
D

I
1
.2

0
0
.0

0
0

5
0
0
.0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

5
0
0
.0

0
0

1
.2

0
0
.0

0
0

7
0
0
.0

0
0

4
1
2

P
o
s
t
o
ja

n
a
 r

e
z
e
r
v
a
 (

n
e
p
r
e
d

v
i
d

l
i
v
i
 r

a
s
h
o
d

i
)

4
0
0
.0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

4
0
0
.0

0
0

4
0
0
.0

0
0

4
1
3

T
e
k
o
v
n
i
 r

e
z
e
r
v
i
 (

r
a
z
n
o
v
i
d

n
i
 r

a
s
h
o
d

i
)

8
0
0
.0

0
0

5
0
0
.0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

5
0
0
.0

0
0

3
0
0
.0

0
0

8
0
0
.0

0
0

4
2

S
T

O
K

I
 I

 U
S

L
U

G
I

1
9
9
.8

9
2
.0

0
0

3
5
.0

9
8
.2

9
2

4
9
.8

7
0
.0

0
0

4
.7

7
4
.1

3
4

1
2
5
.6

1
4
.0

0
0

1
4
.3

2
2
.4

0
4

1
9
.0

4
5
.9

6
0

3
.0

6
3
.8

2
6

0
0

5
7
.2

5
8
.6

5
6

3
9
4
.4

2
1
.9

6
0

3
3
7
.1

6
3
.3

0
4

4
2
0

P
a
t
n
i
 i

 d
n
e
v
n
i
 r

a
s
h
o
d

i
2
.0

4
5
.0

0
0

2
2
.9

3
9

6
5
.1

0
2

0
5
8
0
.0

0
0

0
8
.0

5
7
.0

0
0

2
.0

6
9
.7

1
4

0
0

2
.1

5
7
.7

5
5

8
.5

2
4
.2

4
5

1
0
.6

8
2
.0

0
0

4
2
1

K
o
m

u
n
a
l

n
i
 u

s
l

u
gi

, 
gr

e
e
w

e
, 
k
o
m

u
n
i
k
a
c
i
ja

 i
 t

r
a
n
s
p
o
r
t

6
2
.2

1
0
.0

0
0

1
5
.6

8
6
.6

2
8

1
.1

4
6
.6

6
3

9
.2

1
6
.5

1
7

8
.1

4
0
.0

0
0

5
6
.4

7
3
.0

0
0

1
5
5
.0

0
0

0
0

0
2
6
.0

4
9
.8

0
8

1
0
0
.9

2
8
.1

9
2

1
2
6
.9

7
8
.0

0
0

4
2
3

M
a
t
e
r
i
ja

l
i
 i

 s
i
t
e
n
 i

n
v
e
n
t
a
r

2
3
.1

2
7
.0

0
0

2
.7

9
2
.2

9
9

2
.4

3
3
.9

1
4

1
.4

0
4
.9

6
6

3
2
.0

0
0
.0

0
0

1
2
.3

0
0
.0

0
0

7
8
4
.0

0
0

5
0
.0

0
0

0
0

6
.6

8
1
.1

7
9

6
1
.5

2
9
.8

2
1

6
8
.2

1
1
.0

0
0

4
2
4

P
o
p
r
a
v
k
i
 i

 t
e
k
o
v
n
o
 o

d
r
`

u
v
a
w

e
5
9
.3

1
0
.0

0
0

1
1
.0

8
0
.0

2
7

4
1
8
.6

5
0

2
.2

4
5
.7

9
2

4
.6

5
0
.0

0
0

4
5
.6

0
0
.0

0
0

5
5
0
.0

0
0

0
0

0
1
3
.7

4
4
.4

6
9

9
6
.3

6
5
.5

3
1

1
1
0
.1

1
0
.0

0
0

4
2
5

D
o
go

v
o
r
n
i
 u

s
l

u
gi

1
9
.8

4
0
.0

0
0

1
.0

9
7
.8

6
9

2
1
2
.0

1
1

1
.4

5
5
.1

2
9

2
.5

0
0
.0

0
0

1
0
.8

5
0
.0

0
0

6
.5

5
8
.8

0
0

8
5
7
.8

6
5

0
0

3
.6

2
2
.8

7
4

3
6
.1

2
5
.9

2
6

3
9
.7

4
8
.8

0
0

4
2
6

D
r
u
gi

 t
e
k
o
v
n
i
 r

a
s
h
o
d

i
1
2
.3

6
0
.0

0
0

8
3
3
.1

6
5

4
9
7
.7

9
4

0
2
.0

0
0
.0

0
0

3
9
1
.0

0
0

2
.9

4
1
.1

6
0

8
6
.2

4
7

0
0

1
.4

1
7
.2

0
6

1
6
.2

7
4
.9

5
4

1
7
.6

9
2
.1

6
0

4
2
7

P
r
i
v
r
e
m

e
n
i
 v

r
a
b
o
t
u
v
a
w

a
2
1
.0

0
0
.0

0
0

3
.5

8
5
.3

6
5

0
0

0
0

0
0

0
0

3
.5

8
5
.3

6
5

1
7
.4

1
4
.6

3
5

2
1
.0

0
0
.0

0
0

4
5

K
A

M
A

T
N

I
 P

L
A

]
A

W
A

3
0
0
.0

0
0

1
.2

4
2

0
0

0
0

0
0

0
0

1
.2

4
2

3
0
0
.0

0
0

2
9
8
.7

5
8

4
5
2

K
a
m

a
t
n
i
 p

l
a
}
a
w

a
 k

o
n
 d

o
m

a
{

n
i
 k

r
e
d

i
t
o
r
i

3
0
0
.0

0
0

1
.2

4
2

0
0

0
0

0
0

0
0

1
.2

4
2

2
9
8
.7

5
8

3
0
0
.0

0
0

4
6

S
U

B
V

E
N

C
I

I
 I

 T
R

A
N

S
F

E
R

I
8
4
.1

5
6
.0

0
0

9
.1

0
1
.3

2
1

0
0

0
0

1
8
.4

5
4
.0

4
0

0
0

0
9
.1

0
1
.3

2
1

1
0
2
.6

1
0
.0

4
0

9
3
.5

0
8
.7

1
9

4
6
1

S
u
b
v
e
n
c
i
i
 z

a
 j
a
v
n
i
 p

r
e
t
p
r
i
ja

t
i
ja

3
1
.0

0
0
.0

0
0

7
.2

0
1
.6

8
8

0
0

0
0

0
0

0
0

7
.2

0
1
.6

8
8

2
3
.7

9
8
.3

1
2

3
1
.0

0
0
.0

0
0

4
6
3

T
r
a
n
s
f

e
r
i
 d

o
 n

e
v
l

a
d

i
n
i
 o

r
ga

n
i
z
a
c
i
i

1
9
.6

2
0
.0

0
0

1
0
.0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
0
.0

0
0

1
9
.6

1
0
.0

0
0

1
9
.6

2
0
.0

0
0

4
6
4

R
a
z
n
i
 t

r
a
n
s
f

e
r
i

3
3
.5

3
6
.0

0
0

1
.8

8
9
.6

3
3

0
0

0
0

1
8
.4

5
4
.0

4
0

0
0

0
1
.8

8
9
.6

3
3

5
0
.1

0
0
.4

0
7

5
1
.9

9
0
.0

4
0

4
7

S
O

C
I

JA
L

N
I

 B
E

N
E

F
I

C
I

I
5
.0

0
0
.0

0
0

8
0
2
.7

7
7

0
0

0
0

0
0

0
0

8
0
2
.7

7
7

5
.0

0
0
.0

0
0

4
.1

9
7
.2

2
3

4
7
1

S
o
c
i
ja

l
n
i
 n

a
d

o
m

e
s
t
o
c
i

5
.0

0
0
.0

0
0

8
0
2
.7

7
7

0
0

0
0

0
0

0
0

8
0
2
.7

7
7

4
.1

9
7
.2

2
3

5
.0

0
0
.0

0
0

4
9

O
T

P
L

A
T

A
 N

A
 G

L
A

V
N

I
C

A
7
.2

0
0
.0

0
0

4
.3

1
9
.1

3
5

0
0

0
0

0
0

0
0

4
.3

1
9
.1

3
5

7
.2

0
0
.0

0
0

2
.8

8
0
.8

6
5

4
9
2

O
t
p
l

a
t
a
 n

a
 g

l
a
v
n
i
n
a
 k

o
n
 d

o
m

a
{

n
i
 i

n
s
t
i
t
u
c
i
i

7
.2

0
0
.0

0
0

4
.3

1
9
.1

3
5

0
0

0
0

0
0

0
0

4
.3

1
9
.1

3
5

2
.8

8
0
.8

6
5

7
.2

0
0
.0

0
0

0
4
8

4
4
0
.3

3
3
.0

0
0

5
9
.8

0
8
.1

6
0

3
.2

0
0
.0

0
0

6
2
.9

9
9

1
0
.6

9
9
.0

0
0

0
1
9
.4

5
0
.0

0
0

0
0

K
A

P
I

T
A

L
N

I
 R

A
S

H
O

D
I

4
7
3
.6

8
2
.0

0
0

5
9
.8

7
1
.1

5
9

4
1
3
.8

1
0
.8

4
1

4
8
0

K
u
p
u
v
a
w

e
 n

a
 o

p
r
e
m

a
 i

 m
a
{

i
n
i

2
.9

6
0
.0

0
0

0
1
.2

0
0
.0

0
0

1
0
.6

7
8

3
.7

5
5
.0

0
0

6
2
.9

9
9

0
0

0
0

7
.9

1
5
.0

0
0

7
.8

4
1
.3

2
3

7
3
.6

7
7

4
8
1

G
r
a
d

e
`

n
i
 o

b
je

k
t
i

0
0

4
0
0
.0

0
0

0
1
3
0
.0

0
0

0
0

0
0

0
5
3
0
.0

0
0

5
3
0
.0

0
0

0

4
8
2

D
r
u
gi

 g
r
a
d

e
`

n
i
 o

b
je

k
t
i

4
0
6
.4

2
3
.0

0
0

0
3
0
0
.0

0
0

5
4
.8

5
5
.4

4
8

5
.3

6
0
.0

0
0

0
2
.4

0
0
.0

0
0

0
0

0
4
1
4
.4

8
3
.0

0
0

3
5
9
.6

2
7
.5

5
2

5
4
.8

5
5
.4

4
8

4
8
3

K
u
p
u
v
a
w

e
 n

a
 m

e
b
e
l

3
0
0
.0

0
0

0
1
.3

0
0
.0

0
0

0
1
.4

5
4
.0

0
0

0
0

0
0

0
3
.0

5
4
.0

0
0

3
.0

5
4
.0

0
0

0

4
8
5

V
l

o
`

u
v
a
w

a
 i

 n
e
f

i
n
a
n
s
i
s
k
i
 s

r
e
d

s
t
v
a

1
5
.6

5
0
.0

0
0

0
0

0
0

0
1
.2

4
0
.0

0
0

0
0

0
1
6
.8

9
0
.0

0
0

1
6
.8

9
0
.0

0
0

0

4
8
6

K
u
p
u
v
a
w

e
 n

a
 v

o
z
i
l

a
0

0
0

0
0

0
1
5
.8

1
0
.0

0
0

0
0

0
1
5
.8

1
0
.0

0
0

1
5
.8

1
0
.0

0
0

0

4
8
9

K
a
p
i
t
a
l

n
i
 s

u
b
v
e
n
c
i
i
 z

a
 p

r
e
t
p
r
i
ja

t
i
ja

 i
 n

e
v
l

a
d

i
n
i
 o

r
ga

n
i
z
a
c
i
i

1
5
.0

0
0
.0

0
0

0
0

4
.9

4
2
.0

3
4

0
0

0
0

0
0

1
5
.0

0
0
.0

0
0

1
0
.0

5
7
.9

6
6

4
.9

4
2
.0

3
4

V
K

U
P

N
I

 T
E

K
O

V
N

O
-O

P
E

R
A

T
I

V
N

I
 R

A
S

H
O

D
I

 :
3

6
2

.8
3

3
.0

0
0

6
5

.5
8

2
.8

3
5

4
9

.8
7

0
.0

0
0

4
.7

7
4

.1
3

4
5

5
6

.1
1

5
.0

0
0

1
2

3
.8

5
5

.9
2

6
3

7
.5

0
0

.0
0

0
3

.0
6

3
.8

2
6

0
0

V
K

U
P

N
I

 K
A

P
I

T
A

L
N

I
  R

A
S

H
O

D
I

 :
4

4
0

.3
3

3
.0

0
0

5
9

.8
0

8
.1

6
0

3
.2

0
0

.0
0

0
6

2
.9

9
9

1
0

.6
9

9
.0

0
0

0
1

9
.4

5
0

.0
0

0
0

0
0

1
.0

0
6
.3

1
8
.0

0
0

1
9
7
.2

7
6
.7

2
1

8
0
9
.0

4
1
.2

7
9

4
7
3
.6

8
2
.0

0
0

5
9
.8

7
1
.1

5
9

4
1
3
.8

1
0
.8

4
1

O
B

R
A

Z
L

O
@

E
N

I
E

 :

L
i

c
e 

za
 k

o
n

ta
k

t
G

r
ad

o
n

a~
al

n
i

k

B
o

b
an

 S
te

f
k

o
v

sk
i

A
L

E
K

S
A

N
D

R
A

  M
I

R
^

E
V

S
K

I

07 јули 2023                                "Службен гласник на Општина Гази Баба"                                 Број 12 / 43



О
б
р
а
зе
ц

 K
2

K
v

a
r

t
a

l
e

n
 i

zv
e

{
t

a
j 

za
 d

o
st

a
sa

n
i

 n
e

n
a

m
i

r
e

n
i

 o
b

v
r

sk
i

O
p

{
t
i

n
a
:

Г
аз
и

 Б
аб
а
 

K
v
a
r

t
a
l

:
П
Р
В

 К
В
А
Р
Т
А
Л

o
d
 0

1
.0

1
.2

0
2
3
 g

o
d
i

n
a
 d

o
  
3
1
.0

3
.2

0
2
3
 g

o
d
i

n
a

Д
а
т
у
м

 н
а

 п
о
д
н
ес
у
в
а
њ
е
 н
а

 и
зв
еш

т
а
јо
т
:

1
5
.4

.2
0
2
3

(d
e

n
, 

m
e

se
c

, 
go

d
i

n
a

)

(в
о

 d
en

a
r

i
)

R
a
sh

o
d
n

a
 s

t
a
v
k

a
V

k
u
p

n
o

 o
b

v
r

sk
i

u
t
u
`

e
n

i
n

e
u
t
u
`

e
n

i
V

k
u
p

n
o

4
0
1

ja
n

u
a
r

i
6
.7

8
2
.9

7
4

0
6
.7

8
2
.9

7
4

4
0
2

f
e
v
r

u
a
r

i
3
.4

8
8
.5

2
0

0
3
.4

8
8
.5

2
0

4
0
3

m
a
r

t
7
8
2
.9

7
4

0
7
8
2
.9

7
4

4
0
4

a
p

r
i

l
0

0
4
1
1

m
a
j

0
0

4
1
2

ju
n

i
0

0
4
1
3

ju
l

i
0

0
4
1
4

a
v
gu

st
0

0
4
2
0

se
p

t
e
m

v
r

i
0

0
4
2
1

o
k

t
o

m
v
r

i
0

0
4
2
3

n
o

e
m

v
r

i
0

0
4
2
4

d
e
k

e
m

v
r

i
0

0
4
2
5

4
2
6

4
2
7

4
5
1

4
5
2

4
5
3

4
6
1

4
6
2

4
6
3

4
6
4

4
6
5

4
7
1

4
7
2

4
7
3

4
7
4

4
8
0

4
8
1

4
8
2

7
8
2
.9

7
4

4
8
3

4
8
4

4
8
5

4
8
6

4
8
7

4
8
8

4
8
9

4
9
1

4
9
2

4
9
3

T
o

t
a
l

7
8
2
.9

7
4

И
зр
аб
о
ти
л
 :

М
-р

 М
ај
а 
К
о
ч
и
је
в
а

K
o

n
t
r

o
l

i
r

a
l

 :
М

-р
 М
ар
и
ел
а 
Х
р
и
ст
о
в
а

O
d
o

b
r

i
l

 :
Р
ен
ат
а 
С
то
и
л
к
о
в
ск
а

Б
о
б
а
н

 С
т
еф
к
о
в
ск
и

Г
Р
А
Д
О
Н
А
Ч
А
Л
Н
И
К

V
k

u
p

n
o

O
b

r
a
zl

o
`

e
n

i
e
: 

O
b

v
r

sk
i

 d
o

 3
0
 d

e
n

a
O

b
v
r

sk
i

 d
o

 6
0
 d

e
n

a
M

e
se

c
i

O
b

v
r

sk
i

 n
a
d
 6

0
 d

e
n

a

07 јули 2023                                "Службен гласник на Општина Гази Баба"                                 Број 12 / 44



O
b

r
a

ze
c

 К
З

 
K

v
a

r
t

a
l

e
n

 i
zv

e
{

t
a

j 
za

 p
r

o
m

e
n

i
t

e
 n

a
 s

o
st

o
jb

a
t

a
 n

a
 s

e
k

o
e

 z
a

d
o

l
`

u
v

a
w

e
 n

a
 o

p
{

t
i

n
i

t
e

 i
 j

a
v

n
i

t
e

 p
r

e
t

p
r

i
ja

t
i

ja
 o

sn
o

v
a

n
i

 o
d

 o
p

{
t

i
n

i
t

e

O
p

{
t

i
n

a
:

I
zv

e
{

t
a

e
n

 p
e

r
i

o
d

 :
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
o

d
  

  
go

d
i

n
a

d
o

 
go

d
i

n
a

D
a

t
u

m
 n

a
 p

o
d

n
e

su
v

a
w

e
 n

a
 i

zv
e

{
t

a
jo

t
:

( 
v

o
 o

r
i

gi
n

a
l

n
a

 v
a

l
u

t
a

)

%
(d

a
/n

e
)

(a
, 
b

, 
v
, 
g,

d
)

P
r

v
P

o
sl

e
d
e
n

P
r

v
P

o
sl

e
d
e
n

G
l

a
v
n

i
c

a
K

a
m

a
t
a

G
l

a
v
n

i
c

a
K

a
m

a
t
a

G
l

a
v
n

i
c

a
K

a
m

a
t
a

n
a
 

 n
a
 k

r
a
jo

t

1
П
о
д
 п
р
о
ек
т
 

б
р
. 
 

М
С
И
П

/0
0
8

П
о
д
 п
р
о
ек
т
 з
а 
и
зг
р
ад
б
а 
н
а
 

в
ак
у
м
ск
а 
и

 п
р
еч
ес
ти
те
л
н
а

 

ст
ан
и
ц
а

 з
а 
к
о
м
у
н
ал
н
и

 

о
тп
ад
н
и

 в
о
д
и

  
в
о
 н
ас
ел
ен
о

 

M
i

n
i

st
e
r

st
v
o

za

f
i

n
a
n

n
si

i
n

a
R

.

M
a
k

e
d
o

n
i

ja
 

Д
ен
ар
и

7
1
.9

8
5
.2

8
1

6
-м
ес
еч
ен

 

Л
И
Б
О
Р

-

ев
р
а

1
0
 г
о
д
и
н
и

3
 г
о
д
и
н
и

0
Д
а

V
0
9
.9

.2
0
2
2

1
0
.9

.2
0
3
1

1
4
.9

.2
0
2
2

1
0
.9

.2
0
3
1

3
.5

9
9
.2

6
4

7
2
1
.1

1
3

1
5
.9

.2
0
2
2

3
.5

9
9
.2

6
4

7
2
1
.1

1
3

0
8
.3

.2
0
2
3

7
1
.9

8
5
.2

8
1

6
1
.1

8
7
.4

8
9

2 3 4 5 6 7

Z
a
b

e
l

e
{

k
i

:

( 
v
o

 o
r

i
gi

n
a
l

n
a
 v

a
l

u
t

a
)

%
(d

a
/n

e
)

(a
, 
b

, 
v
, 
g,

d
)

P
r

v
P

o
sl

e
d
e
n

P
r

v
P

o
sl

e
d
e
n

G
l

a
v
n

i
c

a
K

a
m

a
t
a

G
l

a
v
n

i
c

a
K

a
m

a
t
a

G
l

a
v
n

i
c

a
K

a
m

a
t
a

n
a
 

p
o

~
e
t
o

k
o

t
 

 n
a
 k

r
a
jo

t

1 2 3 4 5 6 7

Z
a
b

e
l

e
{

k
i

:

И
зг
о
тв
и
л
 :

М
-р

 М
ар
и
ел
а 
Х
р
и
ст
о
в
а 

K
o

n
t
r

o
l

i
r

a
l

 :
М

-р
 М
ај
а 
К
о
ч
и
је
в
а

O
d
o

b
r

i
l

 :
Р
ен
ат
а 
С
то
и
л
к
о
в
ск
а

те
л
. 

3
2
2
6
-6

5
5

*
a

)m
e

se
~

n
o

; 
b

)k
v

a
r

t
a

l
n

o
; 

v
) 

p
o

l
u

go
d

i
{

n
o

; 
g)

 g
o

d
i

{
n

o
; 

d
) 

d
r

u
go

;
*

*
P

o
d

a
t

o
c

i
t

e
 s

e
 o

d
n

e
su

v
a

a
t

 n
a

 g
l

a
v

n
i

n
a

 n
a

 d
o

l
go

t

Г
А
З
И

 Б
А
Б
А

0
1

.1
.2

0
2

3
3

1
.3

.2
0

2
3

( 
d
e
n

, 
m

e
se

c
, 
go

d
i

n
a
)

( 
d
e
n

, 
m

e
se

c
, 
go

d
i

n
a
)

I
zn

o
s 

n
a
 

p
o

v
l

e
~

e
n

i
 

t
r

a
n

{
i

 (
v
o

 

1
5

.0
4

.2
0

2
3

 g
o

d
i

n
a

G
a
r

a
n

t
i

r
a
n

 

P
e
r

i
o

d
i

~

n
o

st
 n

a
 

( 
d
e
n

, 
m

e
se

c
, 
go

d
i

n
a
)

I
zn

o
s

D
o

l
g 

n
a
 o

p
{

t
i

n
a
t
a

K
a
m

a
t
n

a
 

st
a
p

k
a

R
o

k
 n

a
 

o
t
p

l
a
t
a

G
r

e
js

 

p
e
r

i
o

d
 

R
e
d
.

b
r

o
j

O
zn

a
k

a
 n

a
 

k
r

e
d
i

t

N
a
zi

v
 n

a
 

k
r

e
d
i

t
o

t
 i

 n
a
m

e
n

a
З
а
ем
о
д
а
в
а
ч

O
r

i
gi

n

a
l

n
a
 

v
a
l

u
t
a
 

З
а
ем
о

p
r

i
m

a

~
 

(n
a
zi

v
 

n
a
 J

P
)

O
r

i
gi

n

a
l

n
a
 

v
a
l

u
t
a
 

I
zn

o
s

K
a
m

a
t
n

a
 

st
a
p

k
a

R
o

k
 n

a
 

o
t
p

l
a
t
a

G
r

e
js

 

p
e
r

i
o

d
 

P
e
r

i
o

d
i

~

n
o

st
 n

a
 

o
t
p

l
a
t
a
*

S
o

st
o

jb
a
 n

a
 d

o
l

go
t
 z

a
 

i
zv

e
{

t
a
jn

i
o

t
 p

e
r

i
o

d
*
*

I
zn

o
s 

n
a
 

p
o

v
l

e
~

e
n

i
 

t
r

a
n

{
i

 (
v
o

 

o
r

i
gi

n
a
l

n
a
 

v
a
l

u
t
a
)

D
o

st
a
sa

n
a
 o

b
v
r

sk
a

( 
v
o

 i
zv

e
{

t
a
jn

i
o

t
 

p
e
r

i
o

d
)

D
o

st
a
sa

n
a
 n

e
p

l
a
t
e
n

a
 

o
b

v
r

sk
a

S
o

st
o

jb
a
 n

a
 d

o
l

go
t
 z

a
 

i
zv

e
{

t
a
jn

i
o

t
 p

e
r

i
o

d
*
*

D
a
t
u
m

 n
a
 o

t
p

l
a
t
a
 n

a
 

gl
a
v
n

i
n

a

D
a
t
u
m

 n
a
 o

t
p

l
a
t
a
 n

a
 

k
a
m

a
t
a

D
o

st
a
sa

n
a
 o

b
v
r

sk
a

( 
v
o

 i
zv

e
{

t
a
jn

i
o

t
 

D
a
t
u
m

 n
a
 

d
o

st
a
su

v
a
w

e
 n

a
 

P
l

a
t
e
n

a
 o

b
v
r

sk
a

( 
v
o

 i
zv

e
{

t
a
jn

i
o

t
 

D
a
t
u
m

 n
a
 

o
t
p

l
a
t
a

n
a
 o

b
v
r

sk
a
t
a

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

D
o

l
g 

n
a
 J

P
 o

sn
o

v
a
n

i
 o

d
 o

p
{

t
i

n
a
t
a

D
a
t
u
m

 n
a
 

d
o

st
a
su

v
a
w

e
 n

a
 

o
b

v
r

sk
a
t
a

P
l

a
t
e
n

a
 o

b
v
r

sk
a

( 
v
o

 i
zv

e
{

t
a
jn

i
o

t
 

p
e
r

i
o

d
)

O
zn

a
k

a
 n

a
 

k
r

e
d
i

t

N
a
zi

v
 n

a
 

k
r

e
d
i

t
o

t
 i

 n
a
m

e
n

a

D
a
t
u
m

 n
a
 o

t
p

l
a
t
a
 n

a
 

gl
a
v
n

i
n

a

D
a
t
u
m

 n
a
 o

t
p

l
a
t
a
 n

a
 

k
a
m

a
t
a

Б
о
б
а
н

 С
т
еф
к
о
в
ск
и

Г
Р
А
Д
О
Н
А
Ч
А
Л
Н
И
К

З
а
ем
о
д
а
в
а
ч

R
e
d
.

b
r

o
j

D
a
t
u
m

 n
a
 

o
t
p

l
a
t
a

n
a
 o

b
v
r

sk
a
t
a

D
o

st
a
sa

n
a
 n

e
p

l
a
t
e
n

a
 

o
b

v
r

sk
a

( 
v
o

 i
zv

e
{

t
a
jn

i
o

t
 

p
e
r

i
o

d
)

G
a
r

a
n

t
i

r
a
n

 

k
r

e
d
i

t

07 јули 2023                                "Службен гласник на Општина Гази Баба"                                 Број 12 / 45



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф''   
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 
урбано планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2023 година, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 06 јули 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5613/8                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 07 јули 2023 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на дваесет и деветтата 
седница одржана на 06 јули 2023 година, донесе  
 
 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ‘’Ф’’   
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

1. Во Програмата за урбано планирање ‘’Ф’’ на Општина Гази Баба за 2023 
година (‘’Службен гласник на Општина Гази Баба’’ бр.14/22 и 8/23), точкaта ‘’I. Ф.1 
Подпрограма за урбанистичко планирање’’ се менува и гласи: 

 
‘’ I. Ф.1 ПОДПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 
 
 
ВОВЕД 
Тековно- оперативните трошоци за урбанистичко планирање, се наменети за 
подготовка на урбанистички планови. За таа цел се донесува Годишна програма за 
изработка на детални урбанистички планови,  урбанистички планови за село, 
урбанистички планови вон населено место, локални урбанистички плански 
документации, проекти за инфраструктура. 
Со оваа подпрограма се уредува: 
1.Извори на финансирање, 
2.Пресметување на трошоците за урбанистичко планирање, 
3.Динамика на извршување на подпрограмата, 
4.Преодни и завршни одредби. 
 
1.Извори на финансирање: 
Подпрограмата за урбанистичко планирање се финансира од следните извори на 
средства: 
 
ПРИХОДИ 
Во ставката приходи спаѓа надоместок за уредување на градежно земјиште(дел), 
приходи од продажба на земјиште и нематеријални вложувања и надоместок за 
утврдување на легален статус на бесправно- изградени објекти. 
 
 

Кат. 
Ста
в- 
ка 

Осн. 
Став
ка 

Подс-
тавка 

Одд
ел Видови на расходи 

Износ 
во 

денари 

Структур
а % 

1 2 3 4 5 6 7  

 Вкупни приходи 8.950.00
0  
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2.Пресметување на трошоците за урбанистичко планирање 
Расходите за реализација, според намената и по поедини видови елементи на 
Општината се:  
 
РАСХОДИ 
 
Во ставката расходи спаѓаат договорни услуги, услуги за животна средина и 
планирање, како и изработка на урбанистички планови 
 
Вкупни расходи:        8.950.000 денари 

Стоки и услуги:         
  Договорни услуги:        
   Услуги за животна средина и планирање:    
   Изработка на урбанистички планови:  300.000 денари 
   Изработка на урбанистички планови по 
   редовна постапка:     300.000 денари 
   Трошоци за изработка на урбанистички  

проекти:      300.000 денари 
Трошоци за изработка на ревизија на  
планови и урбанистички проекти:   300.000 денари 
Геодетски услуги:     1.500.000 денари 
Трошоци за надградба и тековно  
одржување на постоечки ARCGIS  
софтвер      1.500.000 денари 

  Други договорни услуги: 
   Научно истражување (вклучувајќи  

статистичко истражување), фиизбилити  
студии, конкурсни решенија, конзерваторски  
основи и сл.:      500.000 денари 
Рушење на објекти:     4.000.000 

денари 
Други договорни услуги:    250.000 денари 
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Детални урбанистички планови: 
1 СИ 01  
2 СИ 02 
3 СИ 03  
4 СИ 04 
5 СИ 05 
6 СИ 06 
7 СИ 07  
8 СИ 08 
9 СИ 09 
10 СИ 10  
11 СИ 11 
12 СИ 12 
13 С17 
14 С 18 
15 С 19 
16 С 20 
17 С 21 
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18 С 22 
19 С 23  
20 С 26  
21 ССИ 07 
22 ССИ 08 
23 ССИ 09  
24 ЦС 09 
25 ЦС10 
26 ЦС11 
27 ЦС 12  
Урбанистички планови за село на територијата на Општина 
Гази Баба 
28 УП за с. Трубарево  Р=1: 1000, 1:2500 
29 УП за с. Гоце Делчев  Р=1: 1000, 1:2500 
30 УП за с. Јурумлери  Р=1: 1000 
31 УП за с. Колонија Идризово  Р=1: 1000, 1:2500 
32 УП за с.  Идризово  Р=1: 1000,1:2500 
33 УП за с. Синѓелиќ  Р=1: 1000,1:2500 
34 УП за с. Стајковци Р=1: 1000, 1:2500 
35 УП за с. Инџиково Р=1: 1000,1:2500 
36 УП за с. Булачани  Р=1: 1000 P=1:2500 
37 УП за с. Црешево Р=1: 1000 P=1:2500 
38 УП за  с. Виниче Р=1: 1000 P=1:2500 
39  УП за с. Страчинци =1: 1000  P=1:2500 
40 УП за с. Смилковци Р=1: 1000  P=1:2500 
41 УП за с. Брњарци  Р=1: 1000 P=1:2500 
42  УП за с. Раштак  Р=1: 1000 P=1:2500 
Урбанистички планови вон населено место на територијата на 
Општина Гази Баба 
43 Изменување и дополнување на УПВНМ СРЦ Гази Баба, 

блок 1- Општина Гази Баба- Скопје 
44 Општи акти за селата во ОГБ 
45 Програма за приоритетна изработка на урбанистички 

планови на РМ 
 
 
3.Динамика на извршување на подпрограмата 
Динамиката на извршувањето ќе зависи од создадените правни и технички услови, 
како и од прилиот на средствата од надоместокот за уредување на градежно 
земјиште и другите средства согласно Буџетот на Општина Гази Баба за 2023 година. 
 
4.Преодни и завршни одредби 
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Гази Баба, 
преку Секторот за урбанизам и градежно земјиште и Секторот за градежништво, 
комунални работи и сообраќај. 
 

2. Во точка ‘’IV.Ф.A Подпрограма за уредување на градежно земјиште 
(капитални трошоци)’’ потточка 5. Пресметување на трошоците за уредување на 
градежно земјиште, раздел 5.2 Планирани трошоци за реализација на 
подпрограмата Ф.А расходи за 2023 година, табеларниот преглед се менува и гласи: 
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2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5362/10                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 06 јули 2023 година                               НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за улично 
осветлување на Општина Гази Баба за 2023 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 06 јули 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5613/9                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 07 јули 2023 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на дваесет и деветтата 
седница одржана на 06 јули 2023 година, донесе  
 
 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 
 

1. Во Програмата за улично осветлување на Општина Гази Баба за 2023 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.14/22), во точката III. Изградба 
на нови линии на улично осветлување,  текстот ''Во оваа Програма се предвидени 
5.000.000,00 денари за изградба на нови линии за улично осветлување, мерење и 
заземјување на метални столбови. За нови разводни ормари за приклучок на 
електрична мрежа кои се надвор од постоечките трафостаници се предвидуваат 
2.000.000,00 денари'' се менува и гласи: 

 ''Во оваа Програма се предвидени средства за нови разводни ормари за 
приклучок на електрична мрежа кои се надвор од постоечките трафостаници и 
изнесуваат 2.000.000,00 денари''. 

 
2. Во точката IV. Рекапитулар, точката 2 ''Нови линии за улично осветлување, 

мерење и заземјување на метални столбови и разводни ормари за приклучок на 
електрична мрежа'', се брише и точките 3, 4, 5, 6 и 7 стануваат точки 2, 3, 4, 5 и 6 и во 
вкупно средства предвидени за програмата, бројот ''52.800.000,00'' се заменува со 
бројот ''47.800.000,00'' .   

 
Tабеларниот преглед се менува и гласи: 
 

Ред 
број 

ОПИС Вредност во денари 

1 Проектирање и ревизија на проекти за електро 
инсталации 

300.000,00 ден. 

2 Нови ормари за постоечки линии за улично 
осветлување надвор од трафостаница и нивно 
приклучување на мрежа во трафостаница 

2.000.000,00 ден. 

3 Одржување и замена на дотраени светилки, 
материјали и реконструкција на улично осветлување 

5.000.000,00 ден. 

4 Останати потрошувачи на електрична енергија 14.400.000,00 ден. 
5 Плаќање на потрошена електрична енергија 25.600.000,00 ден. 
6 Надворешен технички надзор над изградба, 

одржување, реконструкција на уличното осветлување 
500.000,00 ден. 

 ВКУПНО 47.800.000,00 ден. 
 
3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
Број 09-5362/11                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 06 јули 2023 година                               НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р.      
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 
јавни дејности на Општина Гази Баба за 2023 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 06 јули 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5613/10                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 07 јули 2023 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точки 5, 6 и 7 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 49 од Законот за 
здруженија и фондации (''Службен весник на РМ'' бр.52/10, 135/11, 55/16 и ''Службен 
весник на РСМ'' бр.239/22), член 22-а од Законот за спортот (''Службен весник на РМ'' 
бр.29/02, 66/04, 83/05, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 
72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и ''Службен весник на РСМ'' бр.98/19 
и 244/19), член 14 од Законот за еднакви можности на жените и мажите (''Службен 
весник на РМ'' бр.6/12, 166/14,150/15 и ''Службен весник на РСМ'' бр.53/21) и член 
151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на 
Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на дваесет и 
деветтата седница одржана на 06 јули 2023 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

1. Во Програмата за јавни дејности на Општина Гази Баба за 2023 година 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.14/22), се вршат следните измени и 
дополнувања: 
'' 
1) За јавни дејности се определуваат 27.670.000,00 денари од Буџетот на Општина 
Гази Баба за 2023 година, распоредени во согласност со оваа Програма. 
 

2) За здруженија на граѓани и фондации се определуваат 4.000.000,00 денари од 
Буџетот на Општина Гази Баба за 2023 година. 
Средствата се распоредуваат врз основа на јавен конкурс и Правилник, одлуката 

ја донесува градоначалникот на Општина Гази Баба по предлог на надлежната 
комисија. 

 
3) За спорт се определуваат 9.000.000,00 денари за спорт за 2023 година од Буџетот 
на Општина Гази Баба за 2023 година.  
Средствата се распоредуваат врз основа на јавен конкурс и Правилник, одлуката 

ја донесува градоначалникот на Општина Гази Баба по предлог на надлежната 
комисија. 
 
4) За младите се определуваат 770.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба 
за 2023 година. 
Средствата се распоредуваат врз основа на Програмата за работа на Локален 

младински совет на Општина Гази Баба. 
 

5) За меѓународна соработка се определуваат 500.000 денари од Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2023 година. 
Средствата се распоредуваат за превоз и сместување на делегации на Општина 

Гази Баба во странство и за превоз и сместување на странски делегации при посета 
на Општина Гази Баба. 

 
6) За еднакви можности на жените и мажите се определуваат 350.000,00 денари од 
Буџетот на Општина Гази Баба за 2023 година, а средствата се распоредуваат за: 

 (1) Обука на општинската администрација и Комисијата за еднакви можности 
на жените и мажите за родово одговорно буџетирање - 300.000,00 денари, и 
 (2) Програми за населението за едукации за еднакви можности на жените и 
мажите - 50.000,00 денари. 
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7) За протоколарни активности се определуваат 550.000,00 денари од Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2023 година, што се користат за: 
 

 (1) Цветни аранжмани 21х7.000,00 денари за настани на кои присуствуваат 
градоначалникот и делегации на Општина Гази Баба, а во организација на Владата 
на Република Македонија, Градот Скопје и Општина Гази Баба и други - 147.000,00 
денари: 
 

− 12 јануари - Ден на паднатите полицајци од Петтата полициска станица во н.м. 
Автокоманда, 

− 4 февруари - Ден на раѓањето на Гоце Делчев, 
− 26 февруари - Ден на загинување на претседателот на Република Македонија 
Борис Трајковски,  

− 17 март - Национален ден на Унгарија во Паркот на македонско-унгарското 
пријателство пред спомен обележјето на претседателот Лајош Кошут и 
композиторот Франц Лист, 

− 26 март - Одбележување на смртта на Игор Николовски, 
− 4 мај - Ден на загинувањето на Гоце Делчев,  
− 9 мај - Ден на победата над фашизмот, 
− 9 мај - Полагање цвеќе пред спомен бистите во Инџиково и Стајковци на 
загинатите полицајци на 9 мај 2015 година во терористичкиот напад од Косово, 
Диво Насеље, Куманово, 

− 25 јуни - Раѓање на претседателот на Република Македонија Борис Трајковски, 
−  7 јули - Ден на политички прогонуваните лица судени за идеите на 
самобитноста на Македонскиот народ и неговата државност, 

− 24 јули - Ден кога е починат првиот претседател на Република Мaкедонија 
Методија Андонов Ченто,  

− 26 јули - Годишнина од земјотресот во Скопје, 
− 2 август - Ден на Илинденското востание, 
− 6 август - Ден на 22-те жртви од катастрофалните поплави во Гази Баба во 

2016 година, 
− 19 август - Ден за положување цвеќе на спомен-бистата на Трајко Попов во 
село Раштак, стрелан за самобитноста на Македонскиот народ и неговата 
државност од комунистичкиот режим на 19 август 1946 година, 

− 8 септември - Ден на независноста на Република Македонија, 
− 11 октомври - Ден на македонската антифашистичка борба,  
− 11 октомври - Положување цвеќе пред споменикот на борците од Втората 
светска војна во паркот Кино-Маџари, 

− 23 октомври - Ден на Внатрешната македонска револуционерна организација - 
ВМРО, 

− 13 ноември - Ден на ослободувањето на Град Скопје од германските и 
бугарските фашистички окупатори во Втората светска војна, и 

− 14 ноември - Ден на паднатите македонски бранители во војната 2001 година.
  

 (2) Традиционални активности кои Општина Гази Баба ги организира во текот 
на годината: 
 

− Првородено бебе - жител на Општина Гази Баба - 25.000,00 денари, 
− Новогодишни пакетчиња - 128.000,00 денари,   
− Ден на Општината 3 ноември и наградата Големата Мајка - 200.000,00 денари, 
− Најдобар полицаец на годината - 20.000,00 денари, и 
− Традиционални активности на Сојузот на борците - 30.000,00 денари. 
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8) За култура и културни манифестации се определуваат 3.850.000,00 денари од 
Буџетот на Општина Гази Баба за 2023 година, што се користат за: 

 
1) Локалитет Тумба Маџари - флаери и брошури - 30.000,00, 
2) Манифестација ''Пифтијада'' со коорганизатор Организација на жените на Гази 
Баба - 150.000,00 денари, 

3) ''Ѓурѓовденско чествување'' во н.м. Сингелиќ и н.м. Трубарево со коорганизатор 
Фолклорен ансамбл ''Седенка'' - 60.000,00 денари, 

4) Манифестација Водици во н.м. Сингелиќ - 60.000,00 денари, 
5) Манифестација ''Во чест на Свети Кирил и Методиј'' во с. Стајковци - 80.000,00 
денари, 

6) Четиридневен Меѓународен фолклорен фестивал со коорганизатор КУД ''Јонче 
Христовски'' - 350.000,00 денари, 

7) Петровденско чествување - 40.000,00 денари, 
8)  Манифестација ''Ден на солидарноста'' - 40.000,00 денари, 
9)  Избор на најубаво новогодишно украсени балкони, дворови, простор пред 
станбени и деловни згради  - 40.000,00 денари, 

10)  Детска театарска работилница во организација на Театар ''Чекори'' - 30.000,00, 
11)  Новогодишна претстава со Театар ''Чекори''  - 100.000,00 денари,   
12)  Аматерски културно-уметнички друштва и театарски групи - 120.000,00 денари, 
13)  Хип-Хоп Фест - 150.000,00 денари, 
14)  Награден конкурс и печатење на литературно дело на автор од Општина Гази  
Баба - 50.000,00 денари, 

15)  Културно лето Гази Баба - настани во повеќе населени места на Општина Гази 
Баба во летниот период - 300.000,00 денари, 

16)  Настан по повод Денот на независноста на Република Македонија – 
200.000,00 денари; 

17)  Илинденски марш – 100.000,00 денари; 
18)  Мото фест - 150.000,00 денари; 
19)  Техничка поддршка на културни манифестации и настани (озвучување, бина, 
уредување на просторот, брза помош, противпожарно возило и друга техничка 
поддршка) - 1.800.000,00 денари. 

 
9) За социјална заштита се определуваат 10.280.000,00 денари од Буџетот на 
Општина Гази Баба, што се користат за: 
 
1) 290 новогодишни пакетчиња за деца во социјален ризик определени со 
решение на градоначалникот - 220.000,00 денари, 

2) Еднoкратна парична помош на ризични групи заради ублажување на штета од 
елементарна непогода (пожар, поплава и слично на корисници на социјална 
помош; лекување; деца без родители и родителска грижа; и самохрани 
родители) - 1.500.000,00 денари, 

3) Инклузија на деца Роми во детските градинки во соработка со Министерство 
за труд и социјална политика - 250.000,00 денари, 

4) Дневен центар за стари лица и Центар за помош во домашни услови, 
наменети за плати и активности во согласност со Програмата за работа на 
Дневниот центар - 300.000,00 денари, 

5) Еднократна парична помош за секое новороденче на подрачјето на Општина 
Гази Баба - 3.500.000,00 денари, 

6) Еднократна финансиска помош по 3.000,00 денари за дете запишано во прво 
одделение во општинските основни училишта на подрачјето на Општина Гази 
Баба - 2.500.000,00 денари, 

7) Општинска корисна работа во соработка со Програмата за развој на 
Обединетите Нации и Агенцијата за вработување на Македонија јануари-мај 
2022 година, (15 негувателки во детски градинки и 5 лица за нега на стари 
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лица) 20 работно ангажирани лица х 1.800 месечно х 5 месеци (7.200 денари 
по човек месечно донира УНДП) - 180.000,00 денари,  

8) Парична помош за социјално загрозени граѓани погодени од енергетската и 
финансиската криза – 1.530.000,00 денари, со висина на месечната парична 
помош од 1.100 денари со вклучен персонален данок за корисници на пензија 
до најмногу 15.000,00 денари, жители на Општина Гази Баба, и висина на 
месечна субвенција од 1.100,00 денари со вклучен персонален данок за 
електрична енергија за социјално загрозени граѓани, жители на Општина Гази 
Баба, и 

9) Совет за социјална заштита - Изработка на социјален план за Општина Гази 
Баба - 300.000,00 денари.'' 
 
 

 2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5362/12                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 06 јули 2023 година                               НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 
основното образование на Општина Гази Баба за 2023 година, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 06 јули 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5613/11                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 07 јули 2023 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точки 5 и 8 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на дваесет и деветтата 
седница одржана на 06 јули 2023 година, донесе  
 

 
П Р О Г Р А М А 

 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

1. Во Програмата за основното образование на Општина Гази Баба за 2023 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.14/22), се вршат следните 
измени и дополнувања: 
'' 
1) За основното образование се определуваат 18.389.520,00 денари од Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2023 година, распоредени во согласност со оваа Програма. 
 

2) За културни манифестации во основните училишта се определуваат 210.000 
денари од Буџетот на Општина Гази Баба за 2023 година, што се распоредуваат 
за: 
 
1) Априлијада - 60.000 денари, и 
2) Поддршка на учениците за учество на меѓународни натпревари и настапи - 

150.000 денари. 
 

3) За државни натпревари и стипендии за ученици во основните училишта се 
определуваат 1.591.670,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба за 2023 
година, што се распоредуваат за: 
 
1) 25 стипендии за талентирани ученици по 3.000,00 денари х 9 месеци – 

655.000,00 денари, 
2) 25 стипендии за ученици спортисти по 3.000,00 денари х 9 месеци – 

615.000,00 денари, 
3) годишен персонален данок за 50 стипендии 11,111% - 136.670,00 денари, 
4) Превоз на ученици на државни натпревари - 50.000,00 денари, и 
5) Стипендии за деца со посебни образовни потреби – 135.000,00. 
 

4) За училишен спорт организиран од Општински сојуз на училишен спорт на Гази 
Баба - Скопје се определуваат 4.237.850,00 денари од Буџетот на Општина Гази 
Баба за 2023 година, што се распоредуваат за: 

  
1) Лига во футсал машки: лекар надомест 11 кола - 16.500,00 денари, судија 
надомест 11 кола - 16.500,00 денари, делегат надомест 11 кола - 16.500,00 
денари, кординатор на лигата футсал - 9.000,00 денари, дипломи за учениците 
- 3.600,00 денари, пехари - 3.500,00 денари, медали - 8.400,00 денари, 1 место 
- 6.000,00 денари, 2 место - 5.000,00 денари, 3 место - 4.000,00 денари, Вкупно 
- 89.000,00 денари, 
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2) Турнир во футсал женски: судија - 2.000,00 денари, лекар - 2.000,00 денари, 
делегат - 2.000,00 денари, дипломи за учениците - 3.600,00 денари, пехари 3 - 
3.500,00 денари, Вкупно - 13.100,00 денари, 

3) Лига во кошарка машки: лекар надомест 11 кола - 16.500,00 денари, судија 
надомест 11 кола - 16.500,00 денари, делегат надомест 11 кола - 16.500,00 
денари, кординатор на лигата кошарка - 9.000,00 денари, дипломи за 
учениците - 3.600,00 денари, пехари - 3.500,00 денари, медали - 8.400,00 
денари, 1 место - 6.000,00 денари, 2 место - 5.000,00 денари, 3 место - 
4.000,00 денари, Вкупно - 89.000,00 денари, 

4) Турнир во кошарка женски: судија - 2.000,00 денари, лекар - 2.000,00 денари, 
делегат - 2.000,00 денари, дипломи за учениците - 3.600,00 денари, пехари - 
3.500,00 денари, Вкупно - 13.100,00 денари, 

5) Турнир во ракомет женски: судија - 2.000,00 денари, лекар - 2.000,00 денари, 
делегат - 2.000,00 денари, дипломи за учениците - 3.600,00 денари, пехари - 
3.500,00 денари, Вкупно - 13.100,00 денари, 

6) Лига во одбојка женски: лекар надомест 11 кола - 16.500,00 денари, судија 
надомест 11 кола - 16.500,00 денари, делегат надомест 11 кола - 16.500,00 
денари, кординатор на лигата одбојка - 9.000,00 денари, дипломи за учениците 
- 3.600,00 денари, пехари - 3.500,00 денари, Медали - 8.400,00 денари, 1 место 
- 6.000,00 денари, 2 место - 5.000,00 денари, 3 место - 4.000,00 денари, Вкупно 
- 89.000,00 денари, 

7) Турнир во одбојка машки: судија - 2.000,00 денари, лекар - 2.000,00 денари, 
делегат - 2.000,00 денари, дипломи за учениците - 3.600,00 денари, пехари - 
3.500,00 денари, Вкупно - 13.100.00 денари, 

8) Турнир во одбојка - за Денот на општината: вода - 4.800,00 денари, судија - 
2.000,00 денари, доктор - 2.000,00 денари, пехари - 3.500,00 денари, Вкупно - 
12.300.00 денари, 

9) Пинг понг (машки - женски): судија - 2.000,00 денари, делегат - 2.000,00 
денари, дипломи за учениците - 1.200,00 денари, медали - 2.400,00 денари, 
Вкупно - 7.600,00 денари, 

10) Тенис (машки - женски): судија - 2.000,00 денари, делегат - 2.000,00 денари, 
дипломи за учениците - 1.200,00 денари, медали - 2.400,00 денари, Вкупно - 
7.600,00 денари, 

11) Шах (машки - женски): судија - 2.000,00 денари, шаховска опрема - 6.000,00 
денари, делегат - 2.000,00 денари, дипломи за учениците - 1.200,00 денари, 
медали - 2.400,00 денари, Вкупно - 13.600.00 денари, 

12) Есенски крос: превоз - 39.000,00 денари, озвучување - 8.000,00 денари, 
кроасани - 18.000,00 денари, вода - 10.000,00 денари, брза помош - 5.000,00 
денари, капија за цел - 4.000,00 денари, Вкупно - 84.000,00 денари, 

13) Атлетика: вода - 9.600,00 денари, кроасани - 6.250,00 денари, делегат - 
2.000,00 денари, судии - 10.500,00 денари, доктор - 3.000,00 денари, 
озвучување - 2.000,00 денари, медали - 14.400,00 денари, Вкупно - 47.750,00 
денари, 

14) Детска атлетика од 9 до 11 години: вода - 3.600,00 денари, кроасани - 3.600,00 
денари, делегат - 2.000,00 денари, судии - 8.000,00 денари, доктор - 3.000,00 
денари, озвучување - 2.000,00 денари, дипломи - 3.600,00 денари, Вкупно - 
25.800,00 денари, 

15) Игри без граници: вода - 4.500,00 денари, кроасани - 4.500,00 денари, 
дипломи - 2.400,00 денари, пехари - 3.500,00 денари, делегат - 2.000,00 
денари, судии - 4.000,00 денари, лекар - 2.000,00 денари, Вкупно - 22.900,00 
денари, 
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16) Кошарката моја игра: вода - 4.500,00 денари, кроасани - 4.500,00 денари, 
дипломи - 2.400,00 денари, пехари - 3.500,00 денари, делегат - 2.000,00 
денари, судии - 4.000,00 денари, лекар - 2.000,00 денари, Вкупно - 22.900,00 
денари, 

17) Еднодневен излет на првопласираните екипи од сите спортови: превоз, 
ужинка, вода, сок, Вкупно - 90.000.00 денари, 

18) Книговодствени услуги - 28.000,00 денари, 
19) Меѓународен рејтингуван турнир во шах по повод патронатот на ООУ “Наум 
Наумовски Борче“ - 50.000,00 денари, 

20) Меморијален турнир Иван Илиев во с. Стајковци - 40.000,00 денари, 
21) Меморијален турнир Играме со срце за Алек во ООУ “Вера Јоциќ“ - 40.000,00 
денари, 

22) За наставниците - одговорни лица на екипи за изведување спортски 
активности 8 месеци х 72.000,00 - 576.000,00 денари, 

23) Спортски реквизити - 300.000,00 денари, 
24) Субвенционирање на ученици за зимски камп - 550.000,00 денари, и 
25) Субвенционирање на ученици за летен камп - 2.000.000,00 денари. 
 

5) За ученички униформи во основните училишта се определуваат 12.000.000,00 
денари од Буџетот на Општина Гази Баба за 2023 година (дуксер и две маици за 
околу 7.000 ученици). 
 
Стоматолошка едукација на ученици - 350.000 денари. '' 

 
 2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5362/13                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 06 јули 2023 година                               НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 
заштита на животната средина и природата на Општина Гази Баба за 2023 година, 
што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 06 јули 2023 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5613/12                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 07 јули 2023 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 2, член 36 и 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 3 став (3) од Законот 
за животната средина (''Службен весник на РМ'' бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 159/08, 
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 
99/18, 89/22 и ''Службен весник на РСМ'' бр.171/22), Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 
150/21 и 173/22) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба 
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази 
Баба на дваесет и деветтата седница одржана на 06 јули 2023 година, донесе  
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 
 

 
1. Во Програмата за заштита на животната средина и природата на Општина 

Гази Баба за 2023 година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.14/22), во 
точка ''IV.Планирани активности'' во потточка ''9.Еколошки конкурс'' бројот 
''200.000,00'' се заменува со бројот ''160.000,00''. 

 
2. Во потточка ''11.Изработка на План за затварање на диви депонии и нивна 

ревитализација'' бројот ''400.000,00'' се заменува со бројот ''233.400,00''. 
 
3. По потточка ''13.Изработка на Елаборати за заштита на животната средина 

и Стратегиски оценки на влијанието врз животната средина'' се додава нова потточка 
14 која гласи: 
 
''14.Изработка на физибилити студија со техничка документација за собирен центар 
за цврст отпад за општините Центар и Гази Баба и физибилити студија со техничка 
документација за управување и третман на биолошки отпад (компостирање) 
 

Во рамки на Проектот ''Јакнење на општинските капацитети за имплементација на 
проекти'' објавен е прв повик до општините и центрите за развој на планските 
региони да поднесат барања за обезбедување на финансиска поддршка во 
изработка на физибилити студии со техничка документација за приоритетни 
инфраструктурни проекти во рамките на Фондот за техничка документација. 
Проектот и повикот ги спроведуваат УНДП и Бирото за регионален развој. 
 
Во рамки на процедурите за аплицирање за користење на грант, потребно е  советот 
на општината да донесе соодветна одлука во насока на аплицирање за финансиска 
поддршка за изработката на физибилити студии со техничка документација за:  
 

- Собирен центар за управување со цврст отпад за општините Центар и Гази 
Баба, на територија на општина Гази Баба, и 

- Управување и третман на биолошки отпад (компостирање) на територија 
на општина Илинден. 
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Во изработката на физибилити студиите со техничката документација, Општина Гази 
Баба ќе обезбеди финансиско учество (кофинасирање) во висина од 300.000,00 
денари.  

Овие документи ќе бидат појдовна основа за изградба на собирен центар за 
собирање на отпад од пластика, стакло, дрво, текстил и електронски отпад од 
домаќинствата а со тоа и решавање на проблемите за управување со отпадот 
намалување на дивите сметилишта во општината, и изградба на компостара со што 
ќе се реши проблемот со управување со биоразградливиот отпад од руралните 
средини.  
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства во износ од 
300.000,00 денари.'' 

 
4. Во табеларниот дел на програмата бројот ''7.800.000,00'' се заменува со 

бројот ''7.893.400,00''. 
 
5. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5362/14                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 06 јули 2023 година                               НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за локален 
економски развој на Општина Гази Баба за 2023 година, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 06 јули 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5613/13                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 07 јули 2023 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 3, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на дваесет и деветтата 
седница одржана на 06 јули 2023 година, донесе  

 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

 
1. Во Програмата за локален економски развој на Општина Гази Баба за 2023 

година (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.14/22), во воведниот дел на 
образложението, бројот ''8.900.000,00'' се заменува со бројот ''8.275.000,00'' , а слика 
1 се менува и гласи: 

  
Слика 1. Структура на расходи на Програмата за ЛЕР за 2023г. по функционални подрачја 
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2. Во образложението во точка ''1.ПОДДРШКА НА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ'' , слика 2 и текстуалниот дел се менуваат и гласат: 

 
Слика 2. Структура на расходи по проекти во - Поддршка на локален економски развој 2023 г. 

 

 
 
 
• Во 2023 година а во услови на енергетска и економска рецесија,  
предвидовме финансиска поддршка на старт ап фирми, малиот и микро 
бизнис, како и на земјоделците, занаетчиите, младите и студентите во 
општина Гази Баба во неколку сегменти:  

o Промоција и презентација на инвестиционите локациски потенцијали 
на ОГБ пред домашните и странски инвеститори во Македонија; 

o Финансиска поддршка на старт ап, микро и малите компании во 
развојот на претприемачкиот и иновативен концепт на нивните 
бизниси; 

o Мотивирање на студентите да го развиваат својот иновативен и 
претприемачки дух уште во периодот на студирањето; 

o Поддршка на земјоделците во примената на современи агротехнички 
мерки за зголемување на нивниот агро принос; 

o Поттикнување на занаетчиите во зголемување на нивната 
конкурентност и визибилност на нивните производи и услуги; 

o Воспоставување на дигитална платформа „Берза на трудот“ во 
општина Гази Баба, за мапирање на понудата и побарувачка на 
човечкиот капитал по сектори (индустрија, услуги, трговија); 

o Мапирање на потенцијалот на руралните заедници во општина Гази 
Баба, општина Илинден, општина Бутел и општина Чучер Сандево 
преку изработка на Стратегија за локални акциони групи - ЛАГ; 

o Изработка на нов видео запис за деловното опкружување и 
локациски потенцијал на општина Гази Баба, со печатење на 
промотивен материјал на CD  и hard copy. 
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3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5362/15                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 06 јули 2023 година                               НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗA 2023 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за изменување и дополнување на Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2023 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 06 јули 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5613/14                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 07 јули 2023 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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GAZI BABA

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоупава(Службен весник на РМ 
бр. 5/2002 год.) и член 29 став 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (Службен весник на РМ бр. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015, 
209/2018, Службен весник на РСМ бр. 244/2019, 53/2021, 77/2021,150/2021 и 173/2022), Советот на 
општината ГАЗИ БАБА на 29 седница, одржана на 06.07.2023 година, донесе: 

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT

na Op{tina   za 2023 

1. Op{t del

Buxetot na Op{tinata

^len 1 

GAZI BABA za 2023  godina, se sostoi od : 

I. Vkupni prihodi 1.285.092.000 1.323.779.000 

Dano~ni prihodi  503.164.000 459.810.000 

Nedano~ni prihodi 59.370.000 141.411.000 

Kapitalni prihodi 72.100.000 72.100.000 

Prihodi od dotacii 551.906.000 551.906.000 

Prihodi od transferi 41.602.000 41.602.000 

Prihodi od donacii 56.950.000 56.950.000 

II. Vkupni rashodi 1.472.800.000 1.527.049.000 

Od utvrdeni nameni 1.471.600.000 1.525.849.000 

Rashodi od rezervi 1.200.000 1.200.000 

III. Deficit -187.708.000 -203.270.000

IV. Finansirawe 187.708.000 203.270.000 

Priliv 194.908.000 210.470.000 

Doma{.zadol`uvawa  0 0 

Depoziti 194.908.000 210.470.000 

Одлив 7.200.000 7.200.000 

Otplata na glavnica  7.200.000 7.200.000 

^len 2 

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a 

rashodit po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva : 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
 

на Предлог - Одлуката за изменување и дополнувања 
на Буџетот на Општината Гази Баба за 2023 година 

 
 
 
 

Во согласност со одредбите од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа, член 29, (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 22/07, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18, и Службен весник на РСМ бр. 244/19, 53/21, 
77/21 и 150/21), доколку се оцени дека во текот на фискалната година, приходите и 
расходите не се остваруваат како што се планирани во Буџетот на Општината, му се 
предлага на Советот на општината, да донесе измени и дополнувања на Буџетот за 
истата година, односно се предлага да донесе ребаланс на Буџетот за тековната 
година. 

Врз основа на извршената анализа на податоците за остварување на приходите и 
извршувањето на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба за периодот јануари – 
мај 2023 година и споредбените индекси на остварувањето на приходите и расходите 
во однос на Буџетот за 2023 година, се предлага Советот на Општина Гази Баба да 
донесе Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општината Гази Баба за 
2023 година, со која треба да се извршат зголемување на планираните износи на 
приходите и на расходите и да се изврши прераспределба на планираните расходи 
на Буџетот на Општината за 2023 година. 

Измените и дополнувањата кои се предлагаат со овој ребаланс во делот на 
приходите произлегуваат од усогласувањето со точните износи на остварените 
вишоци на приходите во однос на планираните вишоци на приходи, кои како салда 
на буџетската сметка на основниот Буџет и на сметката на блок дотациите како 
приливи на средства се пренесени од 2022 година во 2023 година и од предложените 
зголемувања на планираните приходи во делот на приходите од донации по 
примените барања од единките корисници на буџетот;  

Измените и дополнувањата кои се предлагаат во делот на расходите 
произлегуваат од предложените измени во годишните програми на секторите и 
одделенијата за 2023 година; од предложените измени во развојни програми; од 
измените кои произлегуваат од тековното работење во реализирањето на износите 
на одделните планираните расходи и од измените по добиените барања од 
општинските буџетски корисници за прераспределба на планираните расходи по 
ставки и подставки кои произлегуваат од одредени измени и пренамени во нивните 
годишни планови.  

Со ребалансот на Буџетот за 2023 година, се предлагаат следните измени во 
износите на приходите и на расходите на Буџетот на Општината за 2023 година по 
програми, ставки и подставки и тоа: 
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1. Измени и дополнувања на приходите 
 

Со предложените измени и дополнувања, односно со ребалансот на Буџетот на 
Општината Гази Баба за 2023 година, се предлагаат следните измени во вкупниот 
износ на приходите, искажан во Посебниот дел на Буџетот:  

 
Напомена: Представени се само ставките/подставките кај кои се предлага измени во износите со рамки на ребалансот 

ПРИХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА БУЏЕТ РЕБАЛАНС 

Р.бр Конто Програма / Ставка                                                                          
2023              
година Ребаланс  

Износи со 
ребаланс  

1 2 3 4 9 10 
    ВКУПНО ПРИХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 1.480.000.000 54.249.000 1.534.249.000 
    ВКУПНО ПРИХОДИ НА ОСНОВЕН БУЏЕТ  803.166.000 47.395.000 850.561.000 

  71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 503.164.000 -43.354.000 459.810.000 

  711111 
Данок на плати на вработени лива корисници на средства од 
Буџетот на РМ и на ЕЛС. 5.000.000 5.000.000 10.000.000 

  711112 
Данок на плати на вработени лица во трговски друштва и јавни 
претпријатија 20.000.000 -5.000.000 15.000.000 

3 717 Даноци на специфични услуги 303.854.000 -43.354.000 260.500.000 
  717137 Надомест за уредување на градежно земјиште 243.354.000 -43.354.000 200.000.000 
  72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 6.300.000 82.041.000 88.341.000 
8 725 Други неданочни приходи 4.000.000 82.041.000 86.041.000 
  725939 Останати неданочни приходи 2.000.000 82.041.000 84.041.000 
  74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 221.602.000 8.708.000 230.310.000 

10 741 Трансфери од други нивоа на власт 221.602.000 8.708.000 230.310.000 
  741114 Пренесен вишок на приходи  180.000.000 8.708.000 188.708.000 
    ВКУПНО ПРИХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ 566.814.000 6.854.000 573.668.000 

11 741 Трансфери од други нивоа на власт 566.814.000 6.854.000 573.668.000 
  741114 Пренесен вишок на приходи  14.908.000 6.854.000 21.762.000 

 

Вкупниот износ на приходите во Буџетот за 2023 година изнесуваат 1.480.000.000 
денари. Се предлага да биде зголемен за износ од 54.249.000 денари и истиот да 
изнесува вкупно 1.534.249.000 денари. Наведеното вкупно зголемување произлегува 
од зголемувањето на приходите на основниот буџет кои се зголемуваат за износ од 
47.395.000 денари и приходи од блок дотации во вкупен износ од 6.854.000 денари. 

 

Во делот на Приходи на основниот буџет, се предлага вкупниот износ на приходите 
од 803.166.000 денари, да се зголеми за износ од 47.395.000 денари и истиот да 
изнесува вкупно 850.561.000 денари. Наведеното зголемување на приходите на 
основниот буџет произлегува од процентот на реализација заклучно со дата 
31.05.2023 година. Повисока реализација од планираната има на: 

• Kонто 711111 Данок на плати на вработени лица корисници на средства на 
Буџетот на РМ и на ЕЛС и истото од 5.000.000 денари се зголемува за 5.000.000 
денари и изнесува вкупно 10.000.000 денари 

• Kонто 725939 Останати неданочни приходи и истото од 2.000.000 денари се 
зголемува за 82.041.000 денари и изнесува вкупно 84.041.000 денари 

• Конто 741114 – Трансфери и донации - Пренесен вишок на приходи и истото  од 
180.000.000 денари се зголемува за 8.708.000 денари и изнесува вкупно 
188.708.000 денари 

Пониска реализација од планираната има на: 
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• Конто 711112 – Данок на плати на вработени лица во трговски друштва и јавни 
претпријатија и истото од 20.000.000 денари се намалува за 5.000.000 денари и 
зинесува вкупно 15.000.000 денари 

• Конто 717137 – Надомест за уредување на градежно земјиште и истото од 
243.354.000 денари се намалува за 43.354.000 денари и изнесува вкупно 
200.000.000 денари. 

 

Во делот на Приходи од блок дотации, се предлага вкупниот износ на приходите од 
566.814.000 денари, да се зголеми за вкупно 6.854.000 денари и истиот да изнесува 
573.668.000 денари. Наведеното зголемување на приходите од блок дотациите 
произлегува од усогласувањето на износот на планираниот вишок на приходи со 
точниот износ на пренесените салда на вишокот на приходи на сметките на основните 
училишта и детските градинки на 01.01.2023 година. 

 
 

2. Измени и дополнувања на расходите 
 

Со предложените измени и дополнувања, односно со ребалансот на Буџетот на 
Општината Гази Баба за 2023 година на расходната страна од Буџетот на Општина 
Гази Баба за 2023 година се предлагаат следните измени во вкупниот износ на 
расходите, како и прераспределба на расходите по програми на ниво на ставки и на 
подставки аналитички искажани во Посебниот дел на Буџетот:  

 
Напомена: Представени се само ставките/подставките кај кои се предлага измени во износите со рамки на ребалансот 

РАСХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА БУЏЕТ РЕБАЛАНС 

Р.б
р Конто Програма / Ставка                                                            

2023                 
година Ребаланс  

Износи со 
ребаланс  

1 2 3 4 9 10 

    
ВКУПНО БУЏЕТСКИ РАСХОДИ НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА 1.480.000.000      54.249.000     1.534.249.000      

    ВКУПНО РАСХОДИ ОД ОСНОВЕН БУЏЕТ  803.166.000      47.395.000     850.561.000      
  Д0 Градоначалник 5.372.000      500.000      5.872.000      

23 471 Социјални надоместоци 800.000      500.000      1.300.000      
  471160 Еднократна помош и помош во натура 800.000 500.000 1.300.000 
    Севкупно општинска администрација (EO+EA) 143.549.000      1.716.600      145.265.600      
  E0 Општинска администрација 139.514.000      466.600      139.980.600      

27 420 Патни и дневни расходи  1.270.000      -500.000      770.000      
  420130 Патување во земјата - сместување 300.000 -100.000 200.000 
  420230 Патување во странство - сместување 700.000 -400.000 300.000 

28 421 Комуналии 15.410.000      120.600      15.530.600      
  421110 Електрична енергија 4.000.000 120.600 4.120.600 

29 423 Материјали и ситен инвентар 15.240.000      -595.000      14.645.000      
  423110 Канцелариски материјали 600.000 -200.000 400.000 
  423410 Прехрамбени продукти и пијалоци 600.000 -245.000 355.000 
  423710 Средства за одржување на хигиена 500.000 -150.000 350.000 

30 424 Поправки и тековно одржување  3.910.000      -50.000      3.860.000      
  424230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 50.000 -50.000 0 

31 425 Договорни услуги 7.390.000      -409.000      6.981.000      
  425130 Изнајмување на друг тип на простор  400.000 70.000 470.000 
  425250 Осигурување на на недвижности и права 300.000 -179.000 121.000 
  425260 Осигурување на моторни возила 200.000 -100.000 100.000 
  425310 Правни услуги 590.000 100.000 690.000 
  425990 Други договорни услуги 3.000.000 -300.000 2.700.000 

32 426 Други тековни расходи 6.610.000      -335.000      6.275.000      
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  426410 Објавување на огласи 2.600.000 -15.000 2.585.000 
  426990 Други оперативни расходи 2.560.000 -320.000 2.240.000 

34 452 Каматни плаќања 300.000      1.500.000      1.800.000      
  452410 Камата на кредити 200.000 1.500.000 1.700.000 

36 464 Разни трансфери 5.884.000      735.000      6.619.000      
  464120 стипендии за поддршка на млади таленти 684.000 40.000 724.000 
  464990 Други трансфери 4.200.000 695.000 4.895.000 
  EA Капитални трошоци на општината 4.035.000      1.250.000      5.285.000      

42 485 Вложувања и нефинансиски средства 650.000      1.250.000      1.900.000      
  485230 Компјутерски софтвер 650.000 1.250.000 1.900.000 
  Ф  Севкупно Ф (Ф1+Ф2+ФA)-Основен буџет 373.968.000      44.050.000     418.018.000      
  Ф1 Урбанистичко планирање 9.250.000      -1.800.000      7.450.000      

44 425 Договорни услуги 9.250.000      -1.800.000      7.450.000      
  425640 Изработка на просторни и урбанистички планови 4.500.000 -1.800.000 2.700.000 
  ФА Градежно земјиште 363.468.000 45.850.000 409.318.000 
  ФА0 Градежно земјиште 301.240.000 45.850.000 347.090.000 

48 482 Други градежни објекти 286.240.000      44.350.000     330.590.000      
  482120 Изградба на улици, патишта и автопати 42.300.000 22.850.000 65.150.000 
  482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати 90.830.000 4.500.000 95.330.000 
  482320 Изградба на пречестителни станици и колектори 27.000.000 4.500.000 31.500.000 
  482330 Реконструкција на пречестителни станици и колектори 11.400.000 8.500.000 19.900.000 
  482730 Реконструкција на капацитети за водоснабдување 6.000.000 1.000.000 7.000.000 

  482910 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн на други 
објекти 11.032.000 -200.000 10.832.000 

  482920 Изградба на други објекти 62.434.000 6.700.000 69.134.000 
  482930 Реконструкција на други објекти 19.440.000 -3.500.000 15.940.000 

49 485 Вложувања и нефинансиски средства 15.000.000      1.500.000      16.500.000      
  485420 Надомест за одземен имот 5.000.000 1.500.000 6.500.000 
  Г Поддршка на локалниот економски развој 8.900.000      -625.000      8.275.000      
  Г1 Поддршка на локалниот економски развој 8.900.000      -625.000      8.275.000      

54 426 Други тековни расходи 900.000      -175.000      725.000      
  426990 Други оперативни расходи 900.000 -175.000 725.000 

56 464 Разни трансфери 8.000.000      -450.000      7.550.000      
  464990 Други трансфери 8.000.000 -450.000 7.550.000 
  J Севкупно J (J1+J2+J3+J4+J6+J7+J8+JA+JD+JI+JN)  216.080.000      3.000.000      219.080.000      
  Ј4 Јавна чистота 46.200.000      8.000.000      54.200.000      

64 424 Поправки и тековно одржување  43.100.000      8.000.000      51.100.000      
  424390 Одржување на други градби 15.700.000 8.000.000 23.700.000 
  JA Изградба на јавно осветлување 35.880.000      -5.000.000      30.880.000      

71 482 Други градежни објекти 35.880.000      -5.000.000      30.880.000      
  482920 Изградба на други објекти 7.000.000 -5.000.000 2.000.000 
  K Севкупно kултурни манифестации и творештво 3.880.000      30.000      3.910.000      
  К4 Културни манифестации и творештво 3.880.000      30.000      3.910.000      

83 425 Договорни услуги 500.000      -40.000      460.000      
  425990 Други договорни услуги 500.000      -40.000 460.000 

85 463 Трансфери до невладини организации 3.100.000      -2.090.000      1.010.000      
  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондации 3.100.000      -2.090.000 1.010.000 

86 464 Разни трансфери 280.000      2.160.000      2.440.000      
  464990 Други трансфери 280.000      2.160.000 2.440.000 
  Л Спорт и рекреација 14.372.000      -350.000      14.022.000      
  Л0 Спорт и рекреација 14.372.000      -350.000      14.022.000      

92 464 Разни трансфери 5.372.000      -350.000      5.022.000      
  464990 Други трансфери 4.688.000      -350.000 4.338.000 
  Р Заштита на животната средина и природата 7.800.000      193.400      7.993.400      
  Р1 Заштита на животната средина и природата 7.800.000      193.400      7.993.400      

96 425 Договорни услуги 400.000      -166.600      233.400      
  425990 Други договорни услуги 400.000 -166.600      233.400 

97 426 Други тековни расходи 1.600.000      300.000      1.900.000      
  426990 Други оперативни расходи 1.600.000 300.000 1.900.000 

99 464 Разни трансфери 5.600.000      60.000      5.660.000      
  464990 Други трансфери 5.600.000      60.000      5.660.000 
  Џ1 Родова еднаквост 600.000      -350.000      250.000      

109 463 Трансфери до невладини организации 600.000      -350.000      250.000      
  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондации 600.000      -350.000      250.000 
  В Социјална заштита и заштита на деца 16.570.000      -770.000      15.800.000      
  В1 Детски градинки 16.570.000      -770.000      15.800.000      
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110 421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  300.000      -300.000      0      
  421440 Транспорт на луѓе 300.000 -300.000 0 

116 471 Социјални надоместоци 2.000.000      -470.000      1.530.000      
  471160 Еднократна помош и помош во натура 2.000.000 -470.000 1.530.000 
    ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ 566.814.000      6.854.000      573.668.000      

    
ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ ЗА ОСН. 
ОБРАЗОВ. 435.679.000      1.986.000      437.665.000      

  Н1 Основно образование 435.679.000      1.986.000      437.665.000      
121 401 Основни плати  235.000.000      14.100.000     249.100.000      

  401130 Основни плати - други вработени 220.000.000      14.100.000     234.100.000 
122 402 Придонеси за социјално осгурување 91.001.000      6.000.000      97.001.000      

  402110 Основни придонеси за ПИО  66.000.000      6.000.000 72.000.000 
125 424 Поправки и тековно одржување  40.000.000      -9.970.000      30.030.000      

  424210 Одржување на згради 24.880.000      -9.970.000 14.910.000 
22 464 Разни трансфери 0      670.000      670.000      
  464990 Други трансфери 0      670.000 670.000 

127 480 Купување на опрема и машини 2.000.000      -2.000.000      0      
  480190 Купување на друга опрема 2.000.000      -2.000.000 0 

129 482 Други градежни објекти 5.360.000      -5.360.000      0      
  482930 Реконструкција на други објекти 5.360.000      -5.360.000 0 

130 483 Купување на мебел 1.454.000      -1.454.000      0      
  483190 купување на друг мебел 1.454.000      -1.454.000 0 

    
ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ ЗА 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 131.135.000      4.868.000      136.003.000      

  В1 Детски градинки 131.135.000      4.868.000      136.003.000      
131 401 Основни плати 76.000.000      -800.000      75.200.000      

  401130 Основни плати 70.000.000      -800.000 69.200.000 
132 402 Придонеси за социјално осгурување 28.500.000      800.000      29.300.000      

  402110 Основни придонеси за ПИО 20.000.000      800.000 20.800.000 
134 423 Материјали и ситен инвентар 1.300.000      2.148.000      3.448.000      

  423810 Ситен инвентар 1.300.000      2.148.000 3.448.000 
135 424 Поправки и тековно одржување  5.600.000      3.500.000      9.100.000      

  424210 Одржување на згради 0      3.500.000      3.500.000 
137 480 Купување на опрема и машини 1.755.000      -650.000      1.105.000      

  480190 Купувае на друга опрема 1.755.000 -650.000 1.105.000 
138 481 Градежни објекти 130.000      -130.000      0      

  481230 Реконструкција на деловни објекти 130.000 -130.000 0 
  В1 Детски градинки 400.000      2.000.000      2.400.000      

149 425 Договорни услуги 0      2.000.000      2.000.000      
  425990 Други договорни услуги 0      2.000.000 2.000.000 
  Г1 Поддршка на локалниот економски развој 23.450.000      -2.200.000      21.250.000      

153 464 Разни трансфери 18.454.040      -2.200.000      16.254.040      
  464990 Други трансфери 18.454.040      -2.200.000      16.254.040 
  Е0 Општинска администрација 500.000      200.000      700.000      

157 423 Материјали и ситен инвентар 53.000      200.000      253.000      
  423990 Други материјали 53.000      200.000 253.000 

    
ВКУПНО РАСХОДИ ОД САМОФИНАНСИРАЧКИ 
АКИВНОСТИ 53.070.000      0      53.070.000      

    
РАСХОДИ ОД САМОФИН. АКТИВНОСТИ ОСН. 
ОБРАЗОВАНИЕ 5.400.000      0      5.400.000      

    
РАСХОДИ ОД САМОФИН. АКТИВНОСТИ СОЦ. 
ЗАШТИТА 44.470.000      0      44.470.000      

170 420 Патни и дневни расходи  480.000      100.000      580.000      
173 424 Поправки и тековно одржување  3.650.000      -100.000      3.550.000      

 

Вкупниот износ на расходите, кои се во износ од 1.480.000.000 денари се 
предлага да се зголемат за вкупен износ од 54.249.000 денари и истите да 
изнесуваат 1.534.249.000 денари.  

Предложеното зголемување на расходите во вкупен износ од 54.249.000 денари 
се однесува на зголемување на расходите во делот на расходите на основниот буџет 
во износ од 47.395.000 денари како и од зголемувањето на расходите за Блок 
дотации за 6.854.000 денари  
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Предложените прераспределби на расходите во ребалансот на буџетот за 2023 
година, односно зголемувањата и намалувањата на расходите на ниво на 
подпрограми, ставки и подставки во делот на основениот буџет, произлегуваат од 
потребите за вршење промени во реализацијата на годишни програми согласно 
приориотетните активности на секторите и одделенијата во општината и на 
активностите кои ги реализира јавното претпријатие, кои треба да се реализираат до 
крајот на буџетската  2023 година. Истите се содржани во предложените измени во 
годишните програми и трошковниците на секторите и одделенијата и во развојните 
програми на општината. Во делот на предложените измени во расходите од 
донациите и од блок дотациите , истите произлегуваат од измените на годишните 
програми согласно приоритетните активности кои треба да ги реализираат единките 
буџетски корисници, односно основните училишта и детските градинки во до крајот 
на буџетската година. 

Детално по ставки и подставки промените може да се видат во погоре 
прикажаната табела, во која збировите на подрограмите и контата ( ставките ) 
дадени се во вкупен износ од сите подставки и ставки кои ги содржи предложениот 
ребалансиран буџет за 2023 година (збир на сите подставки односно подставки кои 
имаат и подставки кои немаат измени), за да може појасно да се воочат 
поединечните како и вкупните намалувања и зголемувања на расходите кај кои се 
предлага да се извршат измените.  

 

Измени во расходите на Основниот Буџет 

Кај расходите на Основниот Буџет за 2023 година со предложениот ребаланс е 
предвидено зголемување на вкупниот износ на овие расходи за 47.395.000 денари по 
основ на зголемување на расходите за реализирање на активностите предвидени со 
измените во програмите на секторите и одделенијата и за финансирање на 
активностите на јавното претпријатие со што од 803.166.000 денари се зголемува на 
805.561.000 денари. Измените на расходите на Основниот Буџет се состојат и во 
одредени прераспределби и префрлањето на трошењето на определени расходи од 
одделни програми, од одделните ставки и подставки кои до крајот на годината нема да 
се реализираат во целост или само делумно ќе се реализираат на други програми, 
ставки и подставки каде се јавува недостиг на средства за нивна зголемена 
реализација или за други приоритетни расходи кои се јавија со оглед на настанатата 
ситуација во општината и пошироко.   

Во подпрограмата Д0 – Градоначалник, се предлага зголемување во вкупен износ од 
500.000 денари и истата да изнесува 5.872.000 денари. 

 Во подпрограмата Е0 – Општинска администрација, се предлага зголемување во 
вкупен износ од 466.600 денари и истата да изнесува 139.980.600 денари. 

Во подпрограмата ЕА – Капитални трошоци на општината, се предлага 
зголемување на расходите во износ од 1.250.000 денари и истата да изнесува 
5.285.000 денари. 

Во подпрограмата Ф1 – Урбанистичко планирање, се предлага намалување на 
расходите во износ од 1.800.000 денари согласно предложените измени во оваа 
подпрограма а вкупниот износ би изнесувал 7.450.000 денари. 

Во подпрограмата ФА –  Градежно земјиште, се предлага зголемување на расходите 
во износ од 45.850.000 денари согласно предложените измени во оваа подпрограма со 
што вкупниот износ би изнесувал 409.318.000 денари. 
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Во програмата Г – Поддршка на локалниот економски развој, се предлага 
намалување на вкупните средства на ниво на програма во износ од 625.000 денари и 
истата се предлага да изнесува 8.275.000 денари.  

Во подпрограмата Ј4 – Јавна чистота, се предлага зголемување на расходите во 
износ од 8.000.000 денари согласно предложените измени во оваа подпрограма која 
се предлага да изнесува вкупно 54.200.000 денари. 

Во подпрограмата ЈА – Изградба на јавно осветлување, се предлага намалување на 
расходите во вкупен износ од 5.000.000 денари согласно предложените измени во 
оваа подпрограма која се предлага да изнесува вкупно 30.880.000 денари. 

Во подпрограмата К4 – Културни манифестации и творештво, се предлага 
зголемување на расходите во вкупен износ од 30.000 денари согласно предложените 
измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува вкупно 3.910.000 денари. 

Во подпрограмата Л0 – Спорт и рекреација, се предлага намалување на расходите 
во вкупен износ од 350.000 денари согласно предложените измени во оваа 
подпрограма која се предлага да изнесува 14.022.000 денари. 

Во подпрограмата Р1 – Заштита на животната средина и природата, се предлага 
зголемување на расходите во вкупен износ од 193.000 денари согласно предложените 
измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува 7.993.400 денари. 

Во подпрограмата Џ1 – Родова еднаквост, се предлага намалување на расходите во 
вкупен износ од 350.000 денари согласно предложените измени во оваа подпрограма 
која се предлага да изнесува 250.000 денари. 

 

Измени во расходите од блок дотации 

Во делот на расходите од Блок дотации наменети за финансирање на активностите 
на основните училишта и детските градинки се предлага зголемување за вкупно 
6.854.000 денари. Со ова зголемување тие би изнесувале 573.668.000 денари, од кои 
437.665.000 кај Програмата Н1 - Основно образование и Програмата В1 - Детски 
градинки 136.003.000 денари. Зголемувањето кај Програмата Н1 - Основно 
образование изнесува 1.986.000, а Програмата В1 - Детски градинки се зголемува 
за 4.868.000 денари. 

Измени во расходите од донации 

Вкупните расходи од донации не бележат промени во вкупната ставка. Кај нив има 
промени на зголемување во делот на Програмата В1 – детски градинки во висина од 
2.000.000 денари поточно во ставката 425 – Договорни услуги и Програмата Е0 - 
Општинска администрација поточно во ставката 423 – Материјали и ситен инвентар во 
висина од 200.000 денари. 

Намалување на расходите во висина од 2.200.000 денари се јавува во Програмата Г1 
–  Поддршка на локален економски развој во ставката 464 – разни трансфери.              
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ПРИФАЌАЊЕ И УТВРДУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГОТ ЗА 

ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА, 
ПОМЕЃУ ОПШТИНА ГАЗИ БАБА И ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за прифаќање и утврдување на предлогот за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка, помеѓу Општина Гази Баба и Општина 
Кисела Вода, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
06 јули 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-5613/15                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 07 јули 2023 година                                           НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 14 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 6 став (1) и став (3) од Законот за 
меѓуопштинска соработка (''Службен весник на Република Македонија'' бр.79/09), 
член 11 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14, 4/22 и 9/23) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на дваесет и деветтата 
седница одржана на 06 јули 2023 година, донесе  
 

 
О  Д  Л  У  К  А 

 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ И УТВРДУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГОТ ЗА 

ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА, 
ПОМЕЃУ ОПШТИНА ГАЗИ БАБА И ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА 

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Гази Баба го прифаќа Предлогот за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка (МОС), помеѓу Општина Гази Баба и Општина Кисела 
Вода, бр.08-5543/2 од 05.07.2023 година, поднесен од Градоначалникот на Општина 
Гази Баба, врз основа на претходно направена Процена за потребата од 
воспоставување на меѓуопштинска соработка (МОС), помеѓу Општина Гази Баба и 
Општина Кисела Вода, бр.08-5543/1 од 05.07.2023 година. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Гази Баба го утврдува прифатениот Предлог за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка (МОС), помеѓу Општина Гази Баба и 
Општина Кисела Вода, бр.08-5543/2 од 05.07.2023 година, поднесен од 
Градоначалникот на Општина Гази Баба, за вршење на работи од надлежност на 
овластен градежен инспектор - административен (државен) службеник од Општина 
Кисела Вода (давател на услуга) за потребите на Општина Гази Баба (корисник на 
услуга). 
 

Член 3 
 Процената за потребата од воспоставување на меѓуопштинска соработка 
(МОС), помеѓу Општина Гази Баба и Општина Кисела Вода, бр.08-5543/1 од 
05.07.2023 година, Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка 
(МОС), помеѓу Општина Гази Баба и Општина Кисела Вода, бр.08-5543/2 од 
05.07.2023 година и примерок од оваа одлука, да се достават до Општина Кисела 
Вода. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-5362/17                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 06 јули 2023 година                               НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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